
KECSKEMÉTI LAPOK

Rastatti delegáció 
Kecskeméten 
Kecskemétre látogatott Rastatt főpolgármestere, 
Hans Jürgen Pütsch. A német „Mercedes-város” veze-
tője azért jött, hogy megismerkedjen Kecskeméttel, s 
a szorosabb együttműködés lehetőségéről is tárgyalt 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármesterrel.

Réti Erika 
életműdíjas 
Réti Erika nemrég vehette át 
a Gobbi Hilda Életmű-díjat az 
Operettszínházban. Ebből az al-
kalomból beszélgettünk a kecs-
keméti Katona színművészével.

Animációs 
programbőség
Mikulás Ferenc fesztiváligaz-
gató, a Kecskemétfilm Kft. 
ügyvezetője számolt be az idei 
Kecskeméti Animációs Film-
fesztivál (KAFF) részleteiről.
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁJUS 25.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

ÚJDONSÁG

HÍRÓRA a Kecskeméti 
Televízióban

A Kecskeméti Televízióban új 
időszámítás kezdődött május 2-ától. 
Ekkor indult el a Híróra, amely minden 
hétköznap este hét és nyolc óra között 
jelentkezik. A Hírös Híreket követő 
új magazinműsorban, a Kiemelőben 
dolgozzák fel a kiemelt jelentőségű 
témákat, és egy-egy meghívott 
vendéggel is beszélgetnek a stúdióban. 
A Híróra állandó rovata a Hírös Naptár, 
hétfőtől péntekig pedig minden nap 
más magazinnal jelentkezik az új 
műsorfolyam. A televízió vezetése, 
Bán János főszerkesztő és helyettese, 
Kozák Polett ismerteti a részleteket.

Hétfőn magyar nyelv és irodalomból tettek írásbeli vizsgát, kedden matematikából, szerdán pedig történelemből adtak 
számot tudásukról a végzősök. Fotónk a Kecskeméti Református Gimnázium történelem érettségijén készült

Több ezren majálisoztak

Több ezren vettek részt a hagyományos kecskeméti 
majálison, amit már évek óta a szabadidőközpontban 
tartanak. A rendezvény leglátványosabb része idén is a 
felvonulás volt, amit ezúttal is a Kecskemét Táncegyüttes 
vezetett, sok kis táncos részvételével

Nyolc város össze­
fogásában Kecskemét
A kulturális és turisztikai kapcsolatok erősí-
tésének érdekében kötött együttműködési 
megállapodást nyolc város – a kezdeményező 
Balatonfüred mellett Debrecen, Győr, Gyula, 
Kecskemét, Komárom, Szolnok és Vác – május 
8-án Budapesten.  

A megállapodás az oktatás, a művészetek és a 
turizmus területére is kiterjed. A szerződés rög-
zíti, hogy a fenti célok megvalósítása érdekében 
a települések egymást támogatva kívánnak élni 

az Európai Unió által nyújtott forrásokkal, lehe-
tőség szerint közösen pályáznak hazai és uniós 
programokra, illetve együtt jelennek meg bel- és 
külföldi idegenforgalmi rendezvényeken.

Az első együttműködési megállapodást Ba-
latonfüred és Debrecen még 2010-ben írta alá. 
Azóta minden évben újabb partnerrel bővül a 
kör a Balaton-parti városban megrendezett Jó-
kai Napok alkalmával. Idén Győr csatlakozott az 
összefogáshoz.

Kapcsolódó cikkeink a 10­13. oldalon olvashatók!

Beköszöntött  
az érettségi időszak

Ne csak a kakasok  
vére folyjon! 

 Rendezvényünkön 9-12 óra között 
véradás és véradó verseny

Alsószéktói Családi nap 

PROGRAM 

és

VI. Kakasfőző Fesztivál
a CHICKEN-FOOD Kft. és az Alsószéktói Részönkormányzat szervezésében

2017. május 27-én, szombaton 8 óRai kezdettel!
Helyszín: kecskemét, melinda utcai közpaRk

A versenyen részt vehetnek 

családok, baráti társaságok, munkahelyi kollektívák.

A zsűri közismert szakácsokból áll, a nyertes elnyeri a 

Kakasfőző-bajnok serleget.

Nevezni a Chicken-Food Kft.  
üzleteiben lehet, a nevezési lap kitöltésével.

Nevezési határidő:  2017. május 24., szerda

8.00 Főzőverseny kezdete
9.00-tól Sportvetélkedők egész nap
9. 00-tól  Bűnmegelőzési és Közbiztonsági programok
10.30 Játékos sorversenyek és népi játékok gyerekeknek
11.00  Gyermekünnep, faültetés és szalagkötés
11.00  Süteménysütő verseny
11.15 Hírös Judo Sportegyesület bemutatója
12.00 Jó ebédhez szól a nóta
13.30  Óvodások néptánc előadása
14.00 Eredményhirdetés
15.00  Grapevine Show Dance Club műsora
16.00 Hírös Barackvirág  
 Táncegyüttes fellépése 
16.30  Szondi Tamás és  
 Molnár Blanka operett,  
 musical válogatások
18.00  Forró Rágógumi

20.00  Sztárvendég:  

 DESPERADO 
21.00 Buli Rockin’DJ Horváth Péterrel

Műsorvezető: Borsos Andrea

5. oldal
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Ösztöndíjprogram

Hatéves évfordulóját ünnepelte a Komplex 
Hajléktalanellátó és Rehabilitációs Központ. 
Az összejövetelen alapították meg a gyerme-
küket egyedül nevelő édesanyák ösztöndíj-
programját. Ennek keretei közt húsz édesanya 
havi négy ezer forint támogatást kap gyermeke 
taníttatásához. A rendezvényt Mák Kornél al-
polgármester nyitotta meg, hangsúlyozta: bízik 
benne, hogy lesz jövője a kezdeményezésnek.

„Parndorfi ügy”

Vádat emeltek Kecskeméten a „parndorfi ügy-
ben”, hamarosan kezdődik a büntetőper. Az 
elkövetők vezetőjük utasítására 71 bevándorlót 
hagytak megfulladni egy kamionban. Minősí-
tett emberölés és bűnszervezetben elkövetett 
embercsempészés bűntette miatt összesen 11 
afgán, bolgár és libanoni férfi ellen folyik az el-
járás, akik közül egy még szökésben van. Akár 
még az idén ítélet születhet.

Neves professzorok

A kecskeméti egyetemen rendezték meg a Pécsi 
Tudományegyetem és a Pallasz Athéné Alapít-
ványok szervezésében azt a workshopot, ahol 
phD-hallgatók is bemutatkozhattak kutatása-
ikkal. Előadóként neves professzorok érkeztek 
Magyarországról, Indiából és Brazíliából, a hall-
gatóság pedig doktoranduszokból és a kecske-
méti egyetem gazdálkodási és menedzsment 
alapszakos hallgatóiból verbuválódott. 

Agrártámogatás

Az uniós források felhasználásáról tartott saj-
tótájékoztatót Csepreghy Nándor, a Miniszter-
elnökség miniszterhelyettese egy ménteleki 
gazdaságban. A források felhasználásának célja, 
hogy segítsék a magyar gazdálkodók munkáját. 
Csepreghy hangsúlyozta, abban, hogy a kis- és 
középvállalkozások versenyképesen tudjanak 
termelni, hatalmas segítséget jelentenek az 
ilyen jellegű uniós támogatások. 

Május elsején 9 óra után hatalmas detonáció rázta meg a Széche­
nyivárost. Megszólaltak a riasztók, szélvédők, ablakok törtek ki a 
környéken, még a környező településeken is hallható volt a robaj. 
Gyorsan kiderült, hogy egy Pákozdi csata utcai társasház második 
emeletén történt gázrobbanás. Információink szerint az ott lakó 
60 éves férfi öngyilkossági szándékkal vágta el a gáztűzhely fle­
xibilis csövét. A múlt héten a budapesti Honvédkórházban belehalt 
sérüléseibe. 

Szemereyné Pataki Kaludia a hely-
színről segítette a kiürített ház lakóit. 
Kinyittatták a Móra Ferenc Általános 
Iskolát a károsultak számára, és ön-
kormányzati bérlakásokat is felaján-
lottak számukra. A 15 lakásos épület 
ugyanis teljesen lakhatatlanná vált 
a robbanás és az azt követő oltás 
következtében. 

A múlt héten Jenei Béla végezte el 
a ház statikai vizsgálatát, aki megke-
resésünkre elmondta, egyelőre nem 

számolhat be a felmérés eredményé-
ről. Próbaterhelést vagy laboratóriu-
mi anyagvizsgálatokat kell végezni, 
ennek megrendelése a társasház 
feladata. 

Takács Valentinától, a kecskeméti 
önkormányzat kommunikációs veze-
tőjétől megtudtuk: a város azzal is 
segíti a károsultakat, hogy a KIK-FOR 
Kft. felmérést végez a házban. Ez a 
független vizsgálat alap lehet a biz-
tosítóval,  illetve a kivitelezőkkel való 

tárgyaláshoz is. Egyik lakó jogi taná-
csokért fordult a városhoz saját la-
kásának biztosításával kapcsolatban. 
Egy idős férfi vette igénybe az önkor-
mányzat segítségét, és beköltözött a 
Táncsics Kollégium egyik vendégszo-
bájába, egy másik lakó pedig önkor-
mányzati bérlakást igényelt.

Kaldenekkerné Lászlóné, a ház kö-
zös képviselője a robbanás óta alig 
aludt valamit, nappal pedig folyama-
tosan intézkedik. Elmondta, hogy a 
lakók nagy része rokonokhoz költö-
zött. A biztosító már volt minden la-
kásban, jelenleg várják a KIK-FOR Kft. 
munkatársait.

– Megsérült a villamos fővezeték, 
sőt tudomásom szerint egy gázve-
zeték is, ezek kijavításán dolgoznak 

jelenleg a szolgáltató munkatársai – 
mondta Kaldenekkerné Lászlóné. 

A közművek renoválása mellett új 
nyílászárókra és további helyreállítási 
munkálatokra is szükség van annak 
érdekében, hogy mihamarabb vissza-
költözhessenek a lakók. 

A közös képviselőtől azt is megtud-
tuk, hogy a károsultak többsége bízik 
abban, hogy szeptemberre visszaköl-
tözhetnek otthonukba. A második és 
a harmadik emeleti lakások azonban 
valószínűleg sokkal nagyobb felújítást 
igénylenek. A második szint teljesen 
kiégett a robbanás miatt. Meghajlott 
a födém, azóta is alá van dúcolva. Itt 
komolyabb munkálatokra lesz szük-
ség, hogy újra lakhatóak legyenek az 
egyszobás lakások.

15 LAKÁS vált lakhatatlanná a robbanás miatt

Adománygyűjtés indult
A minél gyorsabb és hatékonyabb 
segítségnyújtás érdekében Kecs-
kemét Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata adománygyűjtést 
indított a Pákozdi csata utcai gáz-
robbanás károsultjainak javára. A 
pénzbeni adományokat a Városi 
Szociális Közalapítvány OTP Bank 
Nyrt. 11732002-20322144 számú 
számlájára lehet befizetni. A köz-
lemény rovatban kérik megadni: 
„gázrobbanás károsultjainak”. 
Készpénzadomány elhelyezésére a 

városháza aulájában lévő urnában 
van lehetőség. A tárgyi adományok-
kal kapcsolatban a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat munkatársával, 
Hatvani Bélánéval egyeztethetnek 
a támogatók a 30/971-2267-es tele-
fonszámon. Az élőmunkát felajánló 
vállalkozásokat, magánszemélyeket 
arra kéri az önkormányzat, hogy 
Balog Kitti munkatársukat keressék 
a 30/915-7597-es telefonszámon. A 
szombat délutáni kosármeccsen is 
lesz egy adománygyűjtő urna. 

Előzetesben a 
rabló tinilány 
11, 14 és 16 éves lányok raboltak ki 
egy 12 éves kisfiút Kecskeméten, a 
Szolnoki úti gyalogos aluljáróban. A 
legidősebb lányt azonnal őrizetbe vet-
ték, majd a bíróság előzetes letartóz-
tatásba helyezte.

A fiatalkorúak által elkövetett rab-
lás május 5-én történt, déltájban. A 
sértett 12 éves fiút – édesanyja állítá-
sa szerint – a három lány megállította, 
és megfenyegették, hogy megverik. A 
fiú megijedt, így kivették a táskájából 
a napszemüvegét, a mobiltelefonját és 
a fülhallgatóját. Feltehetően a bizton-
sági kamerák segítségével a helybéli 
támadókat a rendőrök gyorsan elfog-
ták. A 16 éves lányt őrizetbe vették, az 
ügyészség pedig kezdeményezte elő-
zetes letartóztatását, amit a Kecske-
méti Járásbíróság el is rendelt. A nyo-
mozás még folyamatban van.

Forró zuhany 
a kétéves 
kislányra
Egy 38 éves kiskunmajsai férfit azzal 
gyanúsítanak, hogy januárban az alvó 
kétéves kislányát hajnal két óra körül 
felébresztette, egy tusolóhelyiségbe 
vitte, és 65 fokos vízzel kezdte zuha-
nyozni. A gyerek kínlódott, de állítólag 
így is zúdította rá a forró vizet. Fején, 
nyakán, hasán és a hátán életveszélyes 
égési sérüléseket szerzett a kicsi. Ezu-
tán testápolóval kente be a gyereket, 
kórházba vitték, ahol a kislányt  újra 
kellett éleszteni.

Előzetes letartóztatása mellett kü-
lönös kegyetlenséggel elkövetett em-
berölés kísérlete miatt folyik ellene 
eljárás. Információink szerint azért 
csak nemrég tartóztatták le a férfit, 
mert tettének nem volt tanúja. A nyo-
mozás során tört meg, és tett beisme-
rő vallomást, amit úgy tudjuk, a bíróság 
előtt nem erősített meg. K. Zoltánnak 
egyébként öt gyereke van, akik mind-
nyájan állami gondozásba kerültek.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A robbanás okozó férfit a Honvédkórházba vitték a mentők, 
a múlt héten belehalt égési sérüléseibe

A második és a harmadik szint teljesen 
kiégett, a többi lakásba talán szeptem-

berben tudnak visszaköltözni
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Ringató

Május 14-én 10-től 18 óráig tartják Kecskemé-
ten, a Hírös Agórában az „Ezer család énekel” 
– A család napja a Ringatóval Kecskeméten 
című ingyenes programot. Az egész napos 
programsorozat vendége Gryllus Vilmos lesz. 
A gyermekeket ezenkívül színházi előadással, 
néptáncbemutatóval, koncerttel, kézműves fog-
lalkozásokkal, LEGO DUPLO játszómedencével, 
valamint zenés könyvbemutatóval is várják.

Jótékony színház

Nehéz körülmények között élő családok gyer-
mekeit látta vendégül a Katona József Színház. 
Többek között Kiskunfélegyházáról, Bugacról, 
Ágasegyházáról és Ladánybenéről is érkeztek 
fiatalok, sokan közülük még soha nem jártak a 
teátrumban. A kezdeményezés több éves múlt-
ra tekint vissza. A gyerekek ezúttal A manóvizs-
ga című zenés mesét nézhették meg, és utána a 
szereplőkkel is megismerkedhettek.

Gránátriadó

Gránátot találtak a kecskeméti Mercedes-gyár-
ban, annak Rohbau és Montage közötti részén. 
Földmunkákat végző munkások találtak rá a 
lövedékre, amikor egy árkot temettek vissza. A 
területet a tűzszerészek átvizsgálták, de a gyá-
rat nem ürítették ki. A bejelentést követően ki-
csivel több mint fél órával a tűzszerészek már el 
is szállították a helyszínről a 76 mm-es szovjet 
tüzérségi gránátot.

Tihanyi kiállítás

A tihanyi apátság galériájában nyílt kiállítás 
kecskeméti alkotók munkáiból, Hagyomány és 
megújulás címmel. A tárlat átfogó képet ad vá-
rosunk értékeiről és az itt működő művészeti 
műhelyek eredményeiről. A Kecskeméti Kép-
zőművészek Közösségéhez tartozó alkotók 
művei mellett városunk minden jeles képző- és 
iparművészeti műfaja helyett kapott a kiállítá-
son, amelyet június 16-ig lehet megnézni.

A fiataloké volt Kecskemét 
főtere a napokban
Egy hétig programdömping, VIP (Városi Ifjúsági Párbeszéd) Napok 
várta a fiatalokat Kecskemét főterén. Az eseménysorozathoz 
kapcsolt, a Kecskeméti Médiacentrum által megrendezett tabló­
kiállítást több tízezren látogatták meg.

A május 2-ától, május 6-ig tartó 
programsorozat a végzős diákok 
osztályainak tablókiállítására 
épült, melynek erős üzenetértéke: 
legyünk büszkék városunk végzős 
diákjaira. Az I. Kecskeméti Tabló-
kiállítás megnyitóján Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester üzent 
először a diákoknak: „Tiétek a tér.” 
A nyitónap estéjén az AfroDZAQM 
adott koncertet.

Szerdán az „Élő könyvtárban” 
helyi ismert emberekkel talál-
kozhattak, beszélgethettek a fia-
talok. Dr. Róna Tamás, az alföldi 
régió főrabbija, Boronkay Péter 

világ- és Európa-bajnok parat-
riatlonista, Molnár Tamás, az 
AfroDZAQm együttes énekese, 
Majerik Máté és Terpó Zoltán, az 
MH59 Szentgyörgyi Dezső Repü-
lőbázis vadászpilótái, valamint a 
Megalux-csapat két tagja, Ónodi 
Dávid és Fazekas István vállal-
kozott arra, hogy egy-egy kíván-
csi beszélgetőpartner számára 
megnyíljon, a kérdésekre őszin-
tén válaszoljon. Estefelé pedig 
szerenád-előhangoló gitáros est 
jelezte, hogy másnap kezdődik a 
bolondballagás.

Csütörtök reggel a végzős diá-

kok mókás maskarákban járták 
a várost, hírül adva, holnaptól 
elballagnak. A tablók előtt is bo-
londoztak. A jó hangulat késő 
estig tartott, ugyanis délután a 
Kandó Kálmán Szakgimnázium 
diákjainak divatbemutatóján a kö-
zönség tapssal fogadta a fiatalok 
munkáit, akik bátran vonultak vé-
gig a kifutón. Sokan most először 
jelenhettek meg a közönség előtt 
munkáikkal. 

A pénteki nap programjait el-
mosta az eső, de a tablókiállítást 
a bátrabbak még esernyővel is 
nézegették.

Látványos sportbemutatók fű-
szerezték a VIP Napok szombati 
záró programját. A főtéren Világ-
bajnok BMX bringásokat, frees-
tyle kosárbemutatót láthattak az 

érdeklődők, de bemutatkozott a 
levegőt uraló Kecskemét Freerun 
Family is. 

A tablóknál elektromos egyke-
rekűk, streetsurfing waveboardok 
és longboardok, deszkák, bicajok, 
rollerek jelentek meg, és csak az 
eső húzott egy kis féket a dzsem-
bori előtt. Az apropó elvileg egy 
bemutató lett volna, de a végén 
mindenki kipróbálhatta a másik 
járművét.

A VIP logópályázat győztesére 
is fény derült. Az első díjat Garzó 
Gréta, a Kandó Kálmán Szakkö-
zépiskola diákja által beadott pá-
lyamű nyerte el.

Este koncertekkel zárult a VIP 
Napok rendezvénysorozata, ahol 
Balog Brigi, Sin Boglárka és a Sex 
In The Black Hole lépett fel.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Pneumobil: 
élen a PAE
Izgalmas csatákat és számos figye-
lemreméltó fejlesztést hozott az idei 
X. Nemzetközi AVENTICS Pneumobil 
Verseny, melyet május 5–6-án rendez-
tek meg Egerben. A kecskeméti Pal-
lasz Athéné Egyetem (PAE) „Jok-Air” 
team mérnökhallgatói a második he-
lyen végeztek, mindössze két másod-
perccel lemaradva az első helyezettől.

A sűrített levegővel hajtott járművek 
jubileumi megmérettetésén hét ország 
negyvenhat csapata mérte össze tudását. 
A tizedik versenyen – történetében elő-
ször – külföldi siker született. Az AVEN-
TICS legjobb Pneumobilja díjat a lettor-
szági „BEST-Riga” csapat nyerte, miután 
két fő kategóriában is az élen végeztek. 
Az elmúlt három év összesített egyetemi 
pontversenyében azonban a kecskeméti 
egyetem hallgatói állnak az élen.

Gyalogosátkelő 
az iskolánál
Évről évre több gyermek iratkozik be 
a Kadafalvi Általános Iskolába, de a na-
gyobb létszám és általában a telepü-
lésrész fejlődése újabb problémákat is 
szült: az iskola előtt ugyanis kifejezet-
ten nagy a forgalom. Ezért hamarosan 
zebra lesz az intézmény előtt. Várha-
tóan őszre a gyerekek és szüleik már 
használhatják az új átkelőt.

– Most van tervezés alatt a zebra, 
a megfelelő világítótestekkel, kihelye-
zéssel együtt. Az iskola előtti parko-
lók kialakítására szintén van a költség-
vetésben elkülönítve keret – mondja 
Mák Kornél alpolgármester. Ameny-
nyiben az engedélyezési folyamatok 
rendben zajlanak, akár szeptemberre 
is elkészülhet a gyalogátkelő és az új 
parkoló rész, ami megkönnyíti majd a 
gyermekek és szüleik mindennapjait. 

Jubileumi 
Japán Nap 
A számos kecskeméti és Bács-Kiskun 
megyei magánszemély kezdeményezé-
sével 30 évvel ezelőtt hivatalosan be-
jegyzett Magyar-Japán Baráti Társaság 
jubileumának köszöntésére a Kecske-
mét–Aomori Baráti Kör Japán Napot tart 
városunkban május 13-án. A rendezvény 
fővédnöke Szemereyné Pataki Klaudia.

A kecskeméti önkormányzat támo-
gatásának és sok hazai, külföldi szer-
vezet összefogásának köszönhetően 
számos program várható. Közülük is 
kiemelkedő a Yoshitaka Yokozawa ja-
pán művészeti menedzser által ismét 
Kecskemétre szánt kiállítás, amely 
nyolc japán művésznő és két magyar 
művész shodo-alkotásait mutatja be. 
Az ezt követő koncerten két Bécsben 
élő japán ének-, illetve zeneművész 
lép fel a Ráday Múzeumban. (Részle-
tes programok: Hírös.hu.)

A tablókiállítással színesebb lett a főtér, és Kecskemét 
megmutatta, hogy büszke végzős diákjaira

 Divat és trend A fiatalok képbe kerültek a VIP Napokon Extrém sportbemutatók
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KIEMELKEDŐ BÁCS­KISKUN MEGYEI SIKEREK SZÜLETTEK A X. SZAKMA SZTÁR FESZTIVÁLON
Fergeteges, nagyszabású, életre szóló élményt adó rendezvény a 
Szakma Kiváló Tanulója Verseny döntője. Mint ismert, a megmérette­
tés az idén április 24­e és 26­a között zajlott Budapesten, a Hungexpo 
Vásárközpontjában. A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara rendezésé­
ben pályaválasztás előtt álló tanulók is érkeztek a versenyre.

„Azt szeretnénk, hogy olyan szak-
mát tanuljanak, amelyben el is tud-
nak helyezkedni, s amiből jól meg 
is tudnak majd élni, méghozzá itt, 
Magyarországon” – fogalmazott a 
megnyitóünnepségen Orbán Viktor 
miniszterelnök.

Dr. Parragh László, a Magyar Ke-

reskedelmi és Iparkamara elnöke az 
eseményen kiemelte: a jó szakma 
felér egy diplomával. Az idei Szakma 
Sztár Fesztiválon már 41 szakmában 
versenyezhettek a legkiválóbb tanu-
lók, a rendezvényre 15 ezer diákot 
vártak, akiknek 70 százaléka még 
pályaválasztás előtt áll. Hozzátette: 

2007-ben, az első döntőn még csak 
11 szakmából tudtak válogatni, azóta 
sokat lépett előre az esemény.

Idén az Euroskills és a Worldskills 
versenyzői is itt mutatták be tudásu-
kat, és a fiatal szakmunkások európai 
versenyét, az Euroskillst jövőre Bu-
dapesten rendezik meg – mondta dr. 
Parragh László. 

Az MKIK elnöke tájékoztatása sze-
rint az SZKTV 3 fordulóból áll: alap-
szintű, területi, majd az országos 
vetélkedőből. Idén országosan 5255 
diák indult, a második fordulóba 456-

an jutottak be, míg az országos dön-
tőbe 224 tanuló érkezett, 102 okta-
tási intézményt képviselve, a határon 
túlról is.

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara szervezésében a 
megyéből 16 általános, illetve szak-
képző iskola mintegy 700 érdeklődő 
diákja jutott el a nagyszabású rendez-
vényre. Az egyes szakmák standján a 
látogató diákoknak szóló feladatok-
ban saját maguk is kipróbálhatták 
tehetségüket. 

A versenyt záró napon hirdették 

ki a X. Szakma Kiváló Tanulója Ver-
seny, valamint az Országos Szakmai 
Tanulmányi Verseny 2017. évi dön-
tőjének győzteseit. Megyénkből 12 
szakmaterületről 18 tanuló jutott be 
az országos döntőbe: 11 kecskeméti, 
5 kiskunfélegyházi, 1 bajai és 1 kiskő-
rösi tanuló. Közülük 9 diák dobogós 
helyezést ért el.

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara vezetősége szívből gra-
tulál a helyezetteknek és felkészítő 
tanáraiknak az elért kiváló eredmé-
nyekhez! (x)

Helyezések Versenyző neve Szakképesítés neve Elméleti oktatást végző (tag)iskola Város

I. helyezett Bolla Ákos Épület- és szerkezetlakatos Kiskunhalasi SZC Kiskőrösi Wattay Szakgimnáziuma, Szakközépiskolája és Kollégiuma Kiskőrös

I. helyezett Kövér Dániel Mechatronikai technikus Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája Kecskemét

I. helyezett Pallagi István Gépgyártás-technológiai technikus Szent Benedek Általános Iskola, Középiskola, Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium Kiskunfél-
egyházi PG Tagintézménye

Kiskunfélegyháza

II. helyezett Halutkai Márk Krisztián Szárazépítő Kecskeméti SZC Gáspár András Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája Kecskemét

II. helyezett Meggyesi János Mechatronikai technikus Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája Kecskemét

II. helyezett Nemcsok Ádám Gépgyártás-technológiai technikus Szent Benedek Általános Iskola, Középiskola, Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium Kiskunfél-
egyházi PG Tagintézménye

Kiskunfélegyháza

II. helyezett Szagri Péter Pál Szerszámkészítő Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája Kecskemét

II. helyezett Tóth Krisztián Kőműves és hidegburkoló Kecskeméti SZC Gáspár András Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája Kecskemét

III. helyezett Fodor Dóra Fodrász Kiskunhalasi SZC Kiskunfélegyházi Kossuth Lajos Szakképző Iskolája és Kollégiuma Kiskunfélegyháza

A jövőben jó szakemberekre lesz szükség

Augusztustól büntetik a zöldfelületen parkolást 
Új rendeletet alkotott a közel­
múltban Kecskemét önkormány­
zata. A májusban életbe lépett 
helyi jogszabály a közösségi 
együttélés alapvető szabályait és 
ezek elmulasztásának jogkö­
vetkezményeit rögzíti. Mindez 
azt jelenti, hogy három hónapos 
türelmi idő után bírságolható lesz 
például a zöldfelületen parkolás, 
a síkosságmentesítés, illetve 
a gyomtalanítás elmulasztása, 
továbbá az a tulajdonos is, akinek 
ingatlanán nincs házszám.

A rendeletet jelen-
tős többséggel, 18 
igen és 3 tartózko-
dás mellett fogadta 
el márciusban a 
közgyűlés. A téma 
kapcsán dr. Homo-
ki Tamás alpolgár-
mestert kérdeztük.

– Új rendelet született, melynek 
egyik legsarkalatosabb pontja a zöld-
felületeken parkolás. Miért volt szük-
ség a változtatásra?

– Ez a téma gyakorlatilag Kecske-
mét egész lakosságát érinti. A közös-
ségi együttélésnek azokat a szabályait 
próbáltuk megalkotni, amelyek mind-
annyiunk érdekeit szolgálják. Az ön-
kormányzatiság egyik leglényegesebb 
része, hogy egy helyi önkormányzat 
meghatározhassa azokat az együttélési 
normákat, amelyek például Kecskemé-
ten fontosak.  Ezt a döntést hosszadal-
mas egyeztetés előzte meg. Kikértük a 
lakosság véleményét is arról, mit tekin-
tenek szabályozni szükséges terület-
nek. Néhány ilyen bekerült a rendelet-
be, de a leglényegesebb része valóban 
a zöldfelületen parkolás tilalma.

–  Egészen pontosan mit jelent az, 
hogy zöldfelület?

– Mindaz zöldfelületnek számít 
a rendelet szempontjából, ami nem 
kijelölt parkolóhely, illetve nem 
úton való megállási lehetőség. Nem 
csak az a zöldfelület tehát, amit fű 
borít. Úgy gondolom, hogy azok a 
polgárok, akik odafigyelnek erre, 
tudni fogják, melyik terület számít 
védettnek és melyik nem. 1999-ben 
a kecskeméti önkormányzat alko-
tott már egy rendeletet a zöldfe-
lületek védelmében. A különbség, 
hogy szankcionálás híján hiába 

határozta meg az önkormányzat 
azok védelmét, nem sokra mentünk 
vele. A mostani rendelet ezt teszi 
helyre. Azt kérjük a kecskeméti pol-
gároktól, hogy törekedjenek a sza-
bály betartásra. Azt megígérhetem, 
hogy olyan helyzetekben, ahol nem 
egyértelmű a visszaélés szándékos-
sága, a figyelmeztető szándék lesz 
az elsődleges.

–  Mennyi a türelmi idő, ennek le-
jártával mennyi lesz a bírság?

–  A türelmi idő három hónap, 

tehát augusztus elsejétől büntethe-
tőek a szabálysértések. Ha a Kecske-
méti Városrendészet helyszíni bírsá-
golást alkalmaz, abban az esetben 
ennek mértéke ötvenezer forintig 
terjed, ha jegyzői kivizsgálás után 
kerül sor a büntetés kiszabására, 
akkor pedig polgárok vonatkozásá-
ban kettőszázezer forintig nőhet az 
összeg. Cégeknél, intézményeknél 
pedig több millió forintos bírságot 
is jelenthet. 

–  Mi a helyzet azokkal a szülők-

kel, akik az iskolába kísérik reggel a 
gyereküket és néhány percig zöldfe-
lületen parkolnak? Ők számíthatnak 
bírságolásra?

– Azt kérjük a szülőktől, hogy fo-
gadják el ők is ennek a rendeletnek 
a magasabb szempontjait. Lehetőség 
szerint parkolóhelyeket vegyenek 
igénybe, erre egyébként kedvezmé-
nyes parkolási lehetőséget is biztosít 
egy másik helyi rendeletünk. A bírsá-
golás lehetősége zöldfelületen parko-
lás esetén itt is adott lesz. 

Dr. Homoki Tamás

A megyei kórháznál jelenleg még a kerékpár úton is közlekednek  
az autók, hogy eljussanak a még szabadon lévő füves részekre.  
A kórház ígérete szerint itt hamarosan parkolóbővítés várható
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A Kecskeméti Televízió műsorá­
ban május 2­ától új időszámítás 
kezdődött. Ekkor indult el a 
Híróra, melyben a híradó mellett 
stúdióbeszélgetést és színes ma­
gazinos anyagokat is láthatnak 
a nézők. Az esti műsoridő ezzel 
gyakorlatilag a duplájára nőtt.

– Alaposan kibővítettük, új elemek-
kel színesítettük esti műsorsávunkat 
– kezdte az újdonságok ismertetését 
Bán János, a Kecskeméti Médiacent-
rum (Kecskeméti Televízió, Hírös.hu, 
Kecskeméti Lapok) ügyvezető-főszer-
kesztője. – A Híróra minden hétköz-
nap este hét és nyolc között jelent-
kezik. Ezen belül, a nap legfontosabb 
eseményeit összefoglaló Hírös Híre-
ket követően új magazinműsorral,  a 
Kiemelővel igyekszünk összegyűjteni 
azokat az aktuális, színes története-
ket, háttér-információkat, melyek az-
nap kiemelt jelentőséggel bírnak. 

Ebben a műsorban többek között 
a nap témáját egy-egy meghívott 
beszélgetőpartnerrel színesítjük. A 

Híróra állandó rovata a Hírös Naptár, 
amiből a kecskeméti évfordulókhoz, 
eseményekhez kapcsolódó érdekessé-
geket tudhatnak meg. Hétfőtől pénte-
kig minden nap más magazin jelentke-
zik a Hírórában. Elsőként a nyugdíjas 
korosztályt megszólító Sziesztával 
debütáltak a kismagazinok, de jó visz-
szajelzéseket kapott a könnyedebb, 
színes beszélgetéseket ígérő Kávészü-
net vagy a kibővített programajánló, a 
Paletta, a KTV 32 éves archívumából 
válogató Anno is. 

A tematikus kismagazinok célja, 
hogy olyan eseményeket, élettörté-
neteket mutasson be és dolgozzon 
fel, amiket a városlakók testközelből 
tapasztaltak vagy élnek meg a min-

dennapokban. Így fordulhat elő, hogy 
viszontláthatunk egy rokont, egy bará-
tot, egy ismerős arcot is a képernyőn.

– A Híróra többek között azzal a 
céllal indult el, hogy az aktuális ese-
mények hátterét, a hírek kapcsán 
felmerülő érdekességeket, szakértői 
véleményeket, korábbi történéseket 
feltárjuk. A „Kiemelő” első hetének ta-
pasztalatai több mint biztatóak, renge-
teg nézői visszajelzést kaptunk – fog-
lalta össze Kozák Polett, a Kecskeméti 
Televízió főszerkesztő-helyettese. – Az 
első adásban a Pákozdi csata utcai 
gázrobbanás kapcsán archív felvéte-
lek segítségével fölidéztük az 1985-ös 
Akadémia körúti tűzesetet, amelyről 
a Kecskeméti Televízió első kísérleti 

adásában számolt be. Skype-interjút 
készítettünk azzal a Münchenben élő 
ötgyermekes családanyával, Bíró Mári-
ával, aki tizenhat éves lányként öt gyer-
mek életét mentette meg. A témához 
a hiros.hu weboldalán rengeteg hoz-
zászólás érkezett, szerkesztőségün-
ket többen is felkeresték azóta, hogy 
személyes emlékeik vannak Kecskemét 
eddigi legnagyobb lakótelepi tűzeseté-
ről, többek között az oltásban részt 
vevő nyugdíjas tűzoltó is reflektált mű-
sorunkra. Kiemelt témánk volt a héten 
még a halálkamion esete. Az úgyneve-
zett „parndorfi ügyről”, amelyben 71 
illegális határátlépő vesztette életét 
egy teherautó zárt rakterében, Sárközy 
Szabolcs és Schmidt Gábor sajtószóvi-
vők mondtak el részleteket, érdekessé-
geket a Nap vendége rovatunkban. Így 
jelentősen megnöveltük élő adásunk 
időtartamát, és az eddigi 15-20 perc 
helyett 60 percen át várjuk nézőinket 
hírekkel, információkkal, érdekessé-
gekkel, háttéranyagokkal – folytatta a 
főszerkesztő-helyettes.

Minden nap HÍRÓRA a Kecskeméti Televízió műsorán

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Bán János

A Híróra élő adásai alatt különösen  
„nagy az élet” a Kecskeméti Televízió 
vezérlőjében

A Kiemelőben a nap témáját  
egy-egy meghívott beszélgetőpartnerrel 
színesítik
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Folytassuk korábban megkezdett sorozatunkat, és tudjunk meg töb­
bet a diákélet központi helyszínéről, a kollégiumokról! Tarnóy Annát, a 
KEDO Zrt. projektmenedzserét kérdeztük.

– Jelenleg az egyetem hallgatóinak 
közel fele más településről érkezik – 
mondta a projektmenedzser –, ezért 
a beruházás során szükséges a kollé-
giumi férőhelyek bővítése. A hallgatói 
lét fontos terepe a kollégium, ahol a 
fiatalok az idejük jelentős részét töl-
tik. A tervezés és a beruházás lebo-
nyolítása során kiemelten kezeljük, 
hogy minden körülmény megfelelő 
legyen, hiszen egyszerre kell megte-

remtenünk a tanuláshoz és a pihenés-
hez szükséges feltételeket. A Campus 
által formált alakzatban az építészeti 
arányok jobb kiaknázása, valamint a 
kiszolgálni kívánt funkciók méretigé-
nye okán két épület épül. A tervezők 
Kollégium 1 és Kollégium 2 nevet ad-
ták az épületeknek – később tervben 
van egy névpályázat is –, amelyek 
azonban szoros egységet alkotnak, 
amit egy átjáró híd is megerősít. Az 

első és harmadik emeleti szinteken a 
híd összeköti majd a két épületet, és 
ez a híd a közös terek révén köti ösz-
sze az épületben lakó hallgatókat a jó 
közösségi élet kialakulása érdekében. 

– Hány hallgatónak tudnak férőhe-
lyet biztosítani?

– A tervezők a Kollégium 1 épü-
letben 400 férőhelyet – 100 db 2+2 
ágyas közös fürdőszobás – míg a 
Kollégium 2. épületben további 200 
férőhelyet alakítottak ki – 50 db 2+2 
ágyas és 50 kétágyas, saját fürdőszo-
bás lakrésszel. Az épület földszintjén 
elsősorban a hallgatók közösségi 

életét szolgáló funkciók kerülnek el-
helyezésre, a lakószobák az emeleti 
szinteken lesznek. Az esélyegyenlő-
ség biztosítása érdekében a mozgás-
sérült hallgatóknak a földszinten ala-
kítunk ki speciális lakószobákat.

– Milyen szolgáltatások várják 
majd a Campus lakóit?

– A tanulásra és a tartalmas közös-
ségi lét eltöltésére alkalmas második 
otthont kívánunk építeni hallgatóink-
nak. A hagyományos kollégiumi funk-
ciókon túl – amelyek a tanulószoba, 
társalgó, mosoda – virtuális tereket, a 
diákok igényeinek megfelelő további 
oktatási, kikapcsolódási és szórakozási 
lehetőségeket tervezünk.  A generáci-
ós igények változása és a nemzetközi 
hallgatók várható megjelenése okán 
szükséges több olyan szabad tér, ahol 
a hallgatóknak lehetőségük lesz közös 
tanulásra, ismerkedésre és művelődés-
re is. A fiatalok kikapcsolódását a külső 
és belső kertkapcsolatos menza, és a 
kimondottan bulizásra készült hang-
szigetelt közösségi terek adják.

A szélessávú 
internetes lefedettség 
alapszolgáltatásként lesz 
elérhető minden helyiségben. 

A szolgáltatások kialakításánál azon-
ban figyelembe kell vennünk azt a fel-
sőoktatásban is tapasztalható rendkí-
vül erős versenyt, amely a nemzetközi 
hallgatók egyetemi választási dönté-
seit is befolyásolják. 

– Milyen sportolási lehetőségek 
lesznek a Campuson?

– A Pallasz Athéné Egyetemen je-

lenleg is számos sportolási lehetőség, 
például kosárlabda, röplabda, futball, 
futsal, tenisz érhető el. Mind a torna-
teremben, mind pedig a szabadban 
levő futball-, teniszpályákon tartanak 
edzést és meccseket, házi bajnok-
ságokat is szerveznek. Az újonnan 
megvalósuló épületegyüttes mellett 
elsősorban szabadtéri sportolásra 
lesz lehetőség. Közvetlenül a kollégi-
umi épületek mögötti zöld területen 
alakítunk ki egy rekreációs (tai chi, 
jóga) gyakorlatok végzésére alkalmas 
teret. A Campust egy mindenkinek 
használható gumitéglás futópálya is 
vonzóvá teszi. A  nagyobb köre 1.150 
méter hosszú, míg a kisebb forduló 
csak 385 méter hosszú. A kerékpárral 
érkezőknek nagy számú biciklitároló 
helyet hozunk létre.

– Hogyan képzeljük el a belső 
tereket?

– Az európai uniós közbeszerzési 
eljárás lefolytatásának eredménye-
képpen a kiviteli tervezés jelenleg 
tart, várhatóan 2017 nyarára lesz 
meg a belső terek részletes terve és 
kialakítása. A végleges belső terek, 
bútorzat, burkolatok és egyéb kiegé-
szítő elemek tervezésénél törekszünk 
arra, hogy az épület szintjeit egyszerű 
legyen megkülönböztetni.  A terve-
zőkkel közösen az a célunk, hogy a 
kialakítandó terek bensőséget és ott-
honosságot nyújtsanak, ezen túlme-
nően a közösségi lét és élmény világát 
is szeretnénk megadni a hallgatóknak. 
A hallgatókkal folyamatosan egyez-
tetünk, kérdezzük a véleményüket, 
amint a belső terek kialakításának ter-
vei elkészülnek, ismét megkérdezzük 
őket, és várjuk véleményüket, javasla-
taikat.  (x)

KEDO ZRT. –  
Campus­építés sorozat

ÉRTÉKTEREMTÉS FELSŐFOKON 3. RÉSZ 

Kollégiumi épületek

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az első objektum, az oktatási 
épület alapozási munkái már 

javában tartanak
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Bőthe Fruzsina és Végh Nikoletta 
műszaki menedzser hallgatók, 
akik közösen indultak a Magyar 
Nemzeti Bank „Pénzügyek felső­
fokon – Légy kreatív!” című öt­
letpályázatán, és nyertek. A két 
fiatal hölgy nem véletlen alkot 
nyerő párost. Egyrészt a duális 
képzés keretében ugyanannál a 
cégnél dolgoznak, másrészt sza­
badidejükben sokszor vesznek 
részt különböző megméretteté­
seken. Az általuk készített díj­
nyertes kockázatelemző gyors­
kalkulátorról beszélgettünk.

Végh Nikoletta:
– Kecskemétre jártam kereskedelmi 

és közgazdasági szakközépiskolába. 
Ezért is nagyon vártam már, hogy mi-
kor lesz a műszaki karon is egy olyan 
verseny, ahol középiskolás gazdasági 
tanulmányaimat, közgazdaságtan és 
marketing ismereteimet, versenyta-
pasztalataimat fel tudom használni. 
Innen jött az ötlet, hogy Fruzsival 
együtt (aki szintén ilyen iskolába járt) 
induljunk a versenyen. 

– Hogy jött a téma?
– Azért választottuk a felelős hitel-

felvételt, mert úgy láttuk, hogy kör-
nyezetünkben sokaknak nagy prob-
lémát jelent egy-egy pénzügyi döntés 
meghozatala. Erre szerettünk volna 
kitalálni valamit, ami működik, és se-
gíti az embereket a mindennapokban. 

– Hogyan kezdtetek neki a 
munkának?

– Összedugtuk a fejünket, ösz-
szeállítottunk egy 15 kérdésből álló 
pénzügyi tesztet. Ezzel elsősorban a 
pénzügyi ismereteket tudtuk felmér-
ni. Tudnak-e az emberek kamatot, 
százalékot számolni, mennyire van-
nak tisztában a pénzügyi alapfogal-
makkal. Ezek alapján építettük fel, 
mi az, amit meg tudnánk valósítani. 
Pénzügyi tanárunktól, Szedmákné dr. 
Lajtai Virágtól kaptunk segítséget, 
mivel bővíthetnénk ki az elemzésün-

ket. Ugyanis a piackutatásról részletes 
elemzést is készítettünk, ami alapján 
meghatároztuk a célcsoportunkat, 
akiket el szeretnénk érni.

Bőthe Fruzsina:
– A piackutatás során meghatáro-

zott célcsoport tagjai között nagyon 
sok az impulzusvásárló, akik nem 

igazán vannak tudatában annak, 
mennyi hitellel tudnának boldogul-
ni, vissza tudják-e fizetni a felvett 
hitelt. Nekik alkottunk meg egy 
kockázatelemző gyorskalkulátort, 
amelynek nagyon egyszerű a mű-
ködése. Körülbelül egy perc alatt 
kitölthető. Az applikáció minden 
kérdés megválaszolása után rögzít 
és számol a háttérben. A végén be-
sorolja egy pontozási rendszerbe a 
válaszadót, és kiderül, hogy a hét-
féle kategóriából melyikbe tartozik. 
Az első három esetében ajánlott, 
négytől-hatig kockázatos, vagyis 
nem ajánlott, a hetedik esetében 
pedig semmi esetre sem ajánljuk a 
hitel felvételét. Az ajánlás szövege 
egy felugró ablakban jelenik meg. 

– Mikor ajánlott az applikáció 
használata?

– Leginkább akkor, amikor valaki 

egy áruházban nagyobb értékű árut 
vásárolna, de nincs elég pénze. Ha 
ott, helyben ezt egy perc alatt kitölti, 
nagyon gyorsan kiderül, hogy a terve-
zett hitelfelvételre nem biztos, hogy 
szükség van. 

A Magyar Nemzeti Bankkal arra ju-
tottunk, hogy meg fogják valósítani, 
továbbfejlesztik, és úgy dobják piac-
ra. Tehát minden esély meg van arra, 
hogy a közeljövőben megjelenjen. 

– Ettől kezdve ez mennyire lesz a ti 
gyermeketek?

– Felkértek minket, hogy vegyünk 
részt a további fejlesztésben, mind-
kettőnknek felajánlottak gyakornoki 
állást is. Viszont egyikünk sem tudta 
elfogadni, mivel duális képzésben 
veszünk részt, így már van egy cég, 
aminek jelenleg dolgozunk. Abban 
maradtunk, hogy részesei maradunk a 
projektnek, segítünk benne.  (x)

Hitelfelvétel kockázatmentesen

A Lányok Napja egy országos kezdeményezés, amelynek során 70 
helyszínen, 21 településen adatik meg a lehetőség középiskolás 
lányoknak, hogy ismerkedjenek a műszaki pályával. Természetesen a 
Pallasz Athéné Egyetem GAMF Kara is bekapcsolódott az eseménybe. 

A nap elején tartott beszélgetésen 
részt vett Finta Zita, a Pallasz Athé-
né Egyetem kancellárja, Johanyák 
Edit  gépészmérnök-oktató, valamint 
korábbi lány hallgatók is szerepeltek 
az eseményen. A hölgyek megosz-
tották hallgatóságukkal tapasztalata-
ikat, személyes véleményüket, hogy 
nőként milyen is a műszaki pályán 
megjelenni. Solymosi Anita, aki tavaly 
még maga is az egyetem aktív hallga-
tója volt, nagyon sokat mesélt arról, 
milyen hallgatóként a műszaki karon, 
versenyzőként a MotoStudent tagja-
ként, valamint hogyan telnek napjai 
dolgozó nőként a műszaki pályán.

– Tavaly megszerezted a gépész-

mérnöki diplomádat. Maradtál a 
műszaki vonalon?

– Természetesen maradtam, az ABB 
Mérnöki, Kereskedelmi és Szolgáltató 
Kft.-nél dolgozom validációs mérnöki 
pozícióban. Izgalmas volt visszatérni, 
hiszen tavaly mint végzős hallgató, 
idén pedig mint végzett hallgató tér-
hettem vissza, hogy inspirációt mu-
tassak a lányoknak. Nagyon örültem a 
meghívásnak, mert nagyon szeretem 
ezt a vonalat képviselni, hogy a nőket 
minél inkább csalogassuk a műszaki 
felsőoktatás irányába. 

–  Biztos sokszor megkapod a kér-
dést: hogyan boldogul egy lány ilyen 
területen?

– Azt szoktam mondani, hogy a 
siker magunkon múlik. Ha ő haj-
landó sokat tanulni, sokat tenni 
érte, akkor nyilván gördülékenyen 
fog menni és nagyon jó munkahe-
lye lesz, ha keveset tesz érte, ak-
kor nem fogják annyira elismerni. 
Tehát minden rajtunk múlik. Ezért 
is szoktam a lányoknak mondani, 
hogy ne féljenek választani egy 
ilyen területet, mert ha elég talpra-
esettek és leleményesek, akkor biz-
tosan meg fogják találni maguknak 
a megfelelő utat és karriert. 

– Miben kell nőként másnak len-
ni ezen a területen?

– Semmiben nem kell másnak 
lenni. Ahol most dolgozom, azt 
tapasztaltam, hogy igazából önma-
gadnak kell lenni. Nem várják el, 
hogy más legyek, mint a fiúk. Azt 
várják, hogy ugyanolyan színvo-
nalon teljesítsek, mint ők. A bol-
doguláshoz nem másnak, hanem 
hitelesnek kell lenni. Minden szitu-
ációban.  (x)

Várhegyi Mónika  
és a „Legígéretesebb 
pályamű”
II. helyezést ért el Várhegyi Mónika óvodapedagógus hallgató a XXXIII. 
OTDK Pedagógiai, Pszichológia, Andragógia és Könyvtártudományi 
Szekció Oktatáselmélet, oktatáspolitika, oktatásigazgatás tagozatá­
ban. A szekcióban a Doktoranduszok Országos Szövetsége neki ítélte 
a „Legígéretesebb pályamű díjat”. Mónikával a sikerhez vezető útról 
beszélgettünk.

– Általános és középiskolai tanulmá-
nyaim során mindig jól kijöttem a ta-
náraimmal, és ahogy figyeltem őket 
munkájuk közben, azt éreztem, én is 
szívesen állnék ezen a területen. Ami-
kor Kecskemétre kerültem óvodapeda-
gógus hallgatónak, elhatároztam, töb-
bet szeretnék tenni.  Láttam, hogy dr. 
Hercz Mária hogyan segíti a hallgatókat 
a kutatásaik során, felkerestem, hogy 
szeretném, ő legyen a témavezetőm.  

– Mi volt a kutatási témád?
– Az óvodával szembeni elvárásokat 

kutattam. Konzulensemmel sokat be-
széltünk erről a témáról, eleinte csak 
szakirodalmakat olvastam annak ér-

dekében, hogy rálássak a kutatott té-
mámra, ezután interjúkat készítettem 
különböző szakemberekkel, majd ösz-
szeállítottam három kérdőívet. Ezek-
ben a jó óvoda ismérveit kutattam, 
hogy a szülők, óvodapedagógusok, 
óvodapedagógus hallgatók szerint 
milyen a jó óvoda. Ennek eredményeit 
szeretném hamarosan bemutatni.  

– Munkád lett a legígéretesebb pá-
lyamű. Ez magában rejti a folytatás 
lehetőségét?

– Szeretnék továbbtanulni mester-
képzésen, neveléstudományi szakon. 
A kora gyermekkor pedagógiája érde-
kel leginkább. (x)

Lányok Napja

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A zsűri, a Magyar Nemzeti Bank  
és az egyetem képviselői eredményt hirdetnek

Bőthe Fruzsina és Végh Nikoletta

Várhegyi Mónika 
és konzulense, dr. Hercz Mária

Balról-jobbra: Solymosi Anita, Johanyák Edit gépészmérnök-oktató, 
Finta Zita kancellár, Czine Tamás
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Legalább négyezer kötet sorako­
zik a Kern Antikvárium polcain, 
a két kedves hölgy azonban 
számítógép nélkül is tudja, mit 
hol keressen. Aki igényli, annak 
ajánlanak is olvasnivalót. Mindig 
van idejük egy jó beszélgetésre 
könyvekről, írókról vagy „csak” 
az élet nagy dolgairól. Talán ez 
lehet a titka, hogy míg legalább 
tizenöt antikvárium nyílt és zárt 
be Kecskeméten, addig ez a 
hangulatos kis könyvesbolt már 
két évtizede várja a vásárlókat. 
Erről a húsz évről beszélgettünk 
Lédeczi Lászlóné tulajdonossal.

Pásztor Andrea

– A sógorom Pesten volt antikvárius, 
és negyed évszázaddal ezelőtt Kecs-
keméten is nyitott egy üzletet – kezdi 
a történetét Éva. – Én a Statisztikai 
Hivatalnál dolgoztam, amikor felkért, 
legyek eladó a Sós Antikváriumban. 
Emlékszem, ez az egy üzlet volt ak-
koriban a Vörösmarty utcában, aztán 
évről évre kaptunk szomszédokat.

Öt évig működött ez az üzlet, az-
után a tulajdonos egyik napról a má-
sikra bezárta. A vásárlók azonban nem 
hagyták annyiban a dolgot. Olyan sok 
reklamáció érkezett, addig jártak a 
régi vásárlók Éva nyakára, míg úgy 
döntött, ő maga nyitja meg a boltot a 
régi helyen. Így aztán egy hónap szü-
net után a régi helyén megnyitott a 
Kern Antikvárium.

– Összeszedtem az otthoni könyv-
tárat, de a rokonoktól is kértem, hogy 
meglegyen az induló készlet – folytat-
ja, miközben a helyére rak néhány kö-
tetet. – Minden szombat-vasárnapot a 

kezdetektől fogva itt töltöttem a köny-
vek társaságában. Beleolvastam a kiad-
ványokba, utánanéztem a szerzőknek, 
hogy megszerezzem a kellő tapaszta-
latot. Közben elvégeztem az egyéves 
antikvárius képzőt, ahol a könyv- és 
nyomdatörténet mellett megtanultam, 
hogyan lehet eligazodni a szakirodal-
makban, de a rézkarcok, rézmetszetek 
történetével is megismerkedtem.

Éva és családjának könyvei gyorsan 
fogytak, de újra elkezdték behozni 
Kecskemétről és a környező telepü-
lésekről a megunt, feleslegessé vált 
köteteket. Nagyobb mennyiség ese-

tén Éva ki is megy a helyszínre, hogy 
szakavatott szemmel kiválassza, mire 
lenne igény az antikváriumban.

– Többnyire költözködés vagy vá-
lás miatt hívnak minket, és persze a 
hagyatékokat is sokan ránk bízzák. 
Előfordult már olyan is, hogy a hűtlen 
férj kedves könyveit adta el bosszúból 
a feleség – árulja el Éva, aki sok-sok 
emberi tragédiával találkozik egy-egy 
ilyen látogatás során. A könyvek mel-
lett ugyanis sokan életük történetét is 
átadják a kereskedőnek. Ilyenkor az 
antikváriusnak egy kicsit pszicholó-
gusnak is kell lennie.

– Próbálok ilyenkor erős lenni, de 
olykor engem is megráz, amit hallok 
– meséli a tulajdonos. – Ez azonban 
nem hathat ki a munkámra. Kizárólag 
olyan könyveket vásárolhatok, amire 
igény is van az antikváriumban. 

Ez pedig nagyon sokat változott az 
elmúlt két évtizedben. 

Míg régen sokan könyvekbe fek-
tették a pénzüket, és igazi kincsvadá-
szok járták az antikváriumokat, addig 
ma már csak a raktárból érhetőek el a 
régiségek, alig van rájuk igény. Most a 
legtöbb ember speciális területről ke-
res kiadványt, de olyanok is akadnak, 

akik egy szerzőt preferálnak. Jelenleg 
a gyermek- és ifjúsági könyv a sláger, 
témában pedig az ezotériára van a 
legnagyobb igény. 

– A szépirodalom, az életrajzi köny-
vek ideje sajnos leáldozott, meghalt 
a lexikonok kereskedelme, művésze-
ti könyvből is havonta ha egy fogy 
– mutatja Éva a polcon sorakozó 
albumokat. Viszonylag keresettek a 
nyelvkönyvek, szótárak, valamint a 
filozófiai, pszichológiai és pedagógiai 
témájú könyvek. 

Az 50-es, 60-as évek irodalmát 
már nem lehet eladni, mindenki a 
legfrissebb kiadványokat keresi. A 
megjelenésük után egy-két héttel 
ugyanis már ezek is megjelennek az 
antikvárium polcain. – Tele vagyunk 
kottával, Kodály városában mégis 
alig jut eszébe valakinek, hogy itt 
keresse – mondja Éva.

A Kern Antikvárium az elmúlt két 
évtizedben haladt a korral. Vállalnak 
előjegyzést, 2011 óta van honlapjuk, 
és csomagküldő szolgálatot is mű-
ködtetnek. Bizonyos szempontból 
azonban őrzik a hagyományokat. Szá-
mítógép nélkül is átlátják az aktuális 
kínálatot, tudják, kinek mit érdemes 
ajánlani. De sokan csak a kis üzletek 
varázsa, egy kis feltöltődés, nézelődés 
miatt járnak ide. 

– Persze kevesebb a vásárló, mint 
régen, a főtéri pavilonunkban volt 
olyan délelőtt, amikor csak hárman 
vettek valami apróságot. Addig azon-
ban, míg nem veszteséges az üzlet, 
biztosan folytatom – ígéri Lédeczi 
Lászlóné. – Talán szerelemből. És ha 
valaki megörül egy régóta keresett 
könyvnek, akkor már nekem is bizto-
san jó lesz a napom…

Húszéves a Kern 
Antikvárium

„A szépirodalom és az életrajzi 
könyvek ideje leáldozott”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Alig 3 éves volt, amikor beleszeretett a színházba. Örök szerelem lett, 
meghatározó, emlékezetes alakításokkal és sok elismeréssel. Ezek 
közül a legutóbbi a Gobbi Hilda Életmű­díj, amelyet Réti Erika március 
14­én vehetett át az Operettszínházban. Családról, szerepekről, türe­
lemről, odaadásról beszélgettünk.

– A díjátadó után készült egy közös 
fotó Dobó Enikővel, amelyen boldo-
gan ölelik meg egymást. Figyelemmel 
követi a fiatalok munkáját?

– Nagyon kedvelem a tehetséges 
fiatalokat. Encit különösen megszeret-
tem, hiszen fiatalkori magamat látom 
benne. Általában azonnal kiszúrom, 
hogy kiben van igazi spiritusz, és ha 
igényli, szívesen segítek, vagy csak 
szívből drukkolok neki. 

– Pályája elején Önt is körülvették 
olyan gondoskodó szeretettel, amivel 
most a fiatalok felé fordul?

– Elsőnek Somos Zsuzsa balettmes-
teremet említeném, aki nagy-nagy 
színházi tapasztalattal rendelkezett. 
Ott állt mellettem, amikor az első be-
ugrásom volt egy főszerepben. Annyira 
izgultam, hogy színpadra lépés előtt 
haza akartam menni… Természete-
sen minden igazgatóm (Ruttkay Ottó, 
Lendvay Ferenc, Sallós Gábor, Orosz 
György főrendező) ismerte színészi 
ambícióimat! Azóta is köszönöm, hogy 
odafigyeltek, tanítottak, megbíztak 
bennem. Nyolc éven át kisebb-nagyobb 
szerepeket bíztak rám, majd megkap-
tam a „segédszínész” státuszt. Ez na-
gyon nagy dolog volt.

– Hogyan került a miskolci 
társulatba?

– 1962-ben, érettségi után a Miskol-
ci Nemzeti Színház (amely az ország 
első kőszínháza volt) felvételt hirdetett 
a tánc- és balettkarba. És megérkez-
tem a „csodák mezejére”! Attól kezdve 
levakarni sem lehetett a színpadról. 
Minden alkalmat megragadtam – ha 
nem volt előadásom –, hogy figyeljek, 
ellessek, tanuljak; a takarásból, a néző-
térről, elbújva, ha csak tehettem a pró-
bákon, előadásokon én lettem a „főfi-
gyelő”! Ami szerintem nagyon hasznos 
volt. Láttam próbálni és játszani Sztan-
kay Istvánt, Darvas Ivánt, Ruttkay Évát, 
Básti Lajost… hosszan sorolhatnám a 
nagy neveket. Fantasztikusan jó iskola 
volt ez nekem. 

– Mi volt az első színházi élménye?
– Édesanyámtól tudom, amit szám-

talanszor elmeséltettem vele. Három-
éves lehettem, amikor magukkal vittek 
a színházba, ahova rendszeresen jár-
tak. Éppen egy zenés darabot néztek, 
amikor előadás közben rémülten ke-
resni kezdtek, mert eltűntem mellőlük. 
Azt vették észre, hogy a páholyokból 
gyöngyvirágcsokrokat dobálnak egy 

kislánynak, aki a zenekari árok előtt 
együtt táncol a színészekkel. Ez vol-
tam én! Lehet, hogy akkor és ott 
elrendeltetett?!

– Melyik volt az első nagy erőpró-
bát jelentő szereped?

– Az ember tragédiájában a virág-
áruslány. Básti Lajos volt Ádám és Zol-
nay Zsuzsa Éva. Nagyon lámpalázas 
voltam (vagyok!), annyira tartottam, 
féltem Básti Lajostól, hogy a drukktól 
alig tudtam beszélni. Összeszedve bá-
torságomat, ezt meg is mondtam neki. 
Ő átölelt és azt mondta: Élete legked-
vesebb virágáruslánya vagyok! Sosem 
felejtem el!

– Elbizonytalanította, hogy nem 
sikerült a felvételije a színművészeti 
főiskolára?

– Tulajdonképpen nem. Mire vissza-
értem a színházba, egy főszerep várt: a 
Twist Olivér címszerepe. 

– Közben nagy változás történt a 
magánéletében is…

– 1967-ben megszületett a kislá-
nyom, Viktória! Nagy boldogság!!! De 
tudtam, a „színházat” sem tudom abba-
hagyni! Sok-sok pályatársam érezheti 
velem együtt, aki édesanya is. Színész-
nő és anya? 50-50 százalék? Rengeteg 
lelkifurdalásos energia helytállni min-
denütt! Muszáj mennie! Szerencsére 
sok segítséget kaptam: nagyik, tesók, 
dadusok készenlétben álltak! 

– Közben elszerződtek Kaposvárra.
– 1970-től Kaposvárra szerződtünk 

Kiss Jenővel együtt, már színészként. 
Ez volt az én igazi főiskolám, ahol ta-
náraim, illetve rendezőim Zsámbéki 
Gábor, Babarczy László, Szőke István, 
Seregi László, Gothár Péter, Versényi 
Ida és Verebes Pista voltak. Sok-sok 
zenés, prózai, majd drámai szerep 
után eljátszhattam régi szerepálmom: 
Rostand Cyranojában Roxant, Helyei 
Lászlóval a címszerepben. Majd Shakes-
peare Ahogy tetszik Phobe-jét alakítot-
tam Zsámbéki rendezésében, amellyel 
részt vettünk Varsóban a világszínházi 
fesztiválon. Gothár Péter rendezésében 
a Nebántsvirág Denis- Corinna kettős 
szerepét játszottam: zárdanövendék-
ként mentem ki a színpad egyik olda-
lán, és gyors átöltözés után Corinna 
színésznőként jöttem be! Izgalmas 
volt. Ascher Tamás rendezésében Szép 
Ernő Szerelem című darabjában Lujzát, 
míg a legendás Pinokkióban a Kékhajú 
Tündért alakítottam. 1976-ban megszü-

letett Gergely fiúnk! Nagy boldogság! 
Ha boldogságot és szeretetet adsz és 
sugárzol, azt a gyermeked is megérzi! 
Természetesen a család segítségét most 
is igénybe vettük. 

– Miért döntöttek Kecskemét 
mellett?

– Nagyon jó barátunk volt Reviczky 
Gábor. Ő szerződött először Kecske-
métre, majd Szőke István is idejött 
főrendezőnek. Mindketten hívtak ben-
nünket, és úgy döntöttünk, belevágunk. 
Ahogy megérkeztünk, Gábor elszerző-
dött Budapestre. De nem bántuk meg, 

hogy ideköltöztünk. Ennek immár 37 
éve. A pályám ebben a szépséges, vi-
rágos, családias város gyönyörű szín-
házában teljesedett ki. Csak egy párat 
sorolok fel sok száz szerepem közül: a 
Csodaszarvas Stellája, az Ármány és sze-
relem Lady Milfordja, a Csárdáskirálynő 
Cecíliája, a Nem félünk a farkastól Már-
thája, az Ibusár Sárbogárdi Jolánja. Majd 
10 éve, Cseke Péter igazgató jóvoltából, 
megtaláltak az izgalmas karaktersze-
repek, amelyek szerintem a színészet 
esszenciái. Nem könnyű, de hálás fela-
dat új és új figura bőrébe bújni. A Han-

gyaboly Apátnője, Margit királynő a III. 
Richárdban, az Indul a bakterház című 
előadásban a Banya és a Mágnás Mis-
ka Nagymamája – hogy csak néhányat 
említsek a kedvenceim közül. Most már 
37 éve idetartozunk, házat építettünk, 
Kecskemét az otthonunk. Itt segítettük 
felnevelni három unokánkat, gyerme-
künket, akik kirepültek a családi fészek-
ből Budapestre. Mindenki megtalálta a 
helyét, sikeres emberek lettek. Büszke 
vagyok rájuk Jencivel együtt, akivel 47 
éve (!) játszunk, sírunk, nevetünk, élünk 
együtt! 

A színház 121. évadának műsora
Lehullott a lepel: íme, a kecske­
méti Katona József Színház új 
évadának kínálata!

A nagyszínházi bemutatók sorát a 
Csárdáskirálynő nyitja szeptember 
29-én. A nagyoperettet Béres Attila 
rendezi, a főbb szerepekben Egyhá-
zi Géza, Sáfár Mónika, Dobó Enikő, 
Szemenyei János, Orth Péter és Hajdú 
Melinda lép színpadra. Ezt követi Ber-
tolt Brecht megrendítően szép törté-
nete, a Szecsuáni jóember, amelyet 
Zsótér Sándor állít színpadra. 

Az új évet idén is fergeteges vígjá-
tékkal köszöntheti a teátrum közön-
sége – ezúttal Michael Frayn Függöny 
fel! című műve lesz soron. A színházi 
világban játszódó történetet Szente 
Vajk rendezi.

Az évad második felében két nagy-
színházi felnőtt bemutató következik. 

A Kőműves Kelemen rockballadát 
Cseke Péter rendezésében láthatjuk, 
majd április 6-án Molnár Ferenc A 
testőr című vígjátéka zárja a nagyszín-
házi premierek sorát.

A gyerekek számára Gimesi Dóra 
Hessmeséjével indul az évad szeptem-
ber 21-én, a magyar dráma napján. 
Kuthy Ágnes rendezésében a kicsik 
egy tündérpostahivatal varázslatos 
életébe pillanthatnak bele. A másik 
gyermekbemutató igazi klasszikus: 
Andersen Hókirálynő című világhírű 
meséjét Cseke Péter állítja színpadra. 
Közreműködik a színház balett társu-
lata, a koreográfiát Barta Dóra készíti.

Különlegességeket ígérnek a kisz-
színházi bemutatók is. Molière Kép-
zelt betegét (r.: Rusznyák Gábor), 
valamint Alfred Jarry Übü király című 
bohózatát (r.: Hegymegi Máté) a ka-
maraszínházban láthatja a közönség. 

Nagy várakozás előzi meg a Kecske-
mét City Balett következő önálló pro-
dukcióját: a teátrum balett társulata 
a Rómeó és Júliát állítja színpadra. 
Ehhez a produkcióhoz kapcsolódik 
az első opera bemutató: Tom Johnson 
Négyhangú operája.

A Ruszt Stúdió Színházban is három 
bemutató lesz: Federico Garcia Lorca: 
Vérnász (r.: Kocsis Pál), Csehov: Ványa 
bácsi (r.: Szász János), Simon Gray: A 
játék vége (r.: Rusznyák Gábor).

Új kezdeményezés az Osztályte-
rem-színház: Réczei Tamás rende-
zésében Kai Hensel Klamm háborúja 
című monodrámáját mutatja be a te-
átrum Farkas Ádám főszereplésével.

„A pályám ebben a szépséges, virágos, családias 
város gyönyörű színházában teljesedett ki”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Réti Erika
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Mindig szükség van az új és újabb célokra
„Csakis a szervezett közösség 
válik alkotó erővé. Az ember egy­
magában elvész, míg a közösség­
ben minden törekvés megtalálja 
a maga helyét, és együttesen 
hozzájárulnak minden egyén 
felemeléséhez.” Liviu Rebreanu 
erdélyi román író vetette papírra 
ezeket a gondolatokat, melyek 
igazát jól példázza a kecskeméti 
12­es számú egyéni választó­
körzet évek óta tartó töretlen 
fejlődése is. Sipos Lászlót, a kör­
zet önkormányzati képviselőjét 
idei terveikről, lehetőségeikről 
kérdeztük.

– Ebben az esztendőben is hétmillió 
forintos képviselői keret áll a körzet 
rendelkezésére. Kecskemét önkor-
mányzata az ebből a pénzből infra-
strukturális fejlesztésekre fordított 
minden forinthoz továbbra is hozzáad 
még egyet. Keretünk felosztására a 
tanácsadó testület közreműködésével 
márciusban megtettük javaslatunkat, 
kiemelt figyelmet fordítva arra, hogy a 
körzeten belül minden településrész-
nek, egyesületnek jusson az összeg-
ből. Az ezzel kapcsolatos szerződés-
kötések még jelenleg is folyamatban 
vannak. A korábbiakhoz hasonlóan a 
pénzt részben működésre, részben 
programokra és nem utolsó sorban 
infrastrukturális fejlesztésekre hasz-
náljuk fel, figyelembe véve, hogy me-
lyik területen mi a fontosabb tenniva-
ló – hangsúlyozta Sipos László.

– Hogy néz ez ki a körzethez tarto-
zó településrészekre lebontva?

– A matkói sportpályán szeretnénk 
egy nagyobb befogadású közösségi 
épületet kialakítani. Az idei keretből 
odajuttatott pénz nagyjából a terve-
zésre és a fejlesztés elindítására lesz 
elegendő, a folytatást pedig ismét 
csak a képviselői keretből támogat-
juk majd, de esetlegesen számítunk 
önkormányzati forrásra is. Kisfáiban 
a nagy cél – amihez az önkormányzat 
segítségét is kérte a helyi egyesület 
– a mostani közösségi tér bővítése. 
A meglévő melletti terület majdnem 
duplája a jelenleginek, így lehetőséget 
teremtene arra, hogy egy igazán nagy, 
szép közösségi tér alakuljon ki. A Ha-
lasi úti városrészben előzőleg is járda-
építésre kaptak támogatást, eddig hat-
millió forintnyi összeget. Tavaly ősszel 
egy kisebb mintát készítettek, idén 
pedig nagyobb lendületet vesz a fej-
lesztés, szeretnénk egy kilométernyit 
megépíteni. Bízom benne, hogy 2019-

re teljes hosszában elkészül a másfél 
méter széles aszfaltborítású járda, 
amely természetesen a kerékpáros 
közlekedést is segíti majd. A kiemelt 
feladatok között tartjuk számon azt 
is, hogy végre nevet kapjon a város-
rész. Reményeim szerint hamarosan 
az önkormányzat illetékes bizottsága 
elé kerül az erről szóló előterjesztés. 
A csatornahálózat fejlesztésével kap-
csolatos igények nagyságát kérdőívek 
segítségével mértük fel. Az eredmény 
azt mutatja, hogy a településrész 34 
utcájából mindössze 3 az, ahol talán 
megépülhetne a csatorna. Pillanatnyi-
lag így erre nincs reális esély, ugyan-
akkor a térség rohamos fejlődését, az 
egyre több családi ház építését figye-
lembe véve biztosra vehetjük, hogy ez 
a kérdés hamarosan ismét terítékre 
kerül. Egy tavalyi fórumon sokan je-
lezték, hogy több buszjáratot szeret-
nének a területre. Ezzel kapcsolatosan 
tárgyalások folynak a DAKK Zrt.-vel, és 
megpróbáljuk az ott élők kérését be-
illeszteni a menetrendbe. Kérésként 
hangzott el az is, hogy alakítsunk ki 
még egy buszmegállót, Ez mindenkép-

pen megvalósulhat ebben az évben, a 
helyét már ki is jelöltük.

– Mi a helyzet a körzet legna-
gyobb lélekszámú városrészében, 
Alsószéktón?

– Azt mondhatjuk, hogy Alsószék-
tón szinte mindenünk megvan már, 
ami más városrészekben még csak 
kialakulófélben van. Így elsősorban 
ápolni és szinten tartani szeretnénk 
meglévő értékeinket. Emellett azért 
szeretnénk egy kicsit fejleszteni a 
Melinda parkban, és karbantartás 
szükséges a Kiskőrösi úti játszó- és 
közösségi téren is. Ehhez pályázatot 
nyújtottunk be a Városi Támogatási 
Programra, de számítunk más for-
rásokra, és hozzátesszük a magunk 
részét városrészi keretünkből, és 
részt veszünk majd a munkálatokban 
is. Örömmel számolhatok be arról, 
hogy egy komoly uniós forrásból idén 
nyáron megújulhat a Bíró Lajos utcai 
óvoda. A beruházásnak köszönhetően 
lesz az intézményben egy olyan helyi-
ség, amely a későbbiekben lehetősé-
get adhat arra, hogy más közösségi 
célokra is használhassuk.

– Összességében milyen várakozá-
sokkal tekint 2017 elé? 

– Erre az évre már a körzet minden 
városrészének kialakult a rendez-
vényterve. Jó látni, hogy az egyesületi 
tagok az itt élő, segítőkész embe-
rekkel karöltve ennyi év után is ilyen 
lelkesedéssel vesznek részt ezeknek 
a hagyományőrző programoknak a 
szervezésében, rendezésében, lebo-
nyolításában. Érvényes ez a közelgő 
családi napra és kakasfőző fesztiválra 
is. Idén is sikerült jó programot ösz-

szeállítani, és ha az időjárás is kegyes 
lesz hozzánk, akkor ez egy nagyon jól 
sikerült rendezvény lehet. Természe-
tesen – ahogy az az elmondottakból 
is kiderült – a rendezvényeken kívül 
is számos tervünk van. Nagyon fon-
tosnak tartom, hogy a körzetben min-
dig vannak új és újabb kitűzött célok. 
Amikor valamit befejezünk, akkor jön 
a következő tennivaló. Így lehet épít-
kezni, fejlődni, és örömmel mondha-
tom, hogy amibe eddig belekezdtünk, 
azt sikerült is véghezvinnünk.

A május 27­ei Alsószéktói Családi Nap és VI. Kakasfőző Fesztivál 
fő támogatója és egyik szervezője ismét a Chicken­Food Kft. lesz. 
A cégről a környékbeliek körében köztudott, hogy nemcsak üzeme 
működik Alsószéktón, de a családi vállalkozás tulajdonosai is szoros 
szálakkal kötődnek a településrészhez.

– Több okból is fontosnak tartjuk, hogy 
Alsószéktó hagyományos családi nap-
ját, valamint a 2012-ben első alkalom-
mal megrendezett kakasfőző fesztivált 
támogassuk – mondta Héjjas János, 
a Chicken-Food Kft. egyik tulajdo-
nos-ügyvezetője. – Ez a program kiváló 
alkalom arra, hogy dolgozóink kötetlen 
keretek között is találkozhassanak, be-
szélgethessenek. A cégen belüli közös-
ségi szellem erősítése mellett azonban 
arra is remek lehetőséget kínál a feszti-
vál, hogy a Melinda parkban minél több 
vásárlónkat viszontláthassuk. Hisszük 
ugyanis, hogy nemcsak az a fontos, 
hogy a vevők bejöjjenek a boltjainkba, 
hanem az is, hogy a lehetőségekhez 
mérten személyesen is közelebb ke-
rüljünk egymáshoz. A vásárlói bizalmat 
azzal is szeretnénk meghálálni, hogy a 
főzőversenyre jelentkezőknek tovább-
ra is térítésmentesen biztosítunk egy-
egy kakast.

– Terveznek-e valamilyen új prog-
ramot az idei fesztiválra?

– Évről évre törekszünk arra, 
hogy még színesebbé tegyük ezt 
a napot. Idén a jótékonyságnak, 
a társadalmi felelősségvállalásnak 
egy régi módja, az önkéntes véra-
dás szervezése mellett döntöttünk. 
Ezt annyival bővítettük, hogy a 9-től 
12 óráig tartó akció egyben verseny 
is lesz. Az első három, legtöbb vért 
adó csapatot díjazzuk is. A program 
szlogenje: „Ne csak a kakasok vére 
folyjon!”. Köztudott, hogy a magyar 
egészségügynek milyen nagy szük-
sége van a vérre, de az is közismert, 
hogy az utóbbi években folyamato-
san csökken az önkéntes véradók 
száma. Ezúttal szeretnénk mi is se-
gíteni a vérellátó szolgálatnak, illet-
ve közreműködésükkel mindazok-
nak, akiknek vérre van szükségük, 
például műtétre váró betegeknek, 

szülő nőknek, balesetek sérültjei-
nek. Bízom benne, hogy sokan ér-
zik majd magukénak ezt a jó ügyet 
a fesztiválon, és adnak vért. Itt sze-
retném felhívni a figyelmet arra is, 
hogy a véradóknak mindenképpen 
magukkal kell hozniuk TAJ-kártyát, 
lakcímkártyát, fényképes igazol-
ványt, és a véradás előtt ajánlott 
bőséges étel- és folyadékbevitel is, 
ez utóbbi természetesen alkohol-
mentes formában. 

– Milyen részvételre számít a 
főzőversenyen? 

– Már az előző fesztiválokon is át-
lagosan kilencven körül volt a jelent-
kezők csapatok száma. Mindig azt 
mondtam, hogy ha a százat elérnénk, 
az már jó lenne. Továbbra is remé-
lem, hogy ez előbb-utóbb – de akár 
már az idei fesztiválon is – megtör-
ténik. Hozzáteszem: ennél is fonto-
sabbnak tartom, hogy akik eljönnek, 
jól érezzék magukat, és egy szép na-
pot töltsenek együtt. Ennek érdeké-
ben úgy állítottuk össze a programot, 
hogy abban minden korosztály meg-
találja az érdeklődésének leginkább 
megfelelőt.

FELHÍVÁS
KEDVES ÉRDEKLŐDŐK!

A KAKASFŐZŐ VERSENYRE május 24-ig várják a jelentkezéseket  
a 30/451-6610-es telefonszámon. Az Alsószéktói Családi Nap  

és VI. Kakasfőző Fesztivál keretében az Alsószéktóért Egyesület ismét 
meghirdeti a SÜTEMÉNYSÜTŐ VERSENYT, melyre édes és sós kategóriában 

lehet jelentkezni, a 70/334 7904-es telefonszámon.
Az elkészült alkotásokat a rendezvény napján, május 27-én,  

szombaton 11 órától várják a rendezvény helyszínére, a Melinda parkba.
A remekeket hozzáértő zsűri bírálja majd el.

Minden résztvevő oklevelet kap.

Ne csak a kakasok vére folyjon! 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Héjjas János, a Chicken-Food Kft.  
egyik tulajdonos-ügyvezetője
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Nyugdíjas klub létrehozását tervezik
A 12­es számú választókörzet 
közösségi életének első számú 
szervezője az Alsószéktóért 
Egyesület. A civil szervezet már 
két éve közhasznú egyesületként 
működik, és eredményes tevé­
kenységének egyik alapfeltétele 
továbbra is az, hogy megfelelő 
anyagi háttérrel rendelkezzen. 
Ehhez pedig nagy szükség van a 
különböző pályázati forrásokra 
is. Ezt erősítette meg érdeklődé­
sünkre Sütő Vilmos, az egyesület 
alelnöke, aki emellett beszélt 
idei elképzeléseikről, köztük egy 
nyugdíjas klub létrehozásának 
tervéről is. 

– Hiába van meg az egyesületi ta-
gokban a jó akarat, az aktivitás, 
az elszántság a közösségi munka 
iránt, ha mindehhez nincsenek meg 
a megfelelő forrásaink – mondta 
Sütő Vilmos. – A programok meg-
rendezésére, a fellépők fizetésére, 
a zöldfelületek gondozására, a ját-
szóeszközök karbantartására, a szo-
ciálisan rászorulók segítésére mind, 
mind pénz kell. Az elmúlt években 
az önkormányzati és a városrészi 
támogatás mellé sikerült jelentő-
sebb összegeket nyerni a Nemzeti 
Együttműködési Alap Új nemzedé-
kek pályázatán is. Ennek is köszön-
hető, hogy az eddigi években – így 
tavaly is – sikerült megtartanunk 
minden olyan programot, amelyet 
elterveztünk. Természetesen idén 
is igyekszünk minden olyan pályáza-
ton indulni, ahonnan működésünket 
segítő összegekhez juthatunk, egye-
bek mellett ifjúsági, környezetvédel-
mi és szociális területen is.

– Milyen programokat szervezett 
eddig idén az egyesület, és milyen 
eseményeket tervez az év további 
részére? 

– Az év első közösségi rendezvé-
nye a már hagyományos disznóvágás 
volt, melynek ezúttal Alsószéktón a 
Kanyar büfé adott otthont. Ezt követ-
te az ugyancsak nagy sikerrel zárult 

batyus bál. Az elmúlt hetek az Alsó-
széktói Családi Nap és VI. Kakasfő-
ző Fesztiválra történő felkészülés 
jegyében teltek. Tagságunk nagyon 
sokat dolgozott, illetve dolgozik 
azért, hogy a május 27-i rendezvé-
nyen mindenki jól érezhesse majd 
magát. További programjainknak is 
megvan már az időpontjuk. Az Alsó-
széktói Vigasság napot szeptember 
2-án, a Melinda parki 24 órás futó-
versenyt október 7-én tartjuk meg. A 
Magyar Élelmiszerbank Egyesülettel 
együttműködve szervezzük meg a 
tartós élelmiszer, háztartási és vegyi 
áru gyűjtésünket, november 24–26. 
között, a kis Tesco áruházban. Nem 
marad el a Bíró Lajos utcai óvodában 
a véradás sem, melynek időpontja 
december 2-a. Itt is szívesen vesszük 

majd az adományokat. A felajánláso-
kat az egyesületi keretből vásárolt 
ajándékokkal egészítjük ki. Az így 
összeállított csomagokat pedig még 
karácsony előtt eljuttatjuk az egye-
dülálló, szociálisan rászoruló idősek-
nek és a hátrányos helyzetű családok-
nak. 2017 utolsó közösségi eseménye 
a Melinda parki évzáró, amelyet de-
cember 28-án tartunk meg.

– Egyre több városrészben működ-
nek nyugdíjas klubok. Az egyesület 
tervezi-e ennek a korosztálynak a 
még fokozottabb „megszólítását”, és 
milyen elképzelések vannak erre?

– Igen, mi is tervezzük egy nyugdíjas 
klub létrehozását. Városrészünkben a 
kecskeméti 20%-hoz képest még ma-
gasabb a nyugdíjasok száma a teljes 
lakossághoz képest. Valahol a Bíró La-
jos utcai óvoda környékén szeretnénk 
létrehozni, mert ez a hely körülbelül 
a földrajzi középpontban helyezkedik 
el, és gyalog is könnyen megközelít-
hető. A klubban lenne lehetőség ol-
vasásra, beszélgetésre, népművészeti 
tevékenységek végzésére, sakkozásra, 
nyugdíjas tornára stb. és egyéni és cso-
portos éneklési, táncolási gyakorlásra, 
majd a színvonalasabb előadók városi 
rendezvényeken is kapnak fellépési 
lehetőséget. Igyekszünk szervezni cso-
portos buszos kirándulásokat is. Az el-
képzelés megvan, most már kíváncsian 
várjuk a nyugdíjasok jelentkezését, ja-
vaslatait a programok és minden egyéb 
tekintetében. Kérjük, egy lapra ráírva, 
elérhetőségekkel együtt szíveskedje-
nek az óvoda postaládájába bedobni. 

– Várja-e az egyesület további ta-
gok jelentkezését?

– Az Alsószéktóért Egyesület fő 
célkitűzése a közösségépítés. Éppen 
ezért várjuk minden, a környezeté-
ért felelősséget érző és tenni akaró, 
a közösségi életet szerető ember 
jelentkezését tagjaink sorába. Csatla-
kozni az egyesület rendezvényein a 
jelentkezési lap kitöltésével lehet. Az 
egyesületi tagdíj jelképes összegű, de 
pártolói tagok jelentkezését is szíve-
sen vesszük.

Legyen támogatónk személyi  
jövedelemadója 1 százalékával!
Az Alsószéktóért Egyesület nevében fordulunk Önhöz. Szeretnénk biztosí-
tani arról, hogy jól dönt, ha nekünk ajánlja fel személyi jövedelemadójának 
közhasznú célra fordítható részét. Minél többen ítélik támogatásra érdemes-
nek célkitűzéseinket, annál többet tehetünk városrészünkért, az itt élőkért, 
illetve a rászorulókért. Segítőkészségét előre is köszönjük!

Az Alsószéktóért Egyesület adószáma:
18145728-1-03

Amennyiben nemcsak személyi jövedelemadójának 1 százalékával kívánja 
támogatni egyesületünket, bármilyen összeget örömmel fogadunk. Adomá-
nyát személyesen is befizetheti az Örkényi Takarékszövetkezet kecskeméti 
fiókjában. 

Számlaszám:
65500154-31062136-53000004

Lóval oda is eljutnak,  
ahova autóval nem 
Egyre nagyobb létszámmal, egyre intenzívebben és hatékonyabban 
dolgozik az Alsószéktó­Kisfái­Matkó Polgárőr Egyesület lovas cso­
portja. Munkájukról Bérczi Gyulát, a civil szervezet elnökét és Kecs­
késné Gábor Henriettát, a lovas csoport vezetőjét kérdeztük.

– Öt éve, 2012-ben alakult a csoport. 
Nyolc fővel indultunk. azóta jelen-
tősen gyarapodott a létszám, jelenleg 
harminckét polgárőr és hat ifi pol-
gárőr tartozik sorainkba. Különösen 
tavaly nőtt jelentősen az érdeklődés a 
csoport munkája iránt. Ez elsősorban 
annak köszönhető, hogy sűrűn látnak 
minket a körzet különböző részein 
szolgálatteljesítés közben, és sok fi-
atalnak tetszett meg a közösségért, 
a közbiztonságért végzett önkéntes 
munkának ez a formája. Egyébként 
nem is titkolt célunk, hogy az ifjabb 
generációk tagjai közül minél többe-
ket bevonjunk tevékenységünkbe – 
mondta Bérczi Gyula.

Kecskésné Gábor Henrietta arra hív-
ta fel a figyelmet, hogy a lovas járőrö-
zés során olyan helyekre is el tudnak 
menni, ahova gépjárművel, de nem 
egyszer még motorkerékpárral sem 
lehetséges. 

– Különösen érvényes ez például 
olyan időjárási körülmények között, 
amikor járhatatlanná válnak az utak 
a kerekeken közlekedők számára. A 
másik előny, hogy aki lovon ül, az több 
mindent megláthat, mint aki autóban. 
Magasabból jobban rálátunk a terepre. 
Fontos az is, hogy sokkal személyesebb 
ez a fajta járőrözés, mint az autós. Az 
emberek megismernek bennünket, 

tudunk velük kommunikálni. A gyere-
kek különösen szeretik a lovakat, nagy 
öröm számukra, ha megsimogathatják 
őket. Néhány éven belül pedig a felcse-
peredő apróságok is kedvet kaphatnak 
majd ahhoz, hogy bekapcsolódjanak a 
munkánkba – jelentette ki Kecskésné 
Gábor Henrietta. 

Bérczi Gyula kiemelte, hogy járőrö-
zéseik során a közbiztonság javítása 
mellett az is kiemelt cél, hogy a kül-
területeken, gyakran egyedül élő idős 
emberekre is odafigyeljenek. 

– A téli nagy hidegekben is figyeltük 
a tanyákat: száll-e fel füst a kémény-
ből, vagy éppen nem tudott begyújtani 
valamiért az idős lakó. Ők már szinte 

várják is, hogy megjelenjünk, és ha 
bármilyen problémájuk van, akkor azt 
jelzik felénk. Ha tudunk, segítünk, vagy 
jelezzük a problémát annak, aki azt 
meg tudja oldani. A rendőrséggel való 
kapcsolatunk is nagyon jó, rengeteget 
járőrözünk együtt. Ők gépkocsival jár-
ják a területet, mi lóval. Folyamatosan 
tartjuk a kapcsolatot telefonon, és ha 
bármit jelzünk feléjük, akkor nagyon 
rövid időn belül a helyszínen tudnak 
lenni – állapította meg. 

A lovas csoport vezetője végül azt 
is megemlítette, hogy a tagok tudásá-
nak fejlesztése érdekében képzéseket 
szerveznek, és a járőrözés mellett 
egyéb feladatokat is elvállalnak. 

– A Csinos Farmon például minden 
vasárnap Sallai Sándor lovasedző ta-
nítja, oktatja polgárőreinket. A tava-
lyihoz hasonlóan ismét készülünk a 
nemzetközi rendőr lovasversenyre, 
szeretnénk legalább egy-két fővel 
részt venni a megmérettetésen. A téli 
időszakban több egymást követő hét-
végén vettünk részt határőr szolgálat-
ban is, a rendőrség kérésére – zárta 
beszélgetésünket Kecskésné Gábor 
Henrietta.

Ismét nagy siker 
volt a batyus bál

Idén, tavasz elején ismét megrendezte az Alsószéktóért Egyesü­
let a városrész batyus bálját. Öt éve, 2012­ben szervezték meg 
először, és az akkori nagy siker egyértelművé tette, hogy hagyo­
mányossá kell tenni. 

A cél már a kezdetekkor is az volt, 
hogy az első negyedévben is legyen 
valamilyen közösségépítő programja 
a csapatnak. A decemberi feladatok, 
az ajándékok gyűjtése, eljuttatása a 
családokhoz, a véradás megszervezé-
se, illetve a Melinda parki évzáró ösz-
szejövetel után a január a pihenés hó-
napja. Februárra-márciusra azonban 
már szerették volna felébreszteni téli 
álmából a társaságot. Így született 
meg egy olyan bál gondolata, amely a 
lehető legszerényebb költségvetésű, 
és amely kizárólag a jókedvű együtt-
létről szól. A helyszínt idén a Hírös 
Rendezvényház biztosította. Most is 

lehetőség volt arra, hogy az innivalót, 
vagy éppen a süteményeket minden-
ki igénye, kedve szerint hozza ma-
gával. Ennek köszönhetően nagyon 
sok ember számára vált anyagilag is 
elérhetővé, hogy részt vegyen a ren-
dezvényen. Meg is telt a terem, és a 
szintén szerény, egyszerű, de finom 
vacsora elfogyasztása után éjszakába 
nyúlóan mulatott együtt a csapat. Az 
este a jóízű beszélgetésekről és tánc-
ról szólt, de osztatlan sikert aratott 
az a vetített képes előadás is, amely 
az egyesület 2016-os évének legje-
lentősebb eseményeire, programjaira 
tekintett vissza.

A közösségépítő batyus bál ezúttal is kizárólag  
a jókedvű együttlétről szólt

A lovas járőrözésnek számos előnye van az autós 
szolgálatteljesítéshez képest 

Az egyesület tagjai a Magyar Élelmiszerbank Egyesülettel 
együttműködve idén is részt vesznek majd a tartós élelmiszerek, 

háztartási és vegyi áruk jótékony célú gyűjtésében 
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Harminc éve él Szeleifaluban Walter Péter fotós
Kecskeméten nagyon sokan 
ismerik Walter Péter fényké­
pészt. Azt azonban talán még az 
alsószéktóiak közül sem tudja 
mindenki, hogy a kiváló fotós 
Szeleifaluban él.

– Mikor szerette meg a fotózást, és 
hogy vált a hivatásává?

– Császártöltésen nőttem fel, ott 
jártam általános iskolába, a közép-
fokú tanulmányaimat viszont már 
Kalocsán végeztem. A fotózás szere-
tete ott érintett meg, a gimnáziumi 
szakkör tagjaként. Annyira magával 
ragadott a fényképezés szépsége, 
hogy volt, amikor napokat lógtam az 
iskolából, hogy fotózhassak. Ezt ta-
lán csak azért nézték el nekem, mert 
több pályázatot nyertem meg a képe-
immel, az iskola jó hírét is öregbít-
ve ezzel. Érettségi után fényképész-
tanulónak mentem. 1969. július 
20-án – a Holdra szállás napján – kel-
lett először megjelennem a kecske-
méti Fényképész KTSZ-ben, ahonnan 
persze el is késtem, mert látni akar-
tam az első lépéseket a Holdon. Ettől 
az évtől élek a hírös városban. 

– Melyek voltak a főbb állomásai 
pályájának?

– Az egykori megyei tanács Mik-
rofilm Technikai Központjában más-
fél évtizedig dolgoztam. A felada-
taim közé tartozott Kecskemét és 
Bács-Kiskun építészetének, műem-
lékeinek, jelentősebb eseményeinek 
dokumentálása. Jártam a művészte-
lepeket, katalógusokat, prospektu-
sokat készítettem. Később jöttek a 
képeskönyvek, albumok, életműkö-
tetek is. Fontos állomása volt a pá-
lyámnak, amikor Kecskemétre került 
a Magyar Fotográfiai Múzeum. Hatal-
mas fotóanyag került ide, aminek a 
rendszerezésében, publikálásában 
vettem részt. Nagyon sok időt töl-
töttem a múzeumban, még az épület 
riasztója is a családunk otthoni tele-

fonjára volt bekötve, ami bizony nem 
egyszer ébresztett éjszaka is. 1982-
ben megalapítottuk a Nagybaracskai 
Szociofotó Alkotótelepet, ahol több 
mint egy évtizeden át minden esz-
tendőben összejöttünk. Közben jött 
a sajtó is, 1989-ben kerültem a Petőfi 
Népéhez. Fotóriporterként rengeteg 
eseményen voltam jelen, emellett 
sokat fényképeztem a tanyavilágban, 
de két évig parlamenti tudósító is 
lehettem. 

– A leghosszabb ideje, folyamato-
san tartó fejezete munkásságának 

mégis a színházi fotózás. Mit tudha-
tunk erről?

– Még a ktsz-nél voltam, amikor 
felkérésre elkezdtem színészport-
rékat, illetve színházi próbafotókat 
készíteni. Sorkatonai szolgálatom 
befejezésétől, 1973-tól majdnem 
minden évadban fényképeztem, il-
letve fényképezek még jelenleg is 
a teátrumban. A színház érdekes, 
különleges világ, amit szintén na-
gyon megszerettem. Persze ott sem 
mindig egyszerű a munka, nagyon 
sok változáshoz kell alkalmazkodni, 

ugyanakkor nagyon tetszik az, hogy 
nem nekem kell megrendeznem azt, 
amit lefotózok. 

– Tegyük most le egy kicsit a fény-
képezőgépet, és beszéljünk arról, 
hogy mióta él Szeleifaluban, és mi-
lyen a kötődése a városrészhez?

– Augusztusban lesz harminc éve, 
hogy itt élünk. Feleségem nagyapja 
tőlünk nyolcvan méterre lakott, de 
köztünk, és a környéken többfelé 
még csak kukoricaföldek voltak. Ezen 
a részen nem a Kecskemétre jellemző 
homoktalaj a jellemző, hanem egy 

sokkal kötöttebb talaj. Amíg a szilárd 
burkolatú utak meg nem épültek, egy-
egy eső után alig lehetett ide bejön-
ni. Ez azonban már a múlté, nagyon 
sokat fejlődött ez a városrész. A mun-
kám soha nem engedte meg, hogy a 
körzet közösségi életébe aktívan be-
kapcsolódjak, de mindig figyelemmel 
kísértem, hogy mi történik nálunk. A 
szűkebb környezetünkben lakókkal 
viszont közvetlen, szinte családias a 
kapcsolat, úgy élünk itt, mintha egy 
kis faluban laknánk. A városrészi ün-
nepekre, vigasságokra nem járunk, 
annak viszont nagyon örülök, hogy 
egy olyan szép zöldterületet sikerült 
itt kialakítani, mint amilyen a Melinda 
park. 

– Mit tudhatunk a családjáról?
Feleségem, Anikó szintén fotós, a 

fényképész szövetkezetnél ismerked-
tünk meg. Két fiunk született. Tamás 
közgazdasági egyetemet végzett, de 
a horgászat szeretete más irányba 
vitte: nagyszerű sportsikerei mellett 
vállalkozóként is ezen a területen te-
vékenykedik. Feleségével eddig két 
lányunokával ajándékoztak meg min-
ket. Péter fiamat viszont megérintette 
a fotó, a fényképezés szeretete. Bár 
tanítóképzőt végzett, végül operatőr 
lett. Jelenleg vállalkozóként váltogatja 
a kamerát és a fényképezőgépet.

– Az embernek minden életkorban 
kell, hogy legyenek céljai. Önnek me-
lyek ezek?

– Amíg erőm, egészségem engedi, 
a színházi fotózást szeretném tovább 
csinálni. Tamás fiam horgászvállal-
kozását is segítem, katalógusokhoz, 
reklámanyagokhoz készítek képeket, 
versenyeken fotózok. Mindezek mel-
lett valósággal fürdök a nagypapaság 
örömeiben, ha pedig még mindig 
marad időm, akkor elmegyek a Baja 
közelében lévő, Duna-parti kis fahá-
zunkba, és csónakázás közben gyö-
nyörködöm a gemenci táj varázslatos 
szépségében. 

Az egyesületalapítás segíthetné 
a tervezett fejlesztéseket
Hosszú előkészületek után remélhetőleg most már hamarosan 
egyesületet alapíthatnak a Halasi úti kiskertes térségként ismert, 
valójában azonban egyre több családnak állandó lakóhelyet jelen­
tő – a tervek szerint rövidesen Kiskertváros néven bejegyzendő 
– településrészen. 

– Az alapításához szükséges létszám 
összeállt, már csak a hivatalos en-
gedélyre várunk – mondta Virágné 
Putnoki Anita, a civil szervezet lét-
rehozásának egyik kezdeményezője. 
– Bízunk benne, hogy minél előbb 
elhárulnak az alapítás adminisztratív 
akadályai. Annál is inkább, mivel az 
egyesület létrehozásával újabb lehe-
tőségek nyílhatnának meg arra, hogy 
tovább fejlődjön a városrész. A tavaly 
ősszel megtartott lakossági fórum 
óta is történtek előrelépések, ezek 
közül az egyik legfontosabb, hogy 

novemberben kikerültek a Kecske-
mét táblák a településrész két vé-
gére. Már nagyon sokan vártuk a se-
bességkorlátozást, illetve azt, hogy 
belterületként legyen megjelölve. 
Ennek hiánya áldatlan állapotokhoz 
vezetett: gyakran alig tudtunk be-
kanyarodni a saját utcánkba. Az au-
tósok persze nem könnyen szokták 
meg a korlátozást, de a rendőrség 
együttműködésének és a több hóna-
pon keresztüli, szinte napi gyakorisá-
gú sebességmérésnek köszönhetően 
a legtöbben megértették és figye-

lembe veszik, hogy nem lehet szá-
guldozni ezen az útszakaszon sem. 

Virágné Putnoki Anita szólt arról 
is, hogy elkezdődött a járdaépítés 
a városrészben, a presszónál lévő 
buszmegállótól kapott szilárd burko-
latot egy kisebb, mintegy százméte-
res szakasz. 

– Ennek a fejlesztésnek a folytatá-
sára idén is megkaptuk a városrészi 
keretből, illetve az önkormányzattól 
az egy-egy millió forint támogatást. 
Ahhoz azonban, hogy a városrész 
teljes hosszában elkészüljön a jár-
da, még több anyagi forrásra van 
szükség. Jelenleg hatmillió áll ren-
delkezésünkre, amit két éve nem 
használtunk fel. A terv az volt, hogy 
az idei évben a Citromfű utcától, te-
hát a játszótértől indul el mindkét 
irányba az építés, ameddig elég a 
pénz. Nem tudom, hogy ez mikor 
valósul meg, egyelőre azonban az 
is biztató, hogy már folyamatban 
van a fejlesztés. Emellett egy busz-
megállóval is bővülünk, van ugyanis 
egy szakasz, ahol a két megálló kö-
zött ezerkétszáz méter a távolság, 
így nagy igény van rá, hogy a kettő 
között elkészüljön még egy. Most 
az lenne nagyon fontos, hogy vég-
re megalakulhasson egyesületünk, 
mert akkor már nemcsak az önkor-
mányzati támogatásra támaszkod-
hatnánk, hanem írhatnánk saját pá-
lyázatot is, és hamarabb el tudnánk 
indítani a járdaépítést. Emellett 
lehetőség nyílhatna arra is, hogy a 
terveknek megfelelően bővítsük a 
játszóterünket – hangsúlyozta. 

Közösségépítő disznó­
vágás Szeleifaluban 

Annak a közösségépítő programnak, amelyet január 14­én rendeztek 
meg Alsószéktón, egyetlen vesztese volt. Az a disznó, amelyből a 
vágás és feldolgozás után több mint hetvenen laktak jól. A nap fő 
célja azonban nem ez volt, hanem hogy közelebb hozza egymáshoz 
Kecskemét legnagyobb egyéni választókörzetének, a 12­es számúnak 
a lakosait. A Kanyar büfében, illetve annak udvarán megtartott ren­
dezvényre Kisfáiból és Matkóról is érkeztek vendégek.

Amikor 2010-ben létrejött az új 
körzet, az akkori részönkormány-
zat – mai nevén tanácsadó testület 
– elhatározta, hogy helyi programok-
kal segíti a közösség kialakítását, 
építését.

– Akkor jött az ötlet a matkóiak 
részéről, hogy egy közös disznóvá-
gás keretében ismerjük meg egymást. 
Találkozzanak a helyi egyesületek, 
a rész önkormányzati tagok, a pol-
gárőrök. Kecskeméten a mienk a leg-
nagyobb választókörzet, több város-
részt is magába foglal: Matkót, Kisfáit, 
Alsószéktót, Szeleifalut, Kiskecskemé-
tet, valamint a Halasi úti hobbikertes 
és családi házas térséget. Egy ilyen 

nagy körzetben a szokásosnál is na-
gyobb hangsúlyt kell fektetni a közös-
ségépítésre, és ezt jól szolgálják az 
ilyen alkalmak – hangsúlyozta Sipos 
László önkormányzati képviselő.

Az első közösségépítő disznóvá-
gást 2012-ben tartották meg, Matkón. 
A következő évben Kisfái, majd egy 
esztendővel később Szeleifalu adott 
otthont az eseménynek. 2105-ben is-
mét Matkó került sorra, tavaly ismét 
Kisfáiban, idén pedig újra a szeleifa-
lusi Kanyar büfében vágtak disznót. 
A körzet tanácsadó testülete a tervek 
szerint a következő években is meg-
rendezi majd a most már hagyomá-
nyosnak nevezhető programot.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

 A városrész járdájának első,  
százméteres szakasza már elkészült
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Bővítenék a közösségi teret Kisfáiban
A Kisfáiért Közhasznú Egyesület 
az elmúlt években folyamato­
san fejlesztette a településrész 
közösségi terét. Most újabb nagy 
terv megvalósításán dolgoz­
nak: szeretnék a szomszédos 
területtel bővíteni a közkedvelt 
pihenőhelyet. Emellett ebben az 
esztendőben is cél, hogy színvo­
nalasan rendezzék meg hagyo­
mányos programjaikat.

– További fejlesztési lehetőségeinket 
nagyban meghatározza, hogy sikeres 
lesz-e a Városi Támogatási Program-
hoz benyújtott pályázatunk – álla-
pította meg Dunai József, a Kisfáiért 
Közhasznú Egyesület elnöke. – Ameny-
nyiben sikerül forrást elnyernünk, azt 
kiegészítjük a lakosság és az egyesü-
let aktív tagjainak közreműködésével 
is. Szeretnénk még komfortosabb 
játszóteret, és nagy reményünk az is, 
hogy a közösségi tér tovább bővül. 
Célunk, hogy létrehozzunk egy kisebb 
sportcentrumot, ahol minden korosz-
tály megtalálhatja a lehetőséget a ki-
kapcsolódásra, pihenésre, mozgásra. 

Dunai József elmondta, hogy az 
elmúlt hetekben teljes aktivitással 
dolgoztak, illetve dolgoznak tovább-
ra is a közösségi tér tavaszi rendbe 
tételén. 

– Ehhez nagy segítségünkre van 
a tavaly, pályázati pénzből vásárolt 
gépparkunk, amelyben a fűnyírótól 
a sövénynyírón át a fűkaszáig több 
eszköz is megtalálható. A közössé-
gi tér folyamatos karbantartásával 
párhuzamosan már készülünk a ha-

gyományőrző családi napunkra is. 
Remélhetőleg most is színes prog-
rammal tudunk majd örömöt szerez-
ni a helybélieknek és vendégeinknek 
egyaránt. Nem gondolkodunk nagy 
léptékű bővítésre, de valami újat 
idén is szeretnénk belecsempészni 
a programba, emelni a rendezvény 
színvonalán. A fellépők, közreműkö-
dők tekintetében továbbra is a helyi 
értékeink bemutatását tartjuk elsőd-
leges szempontnak. Akik a korábbi 

családi napokon részt vettek, azokra 
most is számítunk. Évek óta vissza-
térő fellépőink a Hári lányok, remé-
nyeink szerint ők most is ott lesznek 
majd a színpadon. Várjuk a katona-
telepi néptánccsoportot, de bízunk 
benne, hogy ott lesz a családi napon 
Ficsór József is, aki már többször is 
elhozta régi, hagyományőrző katonai 
eszközeit. Készülnek az újabb bemu-
tatkozásra veterán traktorosaink, és 
minden bizonnyal nagy érdeklődés 

kíséri majd a veterán autók és mo-
torok, illetve a régi Csepel járművek 
kiállítását is. Természetesen gondo-
lunk a gasztronómiára is, lesz büfé, 
fagylaltos, palacsintasütés, és szeret-
nénk a főzőverseny hagyományát is 
folytatni – jelentette ki Dunai József.

A Kisfáiért Közhasznú Egyesület 
elnöke szólt arról is, hogy szeptem-
berben negyedik alkalommal tartanak 
szüreti felvonulást. Házigazdaként ez-
úttal is a borbási felvonulókat fogad-

ják a közösségi téren, vendéglátással, 
műsorral.

– Az év végéhez közeledve az 
egyesület önkéntesei a Magyar Élel-
miszerbankkal együttműködve be-
kapcsolódnak a hagyományos ado-
mánygyűjtésbe, decemberben pedig 
ismét a közösségi téren búcsúztatjuk 
az esztendőt, a tűz mellett, egy virs-
lis, forralt boros, zenés, kötetlen este 
keretében – zárta terveik ismertetését 
Dunai József. 

Tisztelt 
Adózó!
A Kisfáiért Közhasznú Egyesület 
nevében fordulunk Önhöz. Sze-
retnénk biztosítani arról, hogy jól 
dönt, ha nekünk ajánlja fel szemé-
lyi jövedelemadójának közhasznú 
célra fordítható részét. Minél töb-
ben ítélik támogatásra érdemes-
nek célkitűzéseinket, annál többet 
tehetünk városrészünkért, az itt 
élőkért, illetve a rászorulókért. Se-
gítőkészségét előre is köszönjük.

A Kisfáiért Közhasznú Egyesület 
adószáma: 18276118-1-03

Amennyiben nemcsak személyi 
jövedelemadójának 1 százalékával 
kívánja támogatni egyesületünket, 
bármilyen összeget örömmel foga-
dunk. Adományát személyesen is 
befizetheti vagy átutalhatja a Fó-
kusz Takaréknál. 

Számlaszám: 
51700100-10026294

Új épülettel gazdagodhat 
a sportpálya Matkón
A Matkói Szabadidő Sport Club elnöksége erre az évre is elkészítette 
terveit, melyek között a hagyományos közösségi események meg­
szervezése mellett egy hagyományteremtő szándékú, új program 
rendezése is szerepel. A civil szervezet emellett további fejlesztésben 
is gondolkodik.

– Április 22-én a tavasz, a megújulás 
jegyében tettük rendbe a sportpályát, 
különös tekintettel annak közösségi 
területére – mondta Dinnyés Ádám 
József, a klub elnökségi tagja. – Füvet 
nyírtunk, az udvari bútorokat javítot-
tuk, festettük, fákat metszettünk és 
takarítottunk. A fáradságos munkát 
egy közös ebéddel pihentük ki, a csa-
patépítés szellemében. Április 30-án 
tartottuk meg focival, főzéssel a ha-
gyományos utcabajnokságot, amely 
szintén a településrészen belüli, kö-
zösségépítő rendezvény volt. 

Dinnyés Ádám József hangsúlyozta: 
az idei év legfontosabb programja is-
mét a matkói falunap lesz, amelyet jú-
nius 10-én, szombaton tartanak majd 
meg.

– Ez egyben évforduló is lesz, 
ugyanis idén tízéves a rendezvény. 
Igyekszünk a szokásosnál is gazda-
gabb, színesebb programmal készülni. 

A nap sztárfellépője az Irigy Hónaljmi-
rigy lesz. Erre a napra várjuk a 12-es 
választókörzethez tartozó valamennyi 
városrész lakosait, minden kecskemé-
ti érdeklődőt és persze nem utolsó 
sorban a matkóiakat. A tavalyihoz ha-
sonlóan idén is lesz bográcsos főző-
verseny, de azok sem maradnak éhe-
sek és szomjasok, akik nem főznek, 
őket egy kitelepült vendéglátóegység 
szolgálja majd ki. Ugyancsak az elmúlt 
év pozitív tapasztalatai alapján szer-
vezünk ismét véradást erre a napra, 
10 és 13 óra között várjuk azokat, 
akik ilyen módon szeretnének segíte-
ni az egészségügynek a vérellátásban 
– jelentette ki.

A Matkói Szabadidő Sport Club 
elnökségi tagja végül szólt arról is, 
hogy a hagyományok ápolása mellett 
vannak további terveik a programok 
bővítését és közösségi területük fej-
lesztését illetően is.

– Szeptember 16-án egy új ren-
dezvényre várjuk a jelentkezőket: 
első alkalommal rendezzük meg 
Matkón a 24 órás kerékpározást. 
Ezt az alkalmat használjuk fel arra 
is, hogy egy csapatépítő együttlét 
keretében értékeljük az év addigi 
részét, és tervezzük további felada-
tainkat. Mindezt természetesen kö-
tetlen keretek között, tábortűz és 
szalonnasütés mellett. A rendezvény 
biztosításában a választókörzet pol-
gárőrei lesznek majd segítségünkre. 
A közösségi térrel kapcsolatos ter-
vünk – és ehhez az elvi támogatás 
már rendelkezésünkre áll –, hogy 
egy közösségi épületet alakítsunk 
ki a pálya mellett, az eddigi fedett 
beálló kibővítésével. Ez egy acél-
szerkezetes, nagyjából százötven 
négyzetméteres épület lenne, amit 
a következő két-három éven belül 
szeretnénk létrehozni. A tervezési 
munkálatok már idén elkezdődnek, 
amire jut pénz, azt beszerezzük, re-
ményeink szerint jövőre pedig már 
az acélszerkezet és a szendvicspanel 
is rendelkezésünkre áll majd – álla-
pította meg Dinnyés Ádám József.

Hamarosan felszentelik 
a megújult kápolnát

Valóra vált egy régi álom Matkón. A helyi közösség ugyanis már 
régen szeretné, hogy az épület fennállásának századik évfordulójára 
megújulhasson a településrész kis kápolnája. A széleskörű összefo­
gásnak és a támogatói adományoknak is köszönhetően az épületet 
néhány év alatt előbb kívül, majd belül is sikerült rendbe tenni.

– Nagyon sok mindenkinek hálásak 
vagyunk azért, hogy az elképzelé-
sünk megvalósulhatott – jelentette 
ki Sinkó András matkói vállalkozó, 
aki a kezdetektől koordinálja a 
kápolna felújítását. – Köszönettel 
tartozunk a Kalocsa-Kecskemét 
egyházmegye érsekének, váro-
sunk vezetésének, polgármester 
asszonynak, a képviselő-testület-
nek, a matkói híveknek. Külön ki 
kell emelnem mindazt, amit Sipos 
László önkormányzati képviselő 
tett az ügy érdekében.

Sinkó András elmondta: a külső 
rekonstrukció után az elmúlt idő-
szakban sikerült elvégezni a teljes 
belső felújítást, ami kiterjedt a fa-
lakra, az elektromos hálózatra, a 
padlóra, és új padok is kerültek a 
kápolnába.

– Emellett a szentélyben is min-
den kegytárgy megújult. A padok 
infrafűtést kaptak, ezt már ki is 

próbáltuk és nagyon elégedettek 
voltak a hívek. Hogy mennyire 
várták ezt a megújulást, azt jól 
mutatja az is, hogy telt házas volt 
a kápolna. Ez egyértelműen jelzi, 
hogy igény van a kápolnára, erős a 
hitélet Matkón. Május 20-án öreg-
diák-találkozót tartanak a kápol-
nánál, melynek felszentelése júli-
us 1-én, szombaton lesz. Délután 
öt órakor Bábel Balázs érsek atya 
celebrál szenteléssel egybekötött 
hálaadási misét. Erre természe-
tesen mindenkit hívunk, várunk, 
akik támogatásukkal a nemes ügy 
mellé álltak, illetve részt vettek 
a munkálatokban. Másnap, július 
2-án délelőtt fél tizenegytől lesz 
a hagyományos búcsúi szentmise. 
A szentelést azért tartjuk egy nap-
pal korábban, mivel érsek atyának 
a kápolna búcsújának napján más 
elfoglaltsága lesz – tájékoztatta la-
punkat Sinkó András.

Az épület külseje után a kápolna belseje is 
megújult a századik évfordulóra

A közösség áprilisban rendbe tette a 
sportpályát, füvet nyírtak, az udvari 

bútorokat javították, festettek, fákat 
metszettek és takarítottak 
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Igazi programbőség vár ránk a KAFF­on
Négy helyszínen, három szekci­
óban, húsz ország mintegy 300 
szakmai vendégének részvételé­
vel rendezik meg a 13. Kecskeméti 
Animációs Filmfesztivált június 
21­e és 25­e között. Két feszti­
vált foglal magába az idei KAFF. 
Ezúttal is megrendezik a magyar 
filmek, illetve az egészestés eu­
rópai animációk seregszemléjét, 
emellett idén először külön kate­
góriában versenyeznek az európai 
tv­speciálok és sorozatok. Az idei 
rendezvény díszvendége Auszt­
rália lesz – többek között ezt is 
elárulta nekünk Mikulás Ferenc 
fesztiváligazgató, a Kecske­
métfilm Kft. ügyvezetője. 

– Mit tudhatunk az idei 
versenyprogramról?

– Húsz országból neveztek alkotáso-
kat a fesztiválra. Az egészestés európai 
animációk versenyprogramjába három, 
itthon korábban már bemutatott Os-
car-díjra jelölt alkotás is bekerült: A 
vörös teknős, az Életem Cukkiniként 
és a Fantomfiú. Emellett beválogatta 
az előzsűri egy idős hölgy megkapó 
Robinson-történetét, a Louise a parton 
című animációt, a Varázshegyet, ami 
egy új animált dokudráma,  A levágott 
kezű lányt, és Magyarországon először 
a KAFF-on látható majd az Ethel & Er-
nest című családi animációs film. 

– A magyar versenyprogramba az 
elmúlt két év hazai animációs filmter-
méséből merített az előzsűri. Milyen 
alkotásokat emelne ki ezek közül?

– 36 rövidfilm, 25 tévésorozat-epi-
zód, 22 diákfilm és 33 alkalmazott 
animáció került a versenyprogramba. 
Tóth Luca Superbia és Andrasev Nadja 
A nyalintás nesze című diplomafilmje 
a 69. cannes-i filmfesztiválon mutat-
kozott be,  utóbbi megosztott harma-
dik díjat kapott. Bekerült Bognár Éva 
Katinka Hugo Bumfeldt című produk-
ciója, Dell’Edera Dávid Balkon című 
alkotása, amely Annecyben a zsűri 
díját érdemelte ki diplomafilm kategó-
riában, valamint Bucsi Réka Love című 
animációja, amelynek a 2016-os Berli-
nalén volt a premierje. Egy kecskeméti 
alkotó, Ulrich Gábor Balansz című szer-
zői animációs filmje is helyet kapott a 
versenyprogramban, amely első díjat 
nyert rövidfilm kategóriában az I. Ars 
Sacra Filmfesztiválon, és mintegy húsz 
nemzetközi fesztivál versenyprogram-
jába is beválogatták. 

– Kik alkotják a zsűrit?
– Minden kategória filmjeit öt-ötta-

gú zsűri értékeli, az animációs szakma 
legkülönbözőbb országaiból érkező 
jeles képviselőivel. Az egész estés eu-
rópai filmek zsűrijébe például az észt 
Kreet Paljas is elfogadta felkérésünket, 
a tv-speciálok és sorozatok zsűrijében 
pedig ott lesz többek között Hannan 

Kaminski izraeli filmrendező és Ráduly 
György, a Magyar Nemzeti Filmarchí-
vum igazgatója. Kíváncsiak vagyunk 
arra, hogyan ítéli meg a nemzetközi 
szakma a hazai alkotásokat, ezért eb-
ben a kategóriában négy külföldi zsű-
ritagunk is van.  Alekszei Alekszeiev 
Oroszországból, Abi Fejó Portugáliá-
ból érkezik, Dennis Tupicoff ausztrál, 
Seyed Alireza Golpayegani iráni. Köz-
tük foglal majd helyet Böszörményi Gá-
bor hazai filmforgalmazó. Meghívtam 
előadóként a Kisherceg című animáci-
ós film magyar származású figuraterve-
zőjét, Juhász Alexandert is az Amerikai 
Egyesült Államokból, aki örömmel tesz 
eleget a felkérésnek.

– Milyen alkotások forognak majd 
versenyprogramokon kívül?

– Megemlékezünk több jeles évfor-
dulóról is. Idén lenne 90 éves Dargay 
Attila, akinek emlékére levetítjük a 
főtéren a Vukot. Itt tűzzük műsorra 
a Háry Jánost és a Vörös teknőst is. 
Szoboszlay Péter és Gyulay Líviusz 
80 éves születésnapja alkalmából há-
rom-három alkotásukat mutatjuk be. 
Ausztrália lesz az idei díszvendégünk, 
alkotásaikból öt vetítésünk is lesz, de 
partnerfesztiváljaink – Stuttgart, Hang-
zhou és a Cartoon D’or – díjnyertes 
filmjeit is bemutatjuk. 

– Milyen kapcsolódó rendezvényei 
vannak a fesztiválnak?

– A Hírös Agóra Kulturális Köz-
pont mellett az Otthon mozi lesz az 
esemény fő helyszíne, és az egykori 
Városi mozi ad otthont az amatőr fil-
mek találkozójának, amelynek külön 
zsűrije lesz. A hagyományok szerint a 
nagyközönség számára a város főte-
rén is tartunk vetítéseket, az Aranyho-
mok Kistérségfejlesztési Egyesülettel 
együttműködve pedig 12 környező 
településen is bemutatjuk a magyar 
versenyprogramot. Több kiállítással is 
készülünk a fesztivál keretében. Ulrich 
Gábor SZERTÁR című tárlata a Kecske-
méti Kortárs Művészetek Galériájában 
nyílik, az Agóra második emeletén pe-
dig Gyulai Líviusz Mesék álló és moz-
góképeken című kiállítása lesz látható. 
Az intézmény kamaratermében Homo-
lya Gábor Tárgy esetek című tárlatát 
tekinthetik meg az érdeklődők. 

Az Informatikai és Könyvtári Szö-
vetséggel közösen konferenciát szer-
vezünk a KönyvtárMozi programról, 
Kistelepülések mozgókép kultúrájáról 
címmel. Emellett három könyvbe-
mutató is lesz a KAFF keretében. 
Giannalberto Bendazzi az animáció 
világtörténelméről szóló könyvét, a 
kecskeméti Varga Zoltán A magyar 
animáció formanyelvi változásai, illetve 
Fülöp József, a MOME rektorának Ani-
mációs körkép című kiadványát ismer-
hetik meg az érdeklődők a fesztivál 
keretében.

– Június 24-én, a Múzeumok éj-
szakáján lesz a fesztivál utolsó előtti 
napja. Mivel készülnek erre a külön-
leges alkalomra?

– Három esemény esik egybe idén 
június 25-én. A KAFF utolsó előtti nap-
ja mellett ekkor lesz a Múzeumok éj-
szakája, másrészt zajlik a Kecskeméti 
Barackpálinka és Borfesztivál is.  Ez 
már csak azért is érdekes, mert Dionü-
szosz nemcsak a bor felfedezőjeként, 
hanem a művészetek pártfogójaként 
is ismert, akit ráadásul kecske formá-
jában is szokás ábrázolni. Így találko-
zik a görög mitológia, a borünnep, a 
képzőművészet és a filmművészet is 
ezen a különleges éjszakán. 

Fontosnak tartottuk, hogy 
programjainkkal kapcsolódjunk 
a Kodály-emlékévhez, valamint a 
reformáció születésének 500. év-
fordulójához. Ezért is mutatjuk be 
Luther Márton élete című 10 részes 
film sorozatunkat, a Ráday Múze-
umban pedig Richly Zsolt kiállítása 
nyílik a film anyagából. Kodályra em-
lékezve vetítjük le a KAFF keretében 
a Háry János című egészestés filmet, 
a két jeles évfordulót pedig egy ren-
dezvény keretében össze is kapcsol-
juk a Múzeumok éjszakáján. Este tíz 
órától fényfestésbe borul az evangé-
likus templom hófehér homlokzata, 
közben pedig felcsendül Kodály Esti 
dala és a 150. genfi zsoltár. 

A KAFF támogatói
Kecskemét Megyei Jogú Város, a Magyar Művé-
szeti Akadémia, az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma, a Magyar Nemzeti Filmalap, a Nemzeti 
Kulturális Alap és a Mercedes-Benz Manufactu-
ring Hungary Kft.

Véleményezze a város 
arculati kézikönyvét!
A KECSKEMÉTI ÖNKORMÁNYZAT HIRDETMÉNYE
A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény értelmében 
a város településképi arculati kézikönyvet készít, melynek célja, 
hogy meghatározza Kecskemét jellemzőit, értékeit, eltérő karakterű 
településrészeit, majd eszerint építészeti ajánlásokat fogalmazzon 
meg szöveges és képi formában az egységes településképhez való 
illeszkedés céljából. Az arculati kézikönyv kidolgozása előfeltétele 
a településképi rendeletnek, mely megalkotása szintén e törvényből 
adódó új feladata az önkormányzatoknak.

Kecskemét Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata az arculati kézikönyv 
véleményezési változatát elkészítette, 
mely a http://kecskemet.hu/uploads/
arculati02.pdf tárhelyen érhető el. 

A településfejlesztési, településren-
dezési és településképi egyeztetési el-
járások partnerségi szabályairól szóló 

24/2017. (II.16.) határozata (további-
akban: Határozat) értelmében a part-
nerek körének véleményezésre lehe-
tősége van mind képi, mind szöveges 
formában 2017. május 19-ig.

A Határozat értelmében a partnerek 
körét alkotják a város lakosai, a város-
ban ingatlannal rendelkezni jogosultak, 

a városi közműszolgáltató szervezetek, 
a városban működő civil szervezetek, 
érdekképviseleti szervek és a környezet 
védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 
szerinti egyesületek helyi szervezetei. 

A véleményeket az ahhoz szükséges 
adatlapon keresztül tudja az önkor-
mányzat feldolgozni, mely adatlap szer-
keszthető formában elérhető a http://
kecskemet.hu/?r=214010902&l= web-
címen. A kitöltött adatlapokat postai, 
személyes vagy elektronikus úton a 
várostervezes@kecskemet.hu e-mail- 
címre, vagy a Várostervezési Osztályra 
(Kecskemét Kossuth tér 1. I. emelet /35.
szoba) kérjük eljuttatni a vélemények 
könnyebb feldolgozása érdekében. (x)

BÉRLAKÁSOK BÉRLETI JOGÁNAK 
MEGSZERZÉSÉRE:

Érdeklődni 2017. május 15. napjától lehet a 487-522/5-ös menüszámon 
vagy a KIK-FOR Kft. Ingatlankezelési Osztályán ügyfélfogadási időben 

(kedd: de. 08.00-12.00 és du. 13.00-15.30, 
csütörtök: de. 08.00-12.00 és du. 13.00-17.30).

TOVÁBBÁ A WWW.KIKFOR.HU OLDALRÓL LETÖLTHETŐ A PÁLYÁZATI 
ANYAG, VALAMINT A BEADÁSHOZ SZÜKSÉGES FORMANYOMTATVÁNYOK.

A KIK-FOR KFT. 
NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT 

HIRDET AZ ALÁBBI, 
KÖLTSÉGALAPÚ 

ÖNKORMÁNYZATI

2017. május 15. – 2017. május 26. napjáig
1 db homokbányai bérlakás

2017. május 15. – 2017. június 2. napjáig
1 db Petőfi S. u. 18–20. sz. alatti bérlakás

2017. május 15. – 2017. június 2. napjáig
5 db szétszórtan elhelyezkedő bérlakás

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Mikulás Ferenc 
fesztiváligazgató
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Fényes Adolf 1867. április 29­én született Kecskeméten, a régi zsi­
nagóga közelében, Fischmann Simon Henrik főrabbi fiaként. Cseh­
országi születésű édesapját 1846­ban 25 évesen választotta meg a 
helyi zsidó közösség. A „mózes vallásúak” vezetőjeként hozzá 
fűződik az 1864–1871 között építtetett kecskeméti nagy 
zsinagóga. 

Fényes az 1880/81-es tanévig (osztály-
főnöke ekkor Bauer Lénárd volt) a pia-
ristáknál tanult, majd mivel 1879-ben 
meghalt édesapja, Budapestre költöz-
tek. Bár édesanyja, Wahrmann Regina 
felmenői is erre predesztinálták volna 
(dédapja az első pesti rabbi, Wahr-
mann Izrael, míg nagybátyja az első 
zsidó vallású országgyűlési képviselő,
Wahrmann Mór volt), nem különö-
sebben mélyült el az eredendő vallá-
sához kapcsolatos tanulmányokban. 
A fővárosban, az egykori Sütő utcai 
(ma Fasori) Evangélikus Gimnázium-
ban tett érettségi után jogot kezdett 
tanulni, de hamarosan éles kanyart 
vett az élete. „Jogász voltam, de már 
gimnazista koromban rajzoltam a 
Borsszem Jankónak. Semmit sem 
tudtam, nem is láttam addig semmit, 
csak amit Kecskeméten mint kisdiák 
nézegettem vásáros napokon, reggel 
nyolctól kilencig, a keresztény hitta-
nóra alatt, bódékban, ahol gyönyör-
ködhettem a felséges uralkodóház 
arcképeiben s más olajnyomatokban. 
Teljesen kulturálatlan voltam tehát, 
és véletlenül ismerkedtem meg egy 

szobrásszal a táncis-
kolában, aki beszélt 
nekem arról, hogy 
van minta-rajzisko-
la, ahol művészetet 
tanítanak.” Fényes 
szokatlanul hosszú 
festészeti tanulmányai 
(1884–1898) a bu-
dapesti Mintaraj-
ziskolában 
kezdőd-
t e k , 
m a j d 
W e i -
marban, 
egy népi 
zsánerkép-
festő, Max 
Thedy ta-
nítványaként 
folytatódtak, 
s egy tanévnyi 
párizsi (Aca-
démie Julian) 
kitérő után, a 
Benczúr Gyula 
vezette I. szá-

mú Festészeti Mesteriskolában feje-
ződtek be.

„A szigorú naturalizmus jegyében 
indult el annak idején. (Fiatalko-

ri képeit szinte gyötrelmes 
élethűséggel ábrázolt 

emberi alakok népesí-
tették be). Realiszti-
kus éleslátása később 
az érzelmi mozza-
natok felé terelte őt. 
Röghöz kötött szo-
morú emberek gub-

basztottak vásznain, 
a fényt a színek tüzét 

elbágyasztotta a tuda-
tosan alkalmazott 

szürkeség, a 
tompító, 
fátyolos 
t ó n u s . 
Később 

t ú l h a -
l a d o t t -

nak látta 
e kietlen 

szomorúság 
hangsúlyozását 

és élettelen tár-
gyak, utcasorok, 

folyópartok, szán-
tóföldek inspirál-
ták teremtő mun-
kájában. Vakító 

napsütés lángolt 
e vásznakon, a 

fehér izzás felitta a színek tömöttsé-
gét.” (Bálint Aladár) Fényes 1899-től – 
budapesti műterme mellett – legtöbb 
idejét a Szolnoki Művésztelepen töl-
tötte, melynek az egyik alapítója volt. 
Képei 1902/1903-tól kezdve kezdtek 
fénnyel telítődni, s színvilágukban 

egyre intenzívebbé válni (pl. Babfej-
tők, 1904). Néhány éven át lényegében 
a nagybányaiakkal rokoníthatóak mű-
vészetének egyes vonásai. 1906/1907 
táján azonban egyértelműen dekoratív 
irányba fordult festészete, amely nem 
csupán népi életképein (pl. Testvérek, 
1906), hanem csendéletein, s ezek sa-
játos keresztezésein is jelentkezett. 
Fényes e téren mintaadó műveinek 
– így például az 1907-es Csendélet 
mézeskalács szívvel, vagy az 1910-es 
Mákoskalács – Kecskeméten őrzött 
társa az 1908-ban festett Terítés. Bár 
e műveken a népies tárgyak inkább 
dekoratív elemnek tűnnek, a korabe-
li párhuzamos törekvéseket (pl. Csók 
István Tulipános ládája) is figyelembe 
véve, a tárgyak összeállítása nem min-
den esetben tűnik véletlenszerűnek. 
Külön kérdés a kutatók számára az 

olyan – keresztény kultúrkörbe (is) 
tartozó – motívumok megjelenése e 
képeken, mint a vallásos olajnyomat, a 
szenteltvíztartó, vagy éppen a kőr ász 
kártyalap.

Fényes 1912/1913 után készült 
képei már jóval kevésbé ismertek és 
értékeltek. Születési, családi körülmé-
nyeit ismerve e korszak eleje a legin-
kább érdekes a számunkra, mert  – az 
addigiakhoz képest váratlanul – bibli-
ai, ótestamentumi témákat kezdett el 
festeni (pl. A zsidók megverik Amálek 
seregét, 1915). Fényes Adolf élete, 
annak ellenére, hogy sokáig mentes-
séget kapott, mégis sok zsidó kortár-
sához hasonlóan, méltatlan véget ért. 
A legenda szerint, a II. világháború 
utolsó évében, éhen halt a budapesti 
zsidó menza előtt.

 ifj. Gyergyádesz László

Május 18-án, csütörtökön du. fél 5-től a Kecskeméti Katona József Múzeum, 
a Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek Forrás Kiadója és a Kecskeméti 
Zsidó Hitközség közös megemlékezést tart Fényes Adolf születésének 150. 
évfordulóján. A program Fényes Adolf emléktáblájánál (Wesselényi utca 6.) 
koszorúzással kezdődik, amit 17 órától emlékest követ a Cifrapalota Pávás 
termében (Rákóczi út 1.).

150 éve született 
Fényes Adolf festőművész

 Fényes Adolf: Terítés, 1908 (Kecskeméti Katona József Múzeum)

Fényes Adolf bronz mellszobra  
Kecskeméten (Petri Lajos, 1961)
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Az ajánlat 2017. május 1-jétől visszavonásig érvényes, az Invitel szolgáltatási 
területén. Az ajánlat réz és D2 analóg kábel technológián a Tripla S, FTTH, VDSL 
és D3 digitális kábel technológián a Tripla XS csomagra vonatkozik. Az előfi zetői 
jogviszony határozott időn belüli felmondása esetén az előfi zetőt az ÁSZF szerinti 
kötbérfi zetési kötelezettség terheli. A díjak az áfát tartalmazzák.

Az ajánlat új lakossági ügyfelek részére érvényes kétéves szerződéssel, 
e-számlával, technológiától függően Tripla S vagy XS csomagra. 

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky E. krt. 8. Tel.: +36 20 669 6465

Mifelénk a neten is horogra 

akadhat különlegesség

HAVI

4 890
FORINTÉRT

INTERNET, TÉVÉ ÉS TELEFON 
EGYÜTT, TRIPLA CSOMAGBAN
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Kecskemét, a Pallasz Athéné 
Egyetem és az IMMOCHAN Ma­
gyarország képviselői mutatták 
be a napokban a legújabb városi 
fejlesztést, a Homokbányán meg­
épülő Boróka Parkot.

– Minden egyes olyan elképzelés, mely 
abba az irányba hat, hogy környezettu-
datos, környezetbarát zöld programo-
kat próbáljunk Kecskeméten kialakítani 
a zöldfelületek művelésével, védelmé-
vel kapcsolatosan, elengedhetetlen fel-
adat, és a modern gondolkozás része 
– fogalmazott dr. Homoki Tamás alpol-
gármester. 2,4 milliárd forintnyi TOP-os 
forrásnak köszönhetően a következő 
néhány évben az önkormányzat sokat 
tesz ennek a városrésznek a fejlesztése 
érdekében. Ezen belül 800 millió forint 
konkrétan a Kecskeméti Zöld Város 
Program kialakítását teszi lehetővé, 
amely a homokbányai rehabilitáció leg-
fontosabb eleme.

A legfontosabb cél, hogy a növek-
vő munkaerőigénynek megfelelően a 
város élhető környezetet tudjon kiala-
kítani, és ennek része az, hogy itt la-
kások (saját tulajdonú és bérlakások) 
épüljenek. Az önkormányzat pedig 

ezen a homokbányai területen kívánja 
megvalósítani a legnagyobb bérlakás 
fejlesztési programját a közeljövő-
ben. De a magántőke is lehetőséget 
lát ennek a területnek a hasznosításá-
ban. Ennek egyik fontos lépése az IM-
MOCHAN Magyarország fejlesztése, 
az 58 lakásból álló Boróka Park meg-
építése 2018. I. negyedévére.

Finta Zita, a Pallasz Athéné Egye-
tem kancellárja arról beszélt, hogyan 
kapcsolódik az egyetem a Zöld Város 
Program kialakításába. Egyrészt a 
Homokbánya területén jelentős va-
gyona van az egyetemnek. Másrészt 
a terület fejlesztése egyébként sem 
új az intézmény számára, hiszen az 
intézmény Homokbányán már koráb-
ban is végrehajtott beruházásokat. A 
kollégiumok kialakítása mellett ezek 
közül legismertebb az öt évvel ezelőtt 
megépült Tudósház, amely a város és 
a térség innovációs központja is egy-
ben. – A modellprogram keretében az 
egyetem és az önkormányzat szoro-
san együttműködik, és közösen egy 
környezettudatos, emberközpontú 
és – ami a számunkra legfontosabb – 
hallgatóbarát városrészt szeretnénk 
létrehozni – hangsúlyozta a kancellár.

Rastatti delegáció Kecskeméten
Kecskemétre látogatott Rastatt 
főpolgármesetere, Hans Jürgen 
Pütsch. A német „Mercedes­vá­
ros” vezetője azért jött, hogy 
megismerkedjen Kecskeméttel, 
emellett a hosszú távú, szoro­
sabb együttműködés lehetőségé­
ről is tárgyalt Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármesterrel.

Rastatt főpolgármestere delegációval 
érkezett Kecskemétre: két frakcióve-
zető, illetve egy nemzetközi kapcso-
latokért felelős hivatali munkatárs 
kísérte el kecskeméti látogatására. 
Múlt szombaton a városházán Szeme-
reyné Pataki Klaudia fogadta a német 
delegációt, ahol a vezetők részletesen 
bemutatták egymásnak városaikat. A 
vendégek itt tartózkodásuk alatt meg-
ismerhették Kecskemét kultúráját és 
sportéletét is. A német város polgár-
mesterét kérdeztük a látogatásról.

– Először jár Kecskeméten? Mik az 
első benyomásai a városról? 

– Eddig még nem volt lehetőségem 
Kecskemétre látogatni, ezért nagyon 
örülök, hogy itt lehetek. Kecskemét 
csodálatosan szép, és nagyon gazdag 
a történelme. És úgy gondolom, hogy 
egyedülálló lehetőséget kapott a vá-
ros egy világvállalattól, hogy tovább 
írja a történelmét.

– Mi célból érkezett most 
Kecskemétre? 

– Rastattban található a Merce-
des-gyár testvérüzeme. A kecskeméti 
gyár a rastatti üzemmel együttmű-
ködve gyártja a Mercedes-Benz új 
kompakt-autó generációjának modell-
jeit. Mivel a két gyár között állandó az 
együttműködés, szoros a kapcsolat, 
ezért megkeresett a kecskeméti pol-
gármester, hogy nagyon örülne, ha a 
városok között is kialakulhatna egy 
együttműködés, amiből akár hosz-
szabb távon testvérvárosi viszony is 
kialakulhatna. Most azért érkeztem 
ide, hogy jobban megismerjem Kecs-
kemétet és a városvezetést. Egyelőre 
még ismerkedünk, de szeretnénk, 
hogy ha ez egy hosszabb távú kap-
csolat lenne. Szeretnénk továbbá, 
meghívni hozzánk a polgármester asz-
szonyt, és utána tárgyalnánk a további 
lehetőségeinkről.  

– A Baden-Württemberg tarto-
mányban található város neve hu-
szonöt évvel ezelőtt fonódott össze 
az autóiparral. Milyen hatással volt a 
városra a Mercedes-Benz összeszere-
lő üzeme?

– Természetesen rengeteg pozitív 
hozadéka volt a gyár megnyitásának. 
1992-ben jött létre Rastattban a Mer-
cedes-gyár, akkoriban nagyon magas 

volt a munkanélküliség a térségben, 
és az üzem rengeteg embernek adott 
magas színvonalú állást. Most már 
ott tartunk, hogy hétezer ember dol-
gozik a gyárban, de hogyha hozzá 
adjuk a beszállítóknál dolgozókat is, 
akkor 11-12 ezer embert foglalkoz-
tatnak. Egyrészt ennek következté-
ben az életszínvonala is javult az ott 
élőknek, sokkal több mindent tudnak 
vásárolni, megengedni maguknak. 
Másrészt mi is tudtuk növelni a vá-

rosi bevételeket, a nagyobb adóbevé-
telből pedig fejleszteni a várost: sok 
iskolát és óvodát építettünk, illetve 
tervben van egy saját uszoda építése 
is. Tehát rengeteg lehetőséget kínált 
ez Rastattnak. 

– Van esetleg valamilyen kihívás 
vagy probléma, amivel az üzem mi-
att kellett szembenéznie a városnak?

– Nálunk problémát jelent, hogy 
külső területekről járnak be az embe-
rek, és keresztülmennek a falvakon és 

kisebb városrészeken. Mivel legtöb-
ben autóval közlekednek, ez olyan 
mennyiségű forgalmat jelent, hogy 
légszennyezési problémát is okoz. 
Most az a kihívás, hogy elkerülő uta-
kat építsünk, így a gyárat jobban meg 
lehessen közelíteni. Úgy látom, hogy 
Kecskeméten az elkerülő út építésé-
vel talán ezek a problémák már meg-
oldódnak, nekünk még ezzel meg kell 
küzdeni. 

– Hogyan tovább? Milyen továb-
bi lépéseket terveznek a városok 
kapcsolatának szorosabbra fűzése 
érdekében?

– Számítunk egy viszontlátogatás-
ra a városvezetés részéről. Remélem, 
hogy olyan kedvesen és jó hangu-
latban tudjuk majd vendégül látni a 
kecskeméti delegációt, mint ahogy ők 
fogadtak minket. Ha mindkét részről 
úgy látjuk, hogy lehetőség van a to-
vábbi együttműködésre, közgyűlés 
elé visszük az ügyet, hogy döntsenek 
róla. De szeretném hangsúlyozni, 
hogy egy ilyen együttműködés nem 
politikától függ, és nem is a két gyár 
kapcsolatán múlik, hanem az emberek 
kapcsolatán. Remélem, hogy minden-
ki olyan lelkes lesz, mint mi, és meg 
lehet győzni az embereket, hogy 
olyan szintre emeljük végül ezt a szö-
vetséget, amilyenre szeretnénk. 

Boróka Park, a zöld beruházás

Néhány megélhetési 
költség Rastattból
Németországban a bölcsődék és 
óvodák döntően államiak és fize-
tősek. Elvétve akad egyházi, ingye-
nes. Baden-Württemberg tartományi 
szinten a napi 6 órás óvodai ellátás 
egy gyermek esetén átlagosan 150 
EUR/hó, amely több gyermek esetén 
csökken, pl. 4 gyerek esetén 37 EUR/
hó/gyermek.

A bölcsőde még ennél is sokkal 
drágább, 6 órában egy gyermek ese-
tén 368 EUR/hó, 2 gyermek esetén 
275 EUR/hó/ gyermek. Ha nem elég 

a napi 6 óra, akkor az plusz pénzért 
bővíthető.

Lakások tekintetében Kecskemé-
ten ugyan nagyon elszaladtak az árak, 
átlagosan 80.000 Ft egy kétszobás la-
kás bérleti díja, de a legegyszerűbb is 
65.000 Ft, és határ a csillagos ég.

Rastattban a kétszobás lakások 
átlagos havi bérleti díja 400 EUR 
(124.000 Ft), tehát minimum 30 szá-
zalékos a különbség. Nagyjából ek-
kora a különbség a két város tekin-
tetében a nagyobb lakások esetén is. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az életszínvonal 
emelése közös cél
A rastatti delegáció látogatásával 
kapcsolatban Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármestert is megkér-
deztük tapasztalatairól:

– Rastatt egy Kecskemétnél sze-
rencsésebb adottságú város, fényes 
történelmi múlttal. Vilmos báde-
ni őrgróf barokk kastélya például 
messze földön híres. Kapcsolata-
ink alapja egyértelműen az, hogy 
a Mercedes mindkét városban az 
intenzív fejlesztés mellett döntött, 
a márka kompakt autójának gyár-
tóbázisa Kecskemét és Rastatt. Sok 
ottani német család él nálunk Kecs-
keméten, és tőlünk is mind többen 
mennek ki szakmai továbbképzés-
re, gyakorlatra.

Rastatt a Mercedes betelepülése 
után hasonló fejlődési fázisokon 
ment keresztül, mint amin mi indul-
tunk el néhány évvel ezelőtt. Persze 
hozzá kell tenni, hogy Baden-Würt-
temberg tartomány gazdag régió, 
közvetlenül a francia határnál, és 
közel Svájchoz. A mi adottsága-
ink mások, de a fejlődés stációi 
hasonlóak.

Számunkra azok a tapasztalatok 
fontosak, melyeket Rastatt az el-
múlt évtizedekben a Mercedes be-
ruházása után megélt. Látjuk, hogy 
társadalmi, szociális fejlődésben, 
infrastruktúra-fejlődésben mire kell 
figyelnünk. 

Mindkét városban a legfőbb cél az 
életszínvonal növelése. Keressük a 
módját, mivel tudjuk a szociális, kul-
turális lehetőségeket tovább bővíte-
ni és színesíteni. Persze mindez más 
alapfeltételekből indul: más például 
a családtámogatási rendszer nálunk 
és Németországban, de a jobb élet-
minőség célja közös. Rastatt tapasz-
talatai a közlekedési rendszer meg-
újításában fontosak számunkra. A 
polgármester úrral folytatott beszél-
getésen egyértelműen kiderült, hogy 
náluk sem fenékig tejfel minden: az 
utak állapota, az úthálózat megújí-
tása Rastattban is gondot okoz. Az 
autós és a tömegközlekedés fejlesz-
tése is tanulságos tapasztalat lehet 
számunkra. De említhetem azt, 
hogy Rastattban örvendetes módon 
megnőtt a vásárlóerő- kapacitás. 
Ennek egyik következménye, hogy 
a kereskedelmi hálózatok beköl-
tözése átlépett egy bizonyos szin-
tet. Most vizsgálják, hogy ebből az 
egész régió hogyan tudna profitálni. 
Remélem, Kecskemét számára ezzel 
egy jövőbeni „probléma” is kirajzo-
lódik: a kereskedelmi szolgáltatások 
bővítésének kérdése.

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester körbevezeti a kecskeméti 
városházán a rastatti küldöttséget, 
mellette  Hans Jürgen Pütsch 
főpolgármester
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Kossuth tér 6–7. 
Városközpontban 
forgalmas helyen, 

a Lordok Passage-ban, 123 m2 alapterületű, 
két bejárattal rendelkező, portálos, 

kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

Wesselényi u. 1.
Kecskemét városközpontjában, 

a felújított Rákóczi út szomszédságában, 
frekventált helyen található, első emeleti, 

AA+ kategóriás, 177 m2-es irodablokk, 
szociális helyiségekkel kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

175 éve, 1842. 
május 4-én szü-
letett Kohut Sán-
dor tudós teo-
lógus, főrabbi. 
1849-ben szülei-
vel Kecskemétre 
költöztek, elemi 
iskoláit már a hírös városban végezte. 
14 éves korától Deutsch Henrik, a kecs-
keméti főelemi tanítója készítette elő a 
gimnáziumi tanulmányokra. Ezt követő-
en a kecskeméti református főgimnázi-
um diákja lett, emellett Fleischmann E 
H. főrabbi oktatta a Talmudra. Később 
Pesten és külföldön tanult, azután Szé-
kesfehérváron és Pécsett volt rabbi. 
1880-tól Nagyváradon lett főrabbi, majd 
elfogadva a New Yorki Ahavasz Cheszed 
hitközség meghívását az USA-ba tele-
pült. Több nyelven prédikált, számos 
cikke, könyve jelent meg.

50 éve, 1967. 
május 5-én 
hunyt el Molnár 
Zoltán festőmű-
vész. Az 1930-
as években 
költözött Kecs-
kemétre, a mű-
vésztelep egyik műtermes villájában 
alkotott. Művészi munkája mellett ma-
gán festőiskolát is vezetett, ahol töb-
bek között idősebb Szappanos István 
is a növendéke volt. Ő biztatta és taní-
totta az akvarellfestésre. Molnár Zoltán 
sokoldalú művész volt, a hangszerké-
szítés szakmáját is elsajátította. Egyik 
hegedűjén napjainkban is játszanak az 
M. Bodon Pál Zeneiskola növendékei. 
Az 1950-es évek elején Budapestre köl-
tözött. A Mezőgazdasági Múzeumnál 
kapott állást, mint művészi dekoratőr 
többek között diorámákat készített. 
Dolgozott a Filmgyárnak is.

Lapunk 
archívumából
Üzenet a ballagóknak
A református tanítóképző és le-
ánylíceum ballagási ünnepségén az 
ötödévesek osztályfőnöke, dr. Evva 
Gabriella végzős diákjaitól e szavakkal 
búcsúzott: „Az emberi életnek a búcsúzás 
természetes velejárója, folyamatosan meg-
ismétlődő mozzanata. [...] Jól esik tudnunk, 
hogy Ti nem anyagi haszon, kényelem, szó-
rakozás reményében néztek hivatásotok 
elé, hanem benső indításból, nemzetmentő 
hivatásotoknak felemelő tudatában. Nem 
féltek a tanyai élet egyhangúságától, mert 
él Bennetek a magyar nép felemelésének 
izzó vágya, a nemzetünk sorsa iránt ér-
zett felelősség! Nem csupán jelmondat az, 
amit ma zászlónkra írtatok: »Előttünk egy 
nemzetnek sorsa áll!«, hanem a lelketeket 
átható szigorú életparancs. Nem lesz ne-
héz követnetek, mert hiszen az itt töltött 
évek alatt bőven volt alkalmatok a tanítói 
hivatás mélységeibe látni. Megértettétek, 
hogy a nevelés a legteljesebb önfeláldozást 
kívánó hősi küzdelem, örök újrakezdés ma-
gyarságunk megmaradása és fejlesztése 
érdekéiben.” (KL, 1942. május 17.)

Izraelben járt  
a Kecskeméti Leánykar
Az ötventagú kórus sikeres turnéjáról az 
együttes vezetője, karnagya, Szabó Sán-
dor számolt be: „Négy hangversenyünk 
volt. Felléptünk Ramat Hasaronban, Ram 
Efalban, Ili Matulán és Jeruzsálemben. Mind 
a négy bemutatkozás jól sikerült, örömmel 
tapasztaltuk, hogy Izraelben ismerik és sze-
retik a magyar kórusirodalom klasszikusait. 
Főleg Kodály, Bartók és Bárdos műveivel 
sikerült megnyernünk a közönséget. [...] A 
Tel Avivban héber nyelven megjelenő Siran-
ko című szaklap az első oldalon számolt be 
a műsorunkról. Tehát a szakma is felfigyelt 
ránk, Kodály missziósaiként emlegettek 
bennünket...”  (KL, 1992. május 8.)

A város 
krónikáibólA Mathiász János 

Borrend Emlékkönyve
1986 – 2016 

A Mathiász János Borrend megalakulásának 30. évfordulója 
alkalmából adták ki 2016 végén a borrend emlékkönyvét. A könyv 
felelős kiadója és egyik szerkesztője Kocsis Pál, a Mathiász János 
Borrend elnöke, munkáját Kolozsi R. Gyula, a borrend ceremónia­
mestere segítette.

A magyar szőlő és bor nemzeti iden-
titásunk, kultúránk része, amelyet az 
alföldi homokon Mathiász János sző-
lőnemesítő kemény munkája, szor-

galma és különös szellemisége tett 
világhírűvé.  A nevét viselő borrend 
már három évtizede népszerűsíti a 
kulturált borfogyasztást. 

Mathiász János 
munkássága meg-
határozó szerepet 
töltött be a hazai 
szőlőtermelésben, 
nevét az egész vilá-
gon ismerik, fajtáit 
számon tartják a 
nemzetközi am-
pelográfiákban is.  
Mintegy 3700 sző-
lőfajtát nemesített, 
amelyből néhányat 
ma is termeszte-
nek. Mathiász-féle 
szőlőültetvényeket 
nemcsak Európá-
ban találhatunk, 
hanem például 
K a l i f o r n i á b a n , 
Izraelben, vagy 
Dél-Afrikában is.  
M u n k á s s á g á n a k 
földrajzilag fontos 
területe Kecskemét 
környéke, különö-
sen Katonatelep 
és Miklóstelep.  A 
kecskeméti sző-

lészeti és borászati kutatás alapjait 
Mathiász János teremtette meg 120 
évvel ezelőtt, az ő örökségét viszi 
tovább a kecskeméti borrend, amely 
1986-ban alakult. 

A borrendi mozgalom a hagyomá-
nyok őrzése, a bor tisztelete és a civil 
összefogás mellett egyfajta szellemi 
összetartozást is kifejez. A könyv a 
nagy elődök előtt tiszteleg, valamint 
bemutatja a borrend megalakulása 
óta eltelt harminc évet. A jubileumi 
kötetben nemcsak a névadóról és a 
kecskeméti szőlészeti és borászati 
kutatásokról esik szó, hanem ezek 
mellett érinti még a magyarországi 
borrendeket, testvér-borrendeket is. 
A könyv fő része azonban a kecske-
méti Mathiász János Borrend törté-
netét, tevékenységét és céljait mu-
tatja be. Az olvasók rengeteg képet 
is találnak az elmúlt 30 év fontos ese-
ményeiről, valamint a tagok szemé-
lyes visszaemlékezései is olvashatók 
az emlékkönyvben.

Kocsis Pál

Nyílt nap a kecskeméti mentőállomáson
Nyílt napot tartott az Országos Mentőszolgálat 
a kecskeméti mentőállomáson május 5­én. A 
rendezvényen színes programokkal várták az 
érdeklődőket.

Május 10-e a mentők napja Magyarországon. Ennek ap-
ropójából minden évben nyílt napot tart az Országos 
Mentőszolgálat Kecskeméten, hogy az érdeklődők bete-
kintést nyerhessenek a mentőállomáson folyó munkák 
kulisszái mögé. Bár a szervezők általában nyílt területen 
tartják az eseményt, a reggeli borús idő miatt az idei 
nyílt napnak a mentőállomás garázsa adott otthont.

Az érdeklődők ingyenes egészségügyi felmérésen 
vehettek részt és még vért is adhattak. Mindeközben 
a kisebbek sem unatkoztak, hiszen számukra különféle 
gyermekprogramokkal és kutyás bemutatóval készültek 
a szervezők. A résztvevők ezeken felül az újraélesztés 

fogásait is megtanulhatták. Dr. 
Szekeres Antónia szakorvos és 
állomásvezető szerint ennek be-
tanítása mindössze pár percet 
vesz igénybe. – Nem sok idő, 
néhány perc alatt az alapokat el 
lehet sajátítani, inkább a kész-
ségszintre-emelés a fontos, ami a 
gyakorlással érhető el – hangsú-

lyozta dr. Szekeres Antónia. – Fontos, hogy minél több-
ször legyen lehetőség néhány percnyi gyakorlásra, hogy 
a megtanultakat ne felejtsük el.

Bár nyílt nap a mentősök szervezésében évente csak 
egyszer van, de most, hogy közeledik a jó idő és a feszti-
válok időszaka, egyre több helyen találkozhatunk velük, 
s ahogyan azt már megszokhattuk, hasonló programok-
kal készülnek majd, mint a május 5-i eseményen.

TÁJÉKOZTATÓ ÉS FIGYELEMFEL­
HÍVÁS A HELYI IPARŰZÉSI ADÓ 
BEVALLÁSÁVAL KAPCSOLATBAN
Az önkormányzati adóhatóság kéri a Tisztelt Adózókat és Könyve­
lőiket, hogy a hibás iparűzési adóbevallások elkerülése érdekében 
használják Kecskemét Megyei Jogú Város önkormányzati adóha­
tósága által biztosított, ellenőrzött, elektronikus helyi iparűzési 
adóbevallási nyomtatványait.

2017. január 1-től már lehetőség van 
arra, hogy az adózók az állandó jellegű 
helyi iparűzési adóról szóló bevallási 
kötelezettségüket az állami adó- és vám-
hatósághoz (NAV) teljesítsék. Nem szűnt 
meg azonban annak a lehetősége sem, 
hogy az adózók közvetlenül az önkor-
mányzati adóhatóság felé továbbítsák az 
iparűzési adóbevallásokat. Ez az egysze-
rűsítést célzó törvényi változás azoknál 
az önkormányzatoknál jelent segítséget 
az adózóknak, ahol nem tudták azt meg-
teremteni, hogy elektronikusan ellenőrzött 
formában fogadják az adóbevallásokat, 
illetőleg azoknál, akik több száz önkor-
mányzat felé nyújtanak be egyidejűleg 
adóbevallást. 

Az állami adóhatóság rendszere befo-
gadja a hibásan számolt, illetve jogosulat-
lan személyektől érkező adóbevallásokat 
is. Az iparűzési adó ügyekben illetékes 
adóhatóságként azonban továbbra is 
az az önkormányzati adóhatóság jár el, 
amelynek önkormányzata a helyi adót be-
vezette. Ennek okán a NAV a helyi iparűzé-
si adóról szóló bevallást befogadó nyugta 
kiadása mellett, késedelem és tartalmi 
vizsgálat nélkül, elektronikusan továbbít-
ja az adóalany által megjelölt székhely, 
telephely(ek) szerinti önkormányzati 
adóhatóságnak. A NAV nem vizsgálja 
a benyújtási jogosultságot sem, annak 
céljából a beküldő adóazonosító jelét és 
nevét továbbítja csak az önkormányzati 
adóhatóságnak.

Az iparűzési adóból származó bevétel 

változatlanul a települési önkormányzat 
saját bevétele. Az adózónak az iparűzési 
adót az illetékes önkormányzati adóható-
ság számlájára kell megfizetnie, Kecske-
mét esetében a számla neve és száma: 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata Iparűzési Adó Beszedési Szám-
la 11732002-15337544-03540000.

Az elmúlt időszakban az állami adó-
hatóságon keresztül beérkezett helyi ipa-
rűzési adóbevallások szinte kivétel nélkül 
hibásan érkeztek be adóhatóságunkhoz, 
így azokat adózói, illetve adóhatósági köz-
reműködés nélkül nem lehet feldolgozni.

A hibásan benyújtott adóbevallások 
elkerülése érdekében azt javasoljuk, hogy 
a http://www.ekecskemet.hu/neoform/
details/122 címen található elektronikus 
helyi iparűzési adóbevallási nyomtatványt 
szíveskedjenek használni, mivel az szinte 
teljeskörűen ellenőrzi az adóbevallás he-
lyességét (számszaki és logikai algoritmu-
sok alapján helyes adóévre, adóalapokra, 
űrlapokon számol, és megfelelő adómér-
téket és adókedvezményt alkalmaz stb.).

A rendszer használata előzetes regiszt-
rációhoz kötött, továbbá amennyiben az 
adózó helyett annak képviselője telje-
síti az adókötelezettséget, úgy az első 
elektronikus ügyintézés időpontja előtt 
legalább 8 munkanappal az erre rendsze-
resített papíralapú nyomtatványon köteles 
bejelenteni az önkormányzati adóható-
sághoz képviseleti jogosultságát.

Előre is köszönjük szíves 
közreműködésüket!
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A stroke­kutatás és ­gyógyítás 
elismert szaktekintélye, az agyi 
vérkeringési zavaron átesettek 
gondozásának módszerét ő dol­
gozta ki. Eljárását országszerte 
sokfelé alkalmazzák – tanítványai 
között hat neves, nemzetközi­
leg is elismert neurológus vagy 
határterületen dolgozó profesz­
szor is akad –, ő maga 1974­től 
előbb a debreceni idegklinikán, 
majd 1988­tól közel húsz éven át 
a kecskeméti megyei kórház ideg­
gyógyászati osztályának vezető 
főorvosaként szervezte az agyi 
érbetegek vizsgálatát, gyógyí­
tását, gondozását. Betegeitől az 
elmúlt tíz évben sem szakadt el, 
nyugdíjasként is gondja van rájuk.

– Tíz évvel ezelőtt, 2007 májusá-
nak első napján köszönt el a napi 
nyolcórás – valójában ennél jóval 
több – munkájától. Miért döntött 
így?

– Előre megfontolt szándékkal, haj-
szálpontosan a 65. születésnapomon 
mentem nyugdíjba. Senki sem kül-
dött, sőt, marasztaltak, de életemben 
először elfáradtam. Addig ezt az ér-
zést egyáltalán nem ismertem, csodál-
koztam is mindig, ha a kollégáim erre 
panaszkodtak. Jófajta munkamániát 
örököltem ugyanis édesapámtól, min-
dig nagyon sokat dolgoztam, mindig 
este jártam haza. Szerelmes voltam a 
munkámba világ életemben, érdekelt, 
lelkesített, talán még azt is mondha-
tom, hogy szórakoztatott. Sosem ju-
tott eszembe, hogy sok vagy fárasztó, 
de amikor azt kezdtem érezni, hogy 
már nem vagyok a régi, mert fáradok, 
féltem, hogy ez átcsaphat türelmet-
lenségbe, és úgy gondoltam, ideje el-
mennem nyugdíjba. 

– Ez persze ugye nem jelentett vég-
leges szakítást?

– Egyáltalán nem, munka nélkül 
egy napig sem maradtam. Mind a mai 
napig a kórház tagja vagyok, hetente 
egy nap a járóbeteg-rendelésen dol-
gozom. Emellett heti két alkalommal 
magánrendelésen is fogadom a bete-
geket. Olyan ez nekem, mint dzsessz-
ben az örömzene. Úgy csinálom, 
ahogy jólesik, minden betegre annyi 
időt fordítok, amennyit jónak látok. 
Egyébként annak idején nagyon jó 
érzésekkel jöttem el a kórházból, csu-
pa szép emlékkel, és örömmel tölt el, 
hogy bár már tíz éve „csak” tört mun-
kaidős munkatársként dolgozom ott, 
ha végigmegyek a folyosón, a szem-

bejövők valamennyien mosolyognak 
rám. Azt jelenti, hogy én ott tényleg 
jó helyen voltam.

– A stroke-betegek gondozása mi-
ből áll?

– Ez egy szekunder prevenció. Va-
lamikor már megtörtént a baj, a beteg 
már átesett egy szélütésen, de túlélte, 
és a gondozás arról szól, hogy meg-
akadályozzuk az újabb agyi vérkerin-
gési zavar létrejöttét. Törvényszerű 
ugyanis, hogy aki egyszer stroke-ot 
kapott, az jelölt az újabbra. Nos, ezt 
az időszakot kell minél hosszabbra 
megnyújtani. Nem arról van itt szó, 
hogy a nagyon súlyos maradványtüne-
tekkel rendelkező, ágyban fekvő, re-
ménytelen helyzetben lévő ember be-
tegségét hosszabbítjuk meg, hanem 
nagyon sok beteg aktív, jó állapotban 
eltöltött éveinek számát szaporít-
juk meg. Ezt úgy lehet elérni, hogy 
igyekszünk minden olyan körülményt 
elhessegetni, ami a stroke-ot előhoz-
ná. Az elmúlt években több felmérést 
is végeztem, és igen nagy örömmel 
állapítottam meg, hogy gondozotta-
imnál – pedig akad közöttük olyan 

is, aki 1990 óta jár hozzám – alig-alig 
fordult elő az újabb stroke. Édesapám 
és édesanyám révén is érintett vagyok 
ebben a betegségben – jó eséllyel, ha 
megérem, én is átesek majd rajta –, 
azaz a legközelebbi hozzátartozói-
mon is le tudtam mérni, milyen nagy 
dolog, ha éveket adhat az ember az 
életnek, a betegnek!

– Újszerű metódusát miképpen 
osztotta, osztja meg a szakmájával?

– Az agyi vérkeringésen átesettek 
gondozásáról aktív koromban hazai 
és nemzetközi kongresszusokon igen 
sok előadást – közel kétszázat – tar-
tottam, és mintegy 70 dolgozatom 
jelent meg. Az utóbbi években effaj-
ta munkára már csak ritkán vállalko-
zom. A tudománnyal természetesen 
lépést tartok, a szakmával kapcso-
latos folyóiratokat rendszeresen ol-
vasom. Korábban is így gondoltam 
és ma is azt vallom: minden nap ta-
nulni kell, naprakésznek kell lenni a 
szakirodalomban.

– Munkája mellett magánélete ho-
gyan alakult?

– Férjemmel elsőéves orvostanhall-

gató koromban ismerkedtem meg. 
Életem egyik legnagyobb, Istentől 
kapott ajándéka, hogy nagyon nagy 
szeretetben, barátságban ötven évig 
együtt élhettünk. Fantasztikus hátor-
szágom volt, azért tudtam én sokat 
dolgozni, mert ő ehhez szilárd alapot 
biztosított nekem. Két és fél évvel ez-
előtt hunyt el rövid, de súlyos beteg-
ségben, azóta – nélküle – rendkívül 
nehéz az élet. 

Sajnos, gyermekünk nem született. 
Testvérem gyermekei – Kata és Csaba 
– azonban mindig is olyanok voltak 
nekünk, mintha a sajátjaink lenné-
nek. Rengeteg időt töltöttünk velük 
együtt, például óvodás koruktól kezd-
ve egészen az érettségi évéig a nyara-
lásainkra is mindig eljött velünk hol az 
egyik, hol a másik. Ezt a szoros köte-
léket mind a mai napig őrizzük, és en-
nek köszönhetően már négy csodála-
tos, aranyos és tehetséges „unokával” 
is büszkélkedhetek, velük is sok-sok 
közös programot szerveztünk már.

– Kikkel tart kapcsolatot, kikkel 
szokott találkozni?

– Azt mondják, Kecskeméten 30 

évig jöttment az ember. Nekem még 
egy évem van a harmincig, de már 
régen otthon érzem magam itt. Hi-
hetetlenül sok jó barátom van, jelen-
létük rengeteget segített az elmúlt 
években, amikor egyedül maradtam. 
Nem kevés hobbival, kedvteléssel bí-
rok: amióta tudok, azóta mániákusan 
olvasok, szeretem a képzőművészetet 
– kiállításokra járni nekem is és a gye-
rekeimnek, unokáimnak is kötelező 
–, emellett jóindulatú zenehallgató 
és szenvedélyes fotós vagyok, illetve 
szeretek utazni és érdekel a gasztro-
nómia is. Szívesen járok a piacra, a be-
szélgetések miatt mindig hosszú ideig 
tart a vásárlás.

– Tervei?
– Nemrég fejeztem be a családfánk 

összeállítását, de nem az elágazó fa-
ágak adatait gyűjtöttem, hanem törté-
neteket, sztorikat azokról, akiket még 
személyesen ismerhettem. Szeretnék 
még egy ideig élni, hogy a már eltávo-
zott szeretteim emlékét őrizhessem, 
imáimban hordozhassam őket, és ró-
luk a még élőknek mesélhessek. 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Csornai Márta, a Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház Neurológiai Osztályának 
nyugalmazott osztályvezető főorvosa 
Kunhegyesen született 1942. május 
1-jén. Általános és középiskoláit szülő-
helyén és Karcagon végezte. 1960-ban 
kitűnő eredménnyel érettségizett, azu-
tán tanulmányait a DOTE-n folytatta, 
ahol 1966-ban „Summa cum laude” or-
vosdoktori diplomát szerzett. 1971-ben 
labor, 1975-ben neurológus szakorvosi 
vizsgát tett, majd egy évig Tübingenben 
végzett kutatást, az ottani egyetemen 
oktatott is. Diplomája átvétele után 
5 évig az Orvosi Vegytani Intézetben 
dolgozott, míg 1971-től a DOTE Ideg- 
és Elmegyógyászati Klinikáján előbb 
tanársegédként, majd osztályvezető 
adjunktusként vett részt az intézmény 
agyi ereket érintő (cerebrovaszkulá-
ris) betegségekkel kapcsolatos kutató 
és gyógyító munkájában. 1988-ban 
meghívást kapott a Kecskeméti Megyei 
Kórházba, ahol 2007-ig a Neurológiai 
Osztályt vezette és a megyei neurológus 
szakfőorvosi feladatokat is ellátta. Meg-
szervezte a stroke-centrumot, valamint 
a régió szervezett stroke-betegellátását. 
Tudományos munkája – melyért többek 
között Pro Sanitate-díjjal és Bács-Kis-
kun Megye Tudományos Díjával jutal-
mazták – elsősorban az agy vérellátási 
zavaraival és az agyi vérkeringéssel 
kapcsolatos. Számos szakmai szervezet 
tagja. A Magyar Ideg- és Elmeorvosok 
Társasága, a Magyar Stroke Társaság, 
a Magyar Haemorheológiai Társaság és 
a Magyar Neuro-onkológiai Társaság 
vezetőségi, utóbbi három alapító tagja 
volt. 16 éven át a Neurológiai Szakmai 
Kollégiumba is beválasztották.

Férjével 2007-benDr. Csornai Márta

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A megyei kórház osztályvezető főorvosaként

A Csornai család – test-
vérével, gyermekeivel és 

unokáival 2017. május 1-jén, 
75. születésnapján

Egy kecskeméti honvédtiszt viszontagságos élete
Egy Kecskeméten élt, közel­
múltban elhunyt magyar királyi 
honvédtiszt sorsát mutatjuk be. 
A diktatúra idején őt is meghur­
colták, bebörtönözték.

Kováts Andor 1917. október 13-án, 
Kecskeméten született. Budapesten, 
a magyar királyi Honvéd Ludovika 
Akadémiát szorgalmasan végezte, 
több nyelvet is elsajátított, 1939. ja-
nuár 15-én tett főhadnagyként tisz-
ti fogadalmat. Az avatást követően 
Kecskeméten kezdte meg szolgála-
tát, az I. zászlóalj 2. puskásszázad 
szakasz parancsnokává nevezték ki. 
Szabadidejében sem tétlenkedett, 
1939-ben megírta A gyalogság har-
ca és harceljárása című gyakorlati 
tudnivalókat a szakaszparancsnokok 
részére, amit felettesei engedélyével 
magánkiadásban jelentetett meg.

Frontszolgálaton
A második világháborúban őt is 

kivezényelték a keleti harctérre. A 
több mint 1000 kilométeres gyalog-
menet után a Don mentén kerültek 
bevetésre. Résztvevője és szenvedője 
volt az 1943. január 12-ei nagy erejű 
szovjet támadásnak. A 110 fős szá-
zadából csak 55-en térhettek haza. 
Kéz- és lábfagyással bekerült a kijevi 
hadkórházba, ahol kezelték és meg-
gyógyították. A háborúban mutatott 
bátorságáért a kormányzó több ki-
tüntetésben is részesítette, 1944-ben 
pedig századossá léptették elő.

Hadifogság, kegyetlen 
meghurcoltatás

1945. március 24-én, Tokodnál 
esett szovjet hadifogságba. Nélkü-
lözések és megaláztatások közt itt 
két és fél évig tengette életét. Vé-
gül harmincévesen érkezett haza, és 

azonnal jelentkezett szolgálattételre. 
A szabályzatszerkesztő osztálynál al-
kalmazták addig, amíg koholt vádak 
alapján, amerikai kémnek bélyegezve 
le nem tartóztatták. Koncepciós per-
ben, jogtalan ítéletet hoztak ellene. 
Két év múlva Nagy Imre miniszter-

elnök rendeletileg megszüntette az 
internálótáborokat, így Kováts Andor 
is kiszabadulhatott.

Írói munkássága
Több évtizeden keresztül az or-

szág különböző lapjainak küldte a 
történelmi és ismeretterjesztő anya-
gokat.  Műveltségét mutatja, hogy a 
katonai és általános tartalmú cikkei 
mellett a figyelme és érdeklődése a 
keresztrejtvények felé is orientáló-
dott. Megírta, s 60 ezer példányban 
kiadták a Rejtvényfejtők kézikönyvét. 
Ezután jöttek sorba az újabb és újabb 
művei.

Rehabilitálása és társadalmi 
tisztsége

A rendszerváltáskor elismerték 
Kováts százados rendfokozatát, s 
előléptették őrnaggyá. Később a 
honvédelmi miniszter kinevezte ez-
redessé. 1990-ben alapító tagja lett 

a Honvéd Hagyományőrző Egyesület 
kecskeméti területi szervezetének. 
Több éven keresztül vezetőségi tag-
ként végezte munkáját. 

Kováts ezredes 98 éves koráig 
aktívan dolgozott, élete utolsó évét 
egy szeretetotthonban töltötte. Kecs-
keméten hunyt el 2017. április 7-én, 
életének századik évében.

Kováts Andor nyugállományú ezre-
des, nyugalmazott jogtanácsos hosszú 
és változatos, nehézségekkel terhelt 
életében mindig a jobbra és nemes 
cselekedetekre törekedett. Maradan-
dó írói értékeket, követendő tiszti eti-
kát, becsületet és tisztességet hagyott 
az utókorra. Egykori kardrántásos 
fogadalma szerint teljesítette emberi 
küldetését: „A hazáért, mindhalálig!”

(Kenyeres Dénes nyugállományú 
alezredes írása alapján – a teljes 

szöveg a Hírös.hu-n olvasható.)
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2017. május 11., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Anno ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno, 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:25 Esélyes – 
esélyegyenlőségi magazin ism., 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:18 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Paletta – 
programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 
20:30 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta, 21:30 Közélet – maga-
zinműsor ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta, 23:00 
Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Üzleti Negyed – áprilisi gazdasági magazin 
ism. (Veszprém TV), 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 
órakor a HírÓra ismétlése

2017. május 12., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Közélet – magazinműsor ism., 08:30 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta, 
18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 
93. – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:18 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Kávészünet – beszélgetés együttesekkel, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 HírÓra 
ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet, 21:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet, 23:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai 
magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor 
a HírÓra ismétlése

2017. május 13., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Kávészünet – beszélgetés együttesekkel ism., 07:59 Esti gyors – hí-
rek röviden ism., 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:30 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet, 18:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:30 Természet 
hírei – Természetvédelmi Körkép 189. ism., 19:00 Forgószínpad – májusi kulturális 
magazin (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, 
női élethelyzetek: Nagy Anna ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 
21:30 Molnár Ferenc: Liliom – tévéfilm változat ism. (Tapolca TV) (2013), 23:35 
Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. május 14., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel 
– gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 17:30 Üzleti Negyed – áprilisi gazdasági ma-
gazin ism. (Veszprém TV), 18:00 Épí-Tech – áprilisi magazin ism. (Veszprém TV), 
18:30 SzemeSZTEr – áprilisi magazin ism. (SZTE Szeged), 19:00 A szomszéd 
vár – májusi turisztikai magazin (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből ism., 20:00 Hírös kecskemétiek: Palotás József ism., 20:30 Kávészünet 
– beszélgetés együttesekkel ism., 20:45 Kedvenc – kisállat magazin ism., 21:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Portugál koncert ism. (2014), 
22:45 Szabó Balázs Band koncert ism., 00:02-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. május 15., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Hírös kecskemétiek: Orth 
Péter ism., 08:03 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Természetvéde-
lem határok nélkül 93. – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 A szom-
széd vár – májusi turisztikai magazn ism. (VTV Szeged), 17:30 Forgószínpad 
– májusi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:17 Hírös Naptár, 19:18 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Kedvenc – kisállat 
magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös kecskemétiel: dr. Kertész 
Gábor, 20:30 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc, 21:30 Hírös 
kecskemétiek: dr. Kertész Gábor ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kedvenc, 23:00 Hírös kecskemétiek: dr. Kertész Gábor ism., 23:30 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 00:03-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra ismétlése

2017. május 16., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazin-
műsor ism., 07:47 Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek 
röviden ism., 08:00 Hírös kecskemétiek: Palotás József ism., 08:30 A szomszéd 
vár – áprilisi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc, 18:00 Hírös kecskeméti-
ek: dr. Kertész Gábor ism., 18:30 Anno ism., 18:43 Kávészünet – beszélgetés 
együttesekkel ism., 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 
Hírös Naptár, 19:18 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok ma-
gazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra ism. 
– benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta, 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra 
ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta, 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 
Női arcok, női élethelyzetek: Pető Edina ism., 00:02-07:00 KÉPÚJSÁG – benne: 
01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra ismétlése

2017. május 17., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinmű-
sor ism., 07:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek 
röviden ism., 08:00 Sportmagazin ism., 08:30 Üzleti Negyed – áprilisi gazdasági 
magazin ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Szieszta, 18:00 Sportmagazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hí-
rös Naptár, 19:18 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Anno, 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden, 20:00 Városon kívül – magazinműsor, 20:30 HírÓra ism. – benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Anno, 21:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra 
ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno, 23:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 23:30 Életmentők – dokumentumfilm ism. (Veszprém TV) (2015), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra ismétlése

2017. május 18., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Anno ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno, 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:30 Természet hírei 
– Természetvédelmi Körkép 190., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös 
Naptár, 19:19 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 
Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra ism. – 
benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta, 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 
HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta, 23:00 Közélet – magazinmű-
sor ism., 23:30 Épí-Tech – áprilisi magazin ism. (Veszprém TV), 00:00-07.00 
KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra ismétlése

2017. május 19., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Közélet – magazinműsor ism., 08:30 Országos Könyvtári Napok 2016. 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta, 
18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 
93. – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Kávészünet – beszélgetés együttesekkel, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 Hí-
rÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet, 21:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet, 
23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 Hírös kecskemétiek: Ludvig Zoltán 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra 
ismétlése

2017. május 20., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Kávészünet – beszélgetés együttesekkel ism., 07:59 Esti gyors – 
hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:30 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet, 18:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:30 A Félegyházi 
Fúvószenekar koncertje ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Lendvai Társulat Találkozó ism. (2016), 20:36 Makacs maradandóság – orvosok 
Erdélyben ism. (2015), 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 50 
éves az Egri Szimfonikus Zenekar ism. (Egri TV), 23:35 Közélet – magazinműsor 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. május 21., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 SzemeSZTEr – áprilisi ma-
gazin ism. (SZTE Szeged), 17:30 Bohém 2015 – Duo Special ism., 19:30 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Hírös kecskemétiek: dr. Kertész Gábor 
ism., 20:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 21:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből ism., 21:30 Bohém 2016 ism., 23:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Kiszely Ágnes ism., 23:45 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 190. ism., 
00:02-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. május 22., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Közélet: Tarnóy Anna ism., 
08:03 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Forgószínpad – áprilisi kul-
turális magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Női arcok, női élethelyzetek: Nagy 
Anna ism., 18:00 Nobel-díjasok és tehetséges diákok 8. találkozója ism. (VTV 
Szeged), 18:37 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 190. ism., 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő – magazinműsor, 
19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös 
kecskemétiek: Bán János, 20:30 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Ked-
venc, 21:30 Hírös kecskemétiek: Bán János ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Kedvenc, 23:00 Hírös kecskemétiek: Bán János ism., 23:30 
A szomszéd vár –májusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra ismétlése

2017. május 23., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden 
ism., 08:00 Hírös kecskemétiek: Bán János ism., 08:30 Természetvédelem 
határok nélkül 93. – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. 
– benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc, 18:00 Hírös kecskemétiek: Bán Já-
nos ism., 18:30 Üzleti Negyed – áprilisi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 
18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra ism. – benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta, 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta, 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Közélet – maga-
zinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor 
a HírÓra ismétlése

2017. május 24., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazinmű-
sor ism., 07:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek 
röviden ism., 08:00 Sportmagazin ism., 08:30 Cseke Péter portré ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta, 18:00 
Sportmagazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő 
– magazinműsor, 19:47 Anno, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Városon 
kívül – magazinműsor, 20:30 HírÓra ism. – benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno, 
21:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra ism. – benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Anno, 23:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 23:30 Makacs 
maradandóság – orvosok Erdélyben ism. (2015), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – 
benne: 01.00, 03:00 és 05.00 órakor a HírÓra ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. május 11-24. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Nyolc közé jutottak

A Sopron elleni győzelmet követően nyolc között a KTE – Duna Asz­
falt. A férfi kosárlabda­bajnokság rájátszásában az első helyezett 
Alba­Fehérvár lesz az ellenfelünk. Az első mérkőzésre május 10­én 
került sor Fehérváron, majd szombaton 19 órakor hazai pályán 
fogadja ellenfelét a KTE.

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Ob­arany az Aranynak

Múlt hétvégén rendezték a mini röplabdások országos bajnokságá­
nak döntőjét Szegeden, ahol egy fiú­ és egy lánycsapat képviselte 
városunkat. A Kecskeméti Sportiskola Arany János Általános Iskola 
fiúcsapata nyerte meg az országos bajnokságot, míg a lányok a 
hetedik helyen zártak.

Szétbombázták a Hartát

A labdarúgó megye I­es bajnokság 25. fordulójában a Harta volt a 
Kecskeméti LC ellenfele szombaton a Széktói Stadionban. Gólzá­
poros mérkőzésen csapatunk 13–0­ra verte a Hartát. A következő 
mérkőzését idegenben játssza a KLC, vasárnap a Kunszállás ottho­
nában lép pályára csapatunk.
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Életük részévé vált 
a kosárlabda
A Mercedes­Benz Gyár Kosárlabda Aka­
démia edzőházaspárja, Gerebenné Bresák 
Zita és férje Tamás céltudatosan és sike­
resen a sportra nevelték leányaikat. Dorka 
a Testnevelési Egyetem NB I/B­s csapa­
tában kosarazik, Lívia pedig az Atom­
erőmű KSC Szekszárd NB I/A csoportjának 
alapszakasz­győztes, végül ezüstérmet 
elnyert csapatának a tagja. Mindketten a 
kecskeméti Kosárlabda Akadémiáról kerül­
tek a felnőttek közé.

Gerebenné Bresák Zita a Kecskeméti Kodály Zol-
tán Ének-zenei Általános Iskola testnevelő taná-
ra és az Akadémia U11-es leány kengurucsapat 
edzője. Székesfehérváron, az Ikarus csapatában 
kezdett kosárlabdázni, ahol együtt játszott a 
szárnyait akkor bontogató Ivkovicné Béres Tí-
meával, az akadémia vezetőjével. Férje, Tamás 
Kecskeméten, a KSC csapatában kosarazott, az 
utánpótlás-válogatottságtól a felnőtt válogatott-
ságig is eljutott, azonban egy sérülés miatt abba 
kellett hagynia a versenyzést. Jelenleg az U12-es 
leány gyermekcsapat edzője.

Mindkét lányuk a Kodály Iskola tanulójaként 
ismerkedett meg a kosárlabdával, ahol Zita nép-
szerűsíti és szeretteti meg a sportágat. Hozzá-
juk hasonlóan még sok-sok kislány kezébe adott 
először kosárlabdát és indította el az úton őket. 
Ezzel elvitathatatlan a szerepe az akadémia 
szakmai munkájában.

Zita hangsúlyozta, hogy szülőként és edző-
ként is sokkal több lehetőséget biztosít számuk-
ra a 2013-ban akkreditált akadémia.

– Edzőként rengeteg lehetőség nyílt az aka-
démia megalakulásával, mert a szakmai munka 
kiteljesedése mellett az iskolák tornatermeinek 
a felújítása, a felszerelések teljes körű biztosítá-
sa komoly előrelépést jelentett – mondta.

Az iskolában az a legfontosabb feladata, hogy 
a gyerekeket megszerettesse a kosárlabdával, 
örömmel vegyenek részt a játékban.

Kiemelte, hogy az iskolának is sokat jelent az, 

hogy a diákjai sportolnak. Volt olyan évük, ami-
kor a diákolimpia országos döntőjén a különbö-
ző korcsoportokkal 3 aranyérmet szereztek az 
akadémián játszó Kodály-iskolás gyerekekkel. – 
Ennek is köszönhető, hogy a megye legjobb test-
nevelő tanárának választottak – mondta büszkén.

Gereben Tamás szerint az egyik leglényege-
sebb különbség a korábbi és a mostani, úgy-
nevezett akadémiai képzés között az, hogy az 
utóbbinak egységes szakmai képzési rendsze-
re van, amelyet a kosárlabdában már ikonikus 
edzőnek tartott Goran Miljkovic felügyel. Emel-
lett pedig minden biztosított a szakmai fejlődés-
hez. Csapataikkal eljuthatnak belföldi és külföl-
di tornákra, edzőmérkőzésekre, kapnak szakmai 
támogatást és egy igazi közösség is kialakult az 
akadémián.

Edzőként és szülőként is tisztában van azzal, 
hogy leányaik ma is abból élnek, amit az aka-
démián szakmailag kaptak. – Az akadémia veze-
tése továbbra is figyelemmel kíséri, támogatja 
Lívia pályafutását, tartják vele a kapcsolatot, ami 
komoly pluszt jelent a lányunknak, mert érzi, 
hogy nem csak a család áll szorosan mögötte – 
fűzte hozzá Tamás, hozzátéve, hogy ezt a lánya 
mindig emlegeti, hiszen ő innen indult, kecske-
méti marad mindig.

A szülők remélik, hogy lányaiknak sikerül el-
érni azt, amit célul tűztek ki maguk elé a sport-
ban, amelyhez természetesen kell a tehetség, 
kell a kitartás és a kiemelkedő körülmények is, 
és bíznak benne, hogy kezeik alatt még sok ha-
sonló kis kosaras nevelkedik a jövőben.

Minden napra jutott egy érem a magyaroknak!
Május negyedike és nyolcadi­
ka között immáron negyedik 
alkalommal rendezték meg 
Kecskeméten az Öttusa Világku­
pát. Az eseményen közel százöt­
ven versenyző mérte össze erejét.

A Kecskeméti Öttusa Világkupán 27 
ország 148 versenyzője állt rajthoz. 
Az úszás, vívás, futás-lövészet, lo-
vaglás kategóriákban 80 férfi és 68 
női sportoló versenyzett egymással. 
A magyarok 24 fővel képviseltették 
magukat. 

Mint rendező ország, a magyar női 
és férfi versenyzők közül 12-12, míg a 
többi ország képviseletében 4-4 spor-
toló indulhatott.

A versenyen három csoportban, 
csütörtökön a női, pénteken a férfi 
selejtezőre került sor, szombat-va-
sárnap tartották a döntőket, hétfőn 
pedig a vegyes váltó kategóriákban 
versenyeztek. Az úszást a Kecske-
méti Fürdőben, a vívást a Messzi Ist-
ván Sportcsarnokban, a lovaglást és 
a kombinált számot pedig a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpontban bonyo-
lították le. A vívás lebonyolításában 
a Kecskeméti Repülő és Vívó Sport 
Egyesület is részt vett, akik szerepet 
játszanak Kecskemét öttusázóinak 
utánpótlásában. A sportesemények 
látogatása mind az öt versenynapon 
ingyenes volt a nézők számára. Kecs-
kemét negyedik alkalommal adott ott-
hont ennek a neves világversenynek, 
és minden alkalommal kifejezték a 
szervezők köszönetüket.

Szenes Márton, a Hírös Sport 
Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója 
elmondta:

„Ragyogó versenyt élvezhettünk 
Kecskeméten a nem mindig ragyogó 
időjárás ellenére. A modern öttusa 
nemzetközi szövetsége új ötletekkel 
színesíti, népszerűsíti a sportágat. 

Kecskemétet a világ egyik legjobb 
helyszínének tartják a szervezők és 
a versenyzők is. A magyar verseny-
zők számára pedig egyedülállóan 
inspiráló az a szeretet, amit itt a 
közönségtől kapnak. Az idei verseny 
után a kötelező udvariasságot mesz-
sze túlhaladóan fejezték ki hálájukat 
a hazai és nemzetközi öttusa-világ 
vezetői, és kérték a továbbiakban 
is az évenkénti verseny lehetőségét 
Kecskeméten. Én pedig köszönöm 
a város vezetésének támogatását 
és a munkatársaim nagyszerű csa-
patának kemény munkáját. Ilyen 
háttérrel nyugodtan lehet vállalni 
a továbbiakban is ezt a – technikai 
szempontból különlegesen nehéz 
– versenyrendezést.”

A világkupán a magyar női verseny-
zők közül hárman, a férfiak közül pe-

dig öten jutottak a döntőbe. Kovács 
Sarolta bronzérmet nyert a világkupa 
szombati döntőjében. A másik két 
magyar résztvevő, Alekszejev Tamara 
a 9., Zs. Tóth Anna a 31. helyen vég-
zett. Vasárnap Demeter Bence ezüst-
éremmel a dobogó második fokára 
állhatott fel. Kasza Róbert 15., Deme-
ter Gergely 28., Horváth Norbert és 
Harangozó Bence pedig a 33., illetve 
34. helyen ért célba. A hétfői vegyes 
váltó számra a Kovács Sarolta-Deme-
ter Bence párost nevezték a kapitá-
nyok. A magyar páros megnyerte a 
világkupát, így a szombati bronz- és a 
vasárnapi ezüstérmet a legfényesebb 
medália követte. 

A kecskeméti fordulót követően a 
sorozat negyedik viadalát Lengyel-
országban rendezik május utolsó 
hétvégéjén.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet a június 
03-i „Együtt a művészetért!” Díjátadó Gálára a kecs-
keméti Katona József Színházba. 

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket 2017. május 21-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A legifjabb  
kecskemétiek

Őze János Dániel anyja 
neve: Ivády Ágnes – 
Nagykőrös, Szűcs Petra / 
Juhász Zsuzsanna – 
Lajosmizse, Obora Alex / 
Pécz Alexandra – 

Szombathely, Méhész Nimród / Bacsó 
Melinda – Kecskemét, Nagy Ferenc / Boda 
Krisztina – Lajosmizse, Kazinczy Hanna 
Csenge / Varga Erika Brigitta – Tiszakécske, 
Kelemen Norbert János / Kollárik Anita – 
Kecskemét, Szilaj Léda / Katona Mariann 
– Örkény, Földvári Jázmin / Stefkó Beatrix 
– Kakucs, Farkas Maja / Farkas Szandra – 
Kecskemét, Jakab Jázmin / Rostás Nikolett 
– Kecskemét, Mlinkó Luca Dorina / 
Somogyi Zsuzsanna – Kecskemét, Trapp 
Kornél / Sztraka Anna Napsugár – Paks, 
Győri Tamás / Gombár Fanni – Tiszaalpár, 
Gönczi Bence Erik / Kovács Katalin – 
Kecskemét, Gönczi Vencel Roland / Kovács 
Katalin – Kecskemét, Magyar Norina / Nagy 
Erika – Kecskemét, Szeredai Hanna / 
Kökény Viktória Katalin – Kecskemét, Oláh 
Marcell / Ötvös Anna Mária – Kecskemét, 
Máté Andor Sámuel / Tóth Kamilla – 
Kecskemét, Kovács Máté / Mézes Judit – 
Tiszakécske, Mata Szilvia / Láris Tímea – 
Lajosmizse, Vizhányó Ferenc Dávid / Dani 
Annamária – Bugac, Tóth Lili / Csépe Anikó 
– Nagykőrös, Konrád Olivér / Petényi 
Barbara – Kecskemét, Pap Jázmin Barbara 
/ Végvári Viktória – Kecskemét, Fábián 
Nikolett / Halász Nikolett – Kecskemét, 
Arnóth Bíbor Zsófia / Proksa Enikő Éva – 
Táborfalva, Morvai Zente / Vancsik Nóra – 
Kecel, Kovács Kristóf László / Szabó 
Szandra – Kecskemét, Illés Dávid / Fityó 
Ánes – Kecskemét, Szabó Larissza / Tóth 
Renáta – Kecskemét, Gere-Győrffy Martin / 
Győrffy Ildikó – Kecskemét, Orbán Vivien / 
Baranyi Vivien – Izsák, Kovács Kamilla / 
Csanádi Nóra – Kecskemét, Kovács Dóra 
Lídia / Horváth Lídia – Kecskemét, Szijártó 
Panna / Kovács Zsanett – Kecskemét, 
Szijártó Hanga / Kovács Zsanett – 
Kecskemét, Zsolnai László / Rigó Noémi 
Mariann – Kecskemét, Miklós Szabina 
Mirella / Horváth Szabina – Kecskemét, 
Radnai Dániel / Molnár Melinda – 
Kecskemét, Százdi Vivien Alexandra / 
Dudás Irén – Lakitelek, Szabó Elizabet / 
Tóth Andrea – Szentkirály, Molnár Mia / 
Gombár Evelin – Tiszaalpár, Molnár Zoé / 
Gombár Evelin – Tiszaalpár, Tóth Adrienn / 
dr. Iványi Tünde – Kecskemét, Dunszt Ábel 
/ Lőrincz Beáta – Kecskemét, Tasi Márk / 
Kollár Aranka – Lajosmizse, Hibó Nóra / 
Kovács Zsuzsanna – Kecskemét

Halottaink
Endre Istvánné Jaksa Janka 
Ágnes 1928. – Kecskemét, 
Szabó Tibor Ferenc 1940. – 
Kecskemét, Csipkó Sándor 
József 1932. – Kecskemét, 
László András Jenő 1928. – 

Kecskemét, Horváth Gábor 1936. – Izsák, 
Fok Pál 1938. – Helvécia, Nagy László 
1953. – Kecskemét, Dakó Mihályné Szántó 
Matild 1942. – Kecskemét, Virág Józsefné 
Szabó Juliánna 1928. – Kecskemét, Bódog 
Gyuláné Fenyvesi Mária Magdolna 1931. – 
Kecskemét, Mátyás György 1947. – 
Kecskemét, Tobiás Nándorné Földszin 
Rozália 1930. – Kerekegyháza, Bibok 
József Sándor 1960. – Lakitelek, Kovács 
Ferenc József 1931. – Tiszaalpár, Németh 
Mihályné Miklovics Magdolna 1945. – 
Kecskemét, Kovács Péter 1956. – 
Szentkirály, Lippai Istvánné Kovács Ilona 
1912. – Jászszentlászló, Verebélyi János 
1948. – Lakitelek, Orbán Rózsa Etelka 
1960. – Kecskemét, Bossányi Gábor 
1958. – Kerekegyháza, Ujvári István 1957. 
– Dunapataj, Szeleczki Sándorné Káldi Ilona 
1931. – Kerekegyháza, Kiss Béla 1968. – 
Lajosmizse, Nagy Sándorné Tuba Irén 
1925. – Kecskemét, Győrfi Károly 1927. – 
Kecskemét, Vakulya Károly 1955. – 
Kiskunfélegyháza, Csikai Lászlóné Szántó 
Terézia 1947. – Kecskemét, Mosonyi 
Sándorné Rácz Piroska 1927. – 
Kecskemét, Tozonyi Kálmánné Fehér Anna 
1923. – Kecskemét, Juhász-Dora Sándor 
1946. – Bugac, Balla Dömötör 1935. – 
Kecskemét, Domokos István László 1945. 
– Kecskemét, Dunai Ilona 1932. – 
Kecskemét, Sallai Istvánné  Gubán Irén 
1942. – Szabadszállás, Szabó Lászlóné 
Szatin Ildikó 1955. – Budapest XVIII., 
Németh Józsefné Horváth Ibolya 1951. – 
Kunadacs, Kövecses Gergelyné Simon 
Mária 1931. – Ballószög, Jakab Katalin 
1955. – Kecskemét, Kürtösi Károlyné 
Krupa Mária 1938. – Soltszentimre, Kocsis 
Endréné Sámson Zsuzsanna 1931. – 
Ágasegyháza, Borbás János 1934. – 
Helvécia, Bodor Mihály 1932. – Lakitelek, 
Nagy Mihályné Latki Mária Terézia 1934. – 
Bugacpusztaháza, Mészáros László 1948. 
– Bugac, Bánki Lászlóné Horváth Jolán 
Ilona 1955. – Fülöpjakab, Béres Jánosné 
Altusz Gabriella 1958. – Kecskemét, 
Duksa-Kovács István 1960. – Kecskemét, 
Heibl József 1962. – Izsák, Szórád Sándor 
György 1949. – Ágasegyháza, Kern Mihály 
Nándorné Ecsek Erzsébet 1928. – 
Pusztavacs, Savella Sándor 1946. – 
Kecskemét, Balázsné Hovány Katalin 
1950. – Kecskemét, Simon Ferenc 1935. 

– Soltszentimre, Lukács Józsefné Cseh 
Ilona 1931. – Kecskemét, Tabajdi Sándor 
1923. – Szank, Knoll Gyula 1964. – 
Kecskemét, Mészáros Józsefné Németh 
Klára 1929. – Kecskemét, Rédei Jánosné 
Tujner Erzsébet 1931. – Kecskemét, Kocsis 
János 1942. – Városföld, Jaksa János 
Balázs 1945. – Kecskemét, Túri István 
1931. – Kecskemét, Molnár Imréné Urbán-
Szabó Hedvig 1933. – Kecskemét, Cseh 
Károly 1941. – Tiszakécske, Piszmán Darla 
2017. – Kecskemét, Tamás András József 
1949. – Tiszakécske, Dinók Ambrusné 
Karcsú Mária Magdolna 1951. – 
Kecskemét, Kása Balázs 1953. – 
Kecskemét, Tasi Istvánné Krisztián Julianna 
1951. – Kecskemét, Ferenczi Antalné Ugró 
Gizella 1925. – Kecskemét, Ferkó István 
1939. – Kecskemét, Gáspár Csaba Attila 
1956. – Kecskemét, Szabó Istvánné Balázs 
Julianna Ilona 1935. – Kecskemét, Kürti 
Rókus Pál 1959. – Lakitelek, Nagy Péterné 
Lipinszki Irén Margit 1936. – Solt

Házasságot 
kötöttek
dr. Pongrácz Péter és 
Hüse Eszter Noémi, Szabó 
Zoltán / Kovács Adrienn, 

Veszelszki Gergő / Angeli Adrienn, Nagy 
Csaba / Dobos Anna, Kelemen Attila / 
Gubacsi Mónika

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

A április 27-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Alekszejev Tamara / Fröhlich Tamás / Druskininkai

Nyertesek: 
két személyre szóló belépőjegyet nyert  

a június 16-i Operett Nagykoncertre a kecskeméti Hírös Agórába:

Lőrinczi Erzsébet (erzsebetlorinczi@...) 
Frittmann Géza (Soltvadkert)

A nyerteseket külön értesítettük.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac május 1-től augusztus 31-ig  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent László 
körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – Veterán Autó- 
és Motor Alkatrész Börzét tartunk: május 27-én, július 22-én, 
augusztus 26-án, szeptember 23-án, október 28-án, november 
25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: május 27-én, június 24-én, július 22-én, 
augusztus 26-án, szeptember 23-án, október 28-án. Információ: 
Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
A galaxis őrzői Vol. 2. (12) – 05.11-
13. 18h – kiemelt helyár
magyarul beszélő, amerikai sci-fi 
akciófilm 135’
Pingvinek vándorlása 2. – 05.13. 
14h és 16h
magyarul beszélő, francia doku-
mentumfilm 82’
Ékszerek – 05.14. 15h – Royal Ope-
ra House Cinema 
A balettelőadásra jegyek elővétel-
ben: 2 300 Ft, a vetítés napján: 2 
500 Ft
Az utolsó család (16) – 05.12-13. 
20.15h, 05.16. 18h
színes feliratos, lengyel életrajzi 
film 123’
Testről és lélekről (16) – 05.14-15. 
18h
színes, magyar játékfilm 116’
Lego Batman: A film Lego Bat-
man – A film (6) – 05.18. 14h 
– Mikkamakka-bérlet
magyarul beszélő, amerikai családi 
animációs film. Jegyár: 500 Ft
Frantz (12) – 05.18-20. 18h 
feliratos, francia-német történelmi 
dráma 113’
Holdfény/Moonlight (16) – 05.19. 
20h
feliratos, amerikai dráma 111’
Díjazott rövidfilmek a vásznon – 
05.20. 16h – Terka Nova 
Meghívott vendégek: Asmon Stel-
la, Farkas Bianka. A beszélgetést 
vezeti Kriskó János 
Kincsem (12) – 05.21-23. 18h
színes, magyar történelmi ka-
landfilm 122’
Arthur király: A kard legendája 
(16) – 05. 25. 18h 2D, 05.26-27. 
20h 3D, 05.29-30. 18h 2D
színes, szinkronizált ameri-
kai-ausztrál kalandfilm 126’
Válogatás a Gödöllői Termé-
szetfilm Fesztivál filmjeiből – 
05.26-28. 18h
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Vőlegény – vígjáték
05.11. 17h – Petőfi Sándor-bérlet
05.12. 19h – Bessenyei 
György-bérlet
05.13. 19h – Csortos Gyula-bérlet
05.17. 19h – Kiss Manyi-bérlet
05.18. 17h – Ady Endre-bérlet – 
nulladik óra
05.21. 15h – Vízváry Mariska-bérlet
05.25. 19h – Nagy László-bérlet
05.26. 19h – Blaha Lujza-bérlet
05.27. 15h – Honthy Hanna-bérlet
05.27. 19h – Berky Lili-bérlet
Mágnás Miska – nagyoperett
05.14. 15h – bérletszünet
05.14. 19h – Jászai Mari-bérlet
Gabler Hedda
05.16. 19h – Gózon Gyula-bérlet
05.19. 19h – Németh László-bérlet
05.20. 15h – Gombaszögi 
Ella-bérlet
05.20. 19h – Fekete Tibor-bérlet
Ármány és szerelem – színmű
05.23. 19h, 05.28. 19h 
– közkívánatra
A manóvizsga – mese zenével 
ősbemutató
05.25. 15h – Weöres Sándor-bérlet

KELEMEN LÁSZLÓ 
KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Balett + Kőszegi Ákos
05.12. 19h – bemutató, 05.13. 19h, 
05.28. 19h
Ármány és szerelem – színmű
05.16. 19h, 05.19. 19h
Requiem – 05.25. 20h
János vitéz – daljáték
05.26. 15h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Apátlanul (Platonov) – színmű
05.13. 14.30h, 05.21. 19h
Acélmagnóliák – színjáték
05.28. 15h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Bohém Klub – 05.23. 19.30h
Belépődíj: 700 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Cadaveres, Don Gatto, Nova Pros-
pect, Döngölöm – 05.12. 18h
Hang Over Gang – 05.19 21h
Időgép – 05.20. 20h
Vendég: Mad Gun. Jegyek elővétel-

ben: 1 000 Ft, a helyszínen: 1 300 
Ft
eXtensive – 05.27. 20h
Vendég: Promise, Foglalt!, Improz

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Minden egér szereti a sajtot – 
05.11. 10h és 14h, 05.12. 14h, 
05.15. 14h, 05.16. 10h és 14h, 
05.17. 14h, 05.25. 10h és 14h, 
05.29. 14h – nagyterem
Az ördög 3 aranyhajszála – 05.14. 
10.30h – kisterem
Kistigris és Kismackó – 05.15. 
10h, 05.16. 10h, 05.17. 10h, 05.18. 
10h, 05.24. 10h, 05.25. 10h, 05.26. 
9.30h, 05.30. 10h, 05.31. 10h 
– kisterem
Az aranyhalacska, avagy a halász 
meg a nagyravágyó felesége – 
05.18. 14h, 05.19. 15h, 05.22. 14h, 
05.23. 14h, 05.24. 14h – nagyterem
Csigaház – 05.19. 17h, 05.26. 17h 
– nagyterem
Tessék engem megmenteni! – 
05.21. 11h – nagyterem
A Voitina bábszínház 
vendégelőadása 

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 05.11., 05.18. és 
05.25. 10.15h és 11h, 05.27. 11h  
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Madarak és fák napja – 05.13. 11h 
Játékos ismerkedés a természettel
SZÜLETÉSÜNNEP – Az anyatejes 
táplálás – 05.16. 10h
Vendég: Szabó Béláné IBCLC szop-
tatási tanácsadó
SZÜLETÉSÜNNEP – La-
pozgató – 05.16. 16.30h 
Babakönyvekről szülőknek
Most én olvasok – 05.20. 11h
Könyvajánló kezdő olvasóknak
Könyvtárba a legjobbakkal – 
05.31. 14h
Vendég: Dániel András meseíró. A 
beszélgetést vezeti: Csepregi János

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Alma Együttes koncertje – 05.25. 
10.30h és 17.30h 
Belépődíj: 2 000 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
IFJÚSÁGI OTTHON 
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Babaváró kedd esték… 
– 05.16. és 05.23. 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szak-
embereivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozitív 
szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészí-
tő, dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC 
szoptatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba-
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan. Ismerje meg 
a korszerű és családbarát gya-
korlatokat, amelyek megalapoz-
hatják az egészséges kötődést, a 
minél örömtelibb szülő-gyermek 
kapcsolatot!

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Fedezzük fel a világűrt! – 05.13. 
15h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Dinoszauruszok bolygója – 05.20. 
15h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Csillagmese – igazmese
előadó: E. Kovács Zoltán csillagász

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Varrott könyvjelző készítése – 
05.13. 10-12h és 14.30-16.30h
A sárga PIXEL-es út – 05.13. 11-16h
Gyakorlat teszi a játékmestert. Ki-
csiknek és nagyoknak
Szóraka Tanoda: Könyvkötés – 
05.20. 10-14h
Előre jelentkezés szükséges

Kézművesség felnőtteknek – 
05.20. 10-14h
Szalaggal díszített naplókészítés. 
Részvételi díj: 500 Ft/fő
Társasjátéknap – 05.20. 10-16.30h
Gyermeknap: „Rend-Bontó-Játék-
nap” – 05.27. 10-16.30h
A programon a részvétel díjtalan!

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Ásványokról kicsiknek és nagyok-
nak – 05.13. 10h
Kincsek a Föld mélyén. Milyen 
csodák rejlenek a Föld mélyén? 
Felfedezhetünk-e mi is különleges 
ásványokat? Amikor az ásványok 
hirtelen felbukkannak. Szépségek 
a tenger mélyén.
Előadó: dr. Fuxreiter Mónika 
biokémikus

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
6000 Kecskemét, Klapka utca 34.
A természet bűvöletében – 05.11. 
17h
Szinyei Merse Pál festőművész 
kiállítása

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
A magyar kard – 05.11. 16.30h 
A kiállítás a magyar szablya, a ma-
gyar kard történetét és típusait 
állítja a középpontba. A fegyve-
rek mellett nagyított metszetek 
mutatják be a kard történelmünk-
ben betöltött szerepét. A katonai 
felszerelésben rendszeresített 
kardok mellett díszfegyvereket is 
láthatnak az érdeklődők. A kiál-
lításban külön egység emlékezik 
meg a magyar katonai vívásról, és 
annak legkiemelkedőbb alakjáról, 
a kardvívás módszertanának kidol-
gozójáról, Borsody Lászlóról.
Kincses Kecskemét – 08.20-ig 
Válogatás a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum régészeti és történe-
ti műtárgyainak az elmúlt évtized-
ben történt gyarapodásaiból. 
Az igényes, sokoldalú és interaktív 
válogatás a Cifrapalota új időszaki 
tárlata, melynek keretében egye-
bek mellett olyan híres műtárgy-
együttesek kerülnek a nagyközön-
ség elé, mint a kiskőrösi bronzkori 
aranykincs, a szanki tatárjáráskori 
aranyak, a szalkszentmártoni avar 
vezér sírmellékletei, a kecskeméti 
kádár céh 18. századi korsója, va-
lamint a bugaci, 12. századi Szent 
Péter-ereklyetartó.
Az erényöv titkos történetei. Mí-
tosz és valóság – 08.20-ig
Az erényöv valódi története az 
elmúlt 500 év mentalitástörténe-
tének, orvostörténetének, szexua-
litás-történetének, és muzeológiá-
jának torzításokkal, hamisításokkal 
és visszavetítésekkel gazdag lánco-
lata, amely sokkal inkább a modern 
korról szól, pontosabban arról, 
hogy a modern kor a felvilágo-
sodás századától kezdve hogyan 
akarta a középkor kultúráját szem-
lélni. A kiállítás ennek az elképzelt 
középkori tárgyaknak hamisított 
múzeumi műtárgya.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotója – 05.31-ig
Varga Panna 2006-tól 2011-ig 
a Kecskeméti Képzőművészeti 
Szabadiskola tanulója; 2012-től 
a KSZC Kandó – Kondor Béla 
Művészeti tagozat diákja, 2016-
ban végzett szobrász szakon. A 
formák torzulása és a tér transz-
formálása érdekli. Munkáira álta-
lában a geometrikusság jellemző, 
alkotásait gyakran számítógépes 
tervezés előzi meg. 
Kecskeméti Paletta 2017 – 05.19. 
15h
A kecskeméti és kistérségi óvodai, 
iskolai képzőművészeti alkotócso-
portok kiállítása.
KSZKC Kandó Kálmán Szakközép-
iskola Kondor Béla művészeti ta-
gozat vizsgamunkáinak kiállítása 
– 05.22. 17h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
IFJÚSÁGI OTTHON 
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Alkotókörök évzáró kiállítása – 
05.25. 17h
A Hírös Agóra Ifjúsági Otthon mű-
helyeiben készült alkotásokból vá-
logatott tárlat.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
KATONA JÓZSEF EMLÉKHÁZ
Kecskemét, Katona József utca 5.

Szecesszió a könyvművészetben 
és a mindennapokban – 06.30-ig
A korabeli nyomdák és könyv-
kiadók gyorsan alkalmazkodtak 
és megjelenítették a szecesszió 
jellegzetes motívumvilágát, nem-
csak az illusztrációkban, hanem a 
könyvkötészetben és a könyvbo-
rítókon is. Ugyanez tapasztalható 
számos más nyomdai termék – 
képes levelezőlap, plakát, reklám, 
számolócédula, meghívó – eseté-
ben is. 

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Létezés/Existence – 05.26-ig
Kókai Mimi keramikusművész 
kiállítása

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK NÉPI IPARMŰVÉSZE-
TI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Székely szőnyegek és más szöve-
vények – 05.19. 16h
Kiállítás Barcsikné Tercsi Ibolya 
népi iparművész munkáiból.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
A kecskeméti ortodoxia 27 éve – 
05.12. 17h
Az 1999-ben megjelent, a kecske-
méti ortodox zsidók és zsinagó-
gájuk története című könyv átdol-
gozott kiadása. Sok új, és ez ideig 
soha be nem mutatott adattal – a 
kecskeméti zsidóságra vonatkozó-
an is –, fotókkal és visszaemlékezé-
sekkel, angol, német és héber nyel-
vű összefoglalóval, közel 10 éves 
kutatómunka eredményeként. A 
könyvről a szerzővel Kriskó János 
beszélget. A bemutatón Somodi 
Henrietta fotóiból is láthatunk egy 
kiállítást.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
JELenlét – 05.13-ig
Japán kalligráfia-művészeti kiállí-
tás. A kortárs japán művészi kal-
ligráfia egyik elismert művelője No-
jiri Taiko Mester, aki 7 éves korától 
tanulta a kalligráfiát, és 19 évesen 
Taieikai néven megalapította a sa-
ját galériáját. Számos művészeti 
ágban (zene, festészet, irodalom, 
ruhatervezés, kerámiaművesség) 
jártas alkotó. 
Ásványgyűjtemény: A természet 
harmadik országa

TUDOMÁNY ÉS MŰVÉSZETEK 
HÁZA
6000 Kecskemét, Rákóczi út 2.
Michelangelo vonzásában – 05.13. 
16h
Kortárs japán művésznők alkotá-
sai Kecskeméten. Szatelit kiállítás: 
Japán bűvöletében – Drienyovszki 

János szobrai és Gaál Kis Zoltán 
fotográfiái. Megnyitja: Árvai-Józsa 
Kitti művészettörténész

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Kiss Sándor: Japán von-
zásában – 05.13. 14h 
A magyarok, akik szerették Japánt. 
Könyvpremier és beszélgetés.
Rendhagyó Otaku Klub – 05.13. 
16h
Animék az Oscar-díj közelében
Idősek Akadémiája – 05.18. 14h 
Előadás a kutyával asszisztált te-
rápiáról. Előadó: dr. Juharos Ágota
Fesztiválkalauz – 05.18. 16h
Tippek a nyári programokhoz 
Otaku Klub – 05.20. és 05.24. 16h
Gengszter-animék
Utazók a könyvtárban – 05.25. 
16.30h
Szlovénia. Előadó: Soós Zoltán 
tanár

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Várj, míg sötét lesz! – 05.15. 19h 
Magnus Aircraft bemutatja: Thália 
bérlet 4. előadása. Belépődíj: 5 000 
Ft. Frederick Knott krimijét Novák 
Eszter rendezte
MÁV Szimfonikus Zenekar hang-
versenye – 05.16. 19h
Kodály-bérlet 5. előadása. Vezé-
nyel: Kobayashi Ken-Ichiro. Belépő-
díj: 4 400 Ft
Nyitott Akadémia – Elenge-
dés-újrakezdés – 05.17. 19h  
Almás Kitti előadása. Belépődíj: 2 
300 Ft
Legdrágább kincsünk az egészsé-
günk! – 05.18. 17h
Gong Rádió Test-Lélek és Szellem 
kapcsolata című előadás-sorozatá-
nak vendége: dr. Peresztegi Sándor 
PhD. Belépődíj: 1 300 Ft
Dumaszínház Kecskeméten – 
05.19. 18h
Humor sapiens – a felegyenesedés 
hátrányai – Kiss Ádám és Benk Dé-
nes közös estje
Real Gamers E-Sport rendezvény – 
05.20. 9h
A programokat folyamatosan bőví-
tik és frissítik, ám a programválto-
zás jogát a rendezvény kezdetéig 
fenntartják.
Örökzöld party – 05.21. 18-22h
Zenél az Impulzus zenekar. Belépő-
díj: 1 400 Ft
Operett nagykoncert – 05.22. 19h 
Belépődíj: 2 800 Ft, az előadás nap-
ján: 3 800 Ft
Csernus Imre előadása – 05.23. 
19h. Belépődíj: 2 700 Ft
Majális Táncház – 05.26. 
16.30-24h
16.30-17.15 Csimota topogtató, 
17.15-19.00 Aprók tánca: tánc-

tanítás: népi játékok, népszoká-
sok, kiskunsági táncok, kézműves 
foglalkozás, 19.00-20.00 Csutri-
bál: szilágysági és felcsíki táncok 
tanítása, 20.00 felnőtt táncház, 
tánctanítás: széki, kalotaszegi, 
mezőségi, szilágysági, székelyföldi 
táncrendek. Zenei közreműködők: 
Hegedűs Együttes. Házigazda a 
Kecskemét Táncegyüttes és a Kecs-
keméti Kodály Zoltán Iskola nép-
tánc tanszaka. Belépő: 400 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR
6000 Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Éjszakai forgatag – 05.26. 19h
Asztalitenisz, csocsó és darts baj-
nokságok a Kecskeméti Spartacus 
Sportkör és Közösségi Tér szerve-
zésében az Eleven Közösségi Tér 
együttműködésével

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
IFJÚSÁGI OTTHON 
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Origami mindenkinek – 05.13. 
14-15.30h
Kricskovics Zsuzsa grafikus- és 
origamiművész vezetésével
Katana – Szamurájkard-bemutató 
– 05.13. 13-14h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Kozmikus utazás – a világűr felfe-
dezése – 05.13. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Bolygónk története – 05.20. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Bolygók, csillagok, Világegyetem 
– 05. 27. 16h
előadó: E. Kovács Zoltán csillagász 

NAGYTEMPLOM 
6000 Kecskemét, Kossuth tér 2.
Thorsten Maus német orgonamű-
vész koncertje – 05.18. 19h

TÁNCSICS MIHÁLY KÖZÉPISKOLAI 
KOLLÉGIUM
6000 Kecskemét, Nyíri út 28.
Junko konyhája Kecskeméten – 
05.13. 10h, 11.45h és 13.15h
E heti menü: „Oyakodon” (csir-
ke, tojás, speciális mártás, rizses 
tálban). Jelentkezés, helyfoglalás: 
kecskemet.aomori@gmail.com.

TUDOMÁNY ÉS MŰVÉSZETEK 
HÁZA
6000 Kecskemét, Rákóczi út 2.
Válogatás Sirbu Aida kimonógyűj-
teményéből – 05.13. 10-17.30h
Nyitott műterem – Japán inspiráci-
ók – 05.13. 11-12h
Gerle Margit DLA keramikus, szob-
rász, papírművész
Japán művészek ajándék 
koncertje – 05.13. 16.30h 
Ének: Juri Hasegawa. Zongora: 
Nana Masutani

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. MÁJUS 11­24.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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A yáknn api a Pesti Magyar Operett Színpad bemutatja

JEGYEK ELÕVÉTELBEN TOVÁBBRA IS KAPHATÓK A 
HÍRÖS AGÓRA JEGYPÉNZTÁRAIBAN:

Hírös Agóra Kulturális Központ 
Deák Ferenc tér 1.  munaknapokon 14-19 óra között

Hírös Agóra Ifjúsági Központ 
Kossuth tér 4. munkanapokon 10-13 és 14-17 óra között

Online jegyrendelés: www.hirosagora.hu

Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 
6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.  telefon: 76/503-880 

hirosagora@hirosagora.hu

Jegyár elõvételben: 2.800 Ft, 
az elõadás napján: 3.800 Ft!

ÚJ IDÕPONT: 2017. június 16. 19 óra KECSKEMÉT
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT SZÍNHÁZTERME

OSZVALD 
MARIKA
Kossuth-díjas, 

Érdemes Mûvész

AZ EST 
SZTÁRVENDÉGE

 
OPERETT NAGYKONCERT

IDÕPONTVÁLTOZÁS!!! 
A május 22-re meghirdetett 
Operett Nagykoncert technikai 
okok miatt 2017. június 16-án 
19 órától kerül megrendezésre! 
A megváltott jegyek érvényesek 
vagy május 22-ig visszaválthatók a helyszínen!

BETANÍTOTT 
MUNKÁST 

keresünk  
Kerekegyházára. 

KIEMELT BÉREZÉS!

ÉJJELIŐRT  
keresünk  

Kerekegyházára. 
KIEMELT BÉREZÉS!

ÉRDEKLŐDNI:
Személyesen:  
FANYŰVŐ KFT.  
Kerekegyháza,  

Szabadság u. 27.  

Telefonon:  
76/371-395 
76/545,016

Gordon Ramsay­vel futott össze Miamiban Kecskemét egyik 
közismert fitneszedzője, Farkas Ágnes. A szálloda retro bárjában 
ismert rá a világhírű szakácsra, aki szokásával ellentétben itt nem 
káromkodott folyamatosan. 

– Gyerekkorom óta azt hallottam 
szüleimtől, hogy az ismert em-
berektől nem kell tartani, bátran 
menjek oda bárkihez. Ők is ugyan-
olyan emberek, mint bárki más. Így 
aztán nem sokat gondolkodtam, 
amikor megláttam a Fickót, nagy 
f-fel – mesélte lapunknak Farkas 
Ágó. 

Gordon Ramsay egy barátjával 
iszogatott a bárban, és örömmel 
fogadta a csinos lány érdeklődését. 
Szerény és visszafogott volt a Pokol 
konyhájának főszakácsa. Nagyon 

szépnek találta az Ágnes nevet, és 
kíváncsi volt arra, pontosan honnan 
is jött a magyar lány. 

 Gordon Ramsay csak annyit tu-
dott hazánkról, hogy nagyon szépek 
itt a nők, ezt most igazolni is látta, 
Kecskemétről azonban még soha-
sem hallott. Ágnes megosztotta a 
káromkodó cheffel a magyar gulyás 
és a tejes pite receptjét, sőt mesélt 
a kecskeméti barackpálinkáról is. 
Ramsay azzal búcsúzott, hogy ha 
Magyarországra jön, biztosan Kecs-
kemétre is ellátogat majd. 

Gordon Ramsay 
kíváncsi lett Kecskemétre

Ünnepélyes és bolond ballagás
Elballagtak diákjaink, ki mosolyogva, 
ki könnyezve, de boldogan zárták le 
a csodálatos középiskolás éveket, 
hogy belevágjanak valami még cso-
dálatosabb dologba, az életbe. Előtte 
azonban alaposan meglepték azokat a 
kecskemétieket, akik múlt héten ara-
bokkal, apácákkal, transzvesztitákkal, 
különféle emberméretű állatokkal 
találkoztak a főtéren. Úgy nézett ki, 
mintha az érettségire készülő közép-
iskolások beleőrültek volna a tanulás-
ba. Mindennek persze semmi köze a 
tanuláshoz, sokkal inkább az érettségi 
előtti feszültségoldáshoz. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szavazni a Kecskeméti Katona József Színház 2016-2017-es évad nagyszínházi, Kelemen László kamaraszínházi
és Ruszt József stúdió színházi bemutatóira, azokban közremûködõ mûvészekre, jelmez- és díszlettervezõkre 
lehet. Egy szavazólapon egy személyt maximum két kategóriában lehet jelölni, valamint legalább öt kategóriában kell
jelöltet megnevezni. A szavazólapokat 2017. május 27-éig lehet elhelyezni a gyûjtõládákba.

2016-2017

Kik lesznek  
az évad legjei?
Már hagyománynak számít, hogy a színházi évad végén a közönség kifejez­
heti elismerését, szeretetét a társulat felé, és szavazhat arról, kik legyenek 
az évad legjei. A nézői voksok alapján idén is 10 kategóriában adnak át 
díjakat a kecskeméti Katona József Színházban az „Együtt a művészetért!” 
Díjátadó Gálán. A rendezvényen színvonalas műsor keretében hirdetik ki a 
kategóriák nyerteseit, immár kilencedszer.

Idén június 3-án 19 órakor kezdődik a 
kecskeméti színház Oscar-gálája, amelyre 
korlátozott számban még lehet jegyet vál-
tani a jegypénztárban. 

A közönségszavazás már elkezdődött, 
a színházban mindenki hozzájuthat a sza-
vazólapokhoz, de a lapunkban megjelenő 
szavazólapon is le lehet adni a voksokat.  
Május 27-éig a nagyszínházban, a kama-
raszínházban és a stúdiószínházban lévő 
gyűjtőládákba vagy a színház jegypénztá-
rában várják a szavazólapokat. 

A díjazottak az elmúlt évekhez hasonló-

an most is egy kecskeméti művész által ké-
szített emlékképet kapnak, emellett pénz-
jutalomban részesülnek. A gála színvonalas 
megrendezését és a díjakat színházbarát 
támogatók teszik lehetővé. Kecskemét 
Megyei Jogú Város, az Autó Univerzál Kft., 
a Cab Tec Kft., a Phoenix Mecano Kecske-
mét Kft., a TERMOSTAR Hőszolgáltató Kft. 
mellett az esemény szponzora – már má-
sodik alkalommal - a Hírös.hu. 

Szavazzon Ön is a kecskeméti Kato-
na József Színház 2016-2017-es évad 
legjobbjaira!

# #

#

A kecskeméti Kodály Zoltán Iskola diákjai is elballagtak szombat délelőtt.  
A ceremónia a szokásos színvonalat hozta így mindenki örömmel -  

és könnyekkel küszködve - nézte végig a műsort

A VIP Napok keretében a kiállított tablók mellett gyülekeztek 
a különféle jelmezekbe öltözött bolondozó végzősök

Gordon Ramsay és Farkas Ágnes


